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EDiTÖR 

ürkiye'deki siyasal krizierin temelinde, bir-

T den fazla faktör hep rol oynamıştır. Bun
ların belli başlıları olarak; cami ile kışla ya

ni laik antilaik hesaplaşması, ekonomik krizler, 
devrimci mücadelenin güçlenmesinin yarattığı 
"tehdit" algılaması ve Kıbrıs ile Kürt sorunu belirti
lebilinir. 

Son yıllarda yaşanan siyasal kriz ve hesaplaş
maların temelinde, Kürt ve Kıbrıs meseleleri belir
leyici özelliğini korumanın yanı sıra diğer krizlerin
de besleyicileri durumundalar. Sırtını uluslararası 
sermayeye ve AB, ABD gibi güç merkezlerine 
dayamış siyasal islam (AKP) ile ordu başta ol
mak üzere, milliyetçi Kemalist güçler arasındaki 
iç iktidar hesaplaşmalarında da belirleyici olan 
yine bu iki temel unsurdur. 

MHP lideri D. Bahçeli "Türkiye derinden ve 
sinsi bir bölünme ile ayrışmanın bütün işaretlerini 
verdiğini, ömrünü tamamlamak üzere olan bir 
köhne ülkenin fetret döneminin emmelerini gös
terdiğini" (Milliyet gazetesi 9/7/2008) söylerken; 
hem mevcut krizin boyutunu hem de krizden 
duyduğu kaygı olarak "derin ve sinsi bölün
me"ye vurgu yapıyordu. 

"Ayının kırk hikayesinden otuz dokuzu armut 
üzerine" misali Türkiye rejimi de kurulduğundan 
bu yana geleceğinden duyduğu kaygıların otuz 
dokuzu bölünmeye ilişkindir. Bölünme meselesi 
doğrudan Kürt meselesi ile ilgili olup, Kıbrıs bu 
açıdan dalaylı bir "bölünme" riski özelliğini taşır. 

Kemalist rejimin, özellikle de Türk ordusunun 
islam'la bir sorunu yoktur, kaldı ki bu yeni de de
ğildir. Siyasal kimlik kazanan islam'ın iktidara or
tak olmanın da ötesinde, son yıllarda başta Gü
len tarikatı olmak üzere tarikat, cemaat, örgüt 
ve bunların çatı partisi olarak AKP'nin uluslarara-

Derin devlete 
V 

s1g operasyon 

sı sermaye ve ABD'nin stratejieri içerisinde hare
ket etmeleri; gerek Kürt meselesi gerekse Kıbrıs 
sorununa bu güçlerle ilişki içerisinde çözüm ara
yışı nedeniyle ordu ile siyasal islam'ın arası geril
miştir. Ancak ordu ile AKP Kürt sorununda detay
daki kimi farklı yaklaşımiara rağmen özünde ay
nı "milli siyaset belgesi" üzerinde yürüdüklerini 
de belirtelim. Bunu son Ergenekon operasyonla
rında da açıkça görmek mümkün. Ulusalcıların 
Kürt sorunundan hareketle "üniter ulus devlet el
den gidiyor" teryadına "ümmet kardeşliği" per
desi altında siyasal islam da katılıyor. 

Dikkat edilirse; Ergenekon'un üzerine Şerndin
li ve hatta onlarca Şemdinli'nin yaşandığı böl
gedeki kontr-gerilla faaliyetleri üzerinden değil 
de Ümraniye' de bir evde birkaç bombanın bu
lunmasıyla soruşturma başlatıldı ve belli aralıklar
la "derinleştirilerek" bugüne gelindi. Derin devle
tin yani, Ergenekon'un, kontr-gerillanın, Jitem'in, 
Gladio'nun üzerine gidiliyor yanılsaması altında, 
gerçekte derin devlet olup bitenlerden arındırı
larak yeniden zinde güçlerle inşasının imkanları 
yaratılıyor. iki generalin tutuklanması gibi hiç de 
istemedikleri bu gelişmeye karşın ordu; Ergene
kon operasyonunun gerek "Fırat'ın öte yakası"nı 
kapsamaması gerekse derin devletin yeniden 
inşa imkanlarına kavuşması gibi sorunlar üzerin
de AKP ile uyum içinde denilebilir. 

Derin devlet ve darbecilerin üzerine "gidili
yor" söylemi gerçeğin kendisini yansıtmyor. 1980 
Eylül'ünden bu yana geçen 28 yılda derin ve 
resmi (açık) devlet ve hükümetlerinden Kürt hal
kının neler çektiğini; sorun Kürt halkı ve mücade
lesi olunca derin ile açık devletin nasıl da örtü
şüp birleştiğini siyasetten az çok anlayan herkes 
yaşamıştır, görmüştür. 
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Ergenekoncular üzerinden darbecilerin yaka
lanıp yargılandığı yolundaki iddialar da daya
naksızdır. 27 Maysıçılar çoğunlukla yaşamıyor 
ama 12 Martçılar, 12 Eylülcüler, 28 Şubatçılar 
halen yaşıyor ve devletin özel koruması altında
dırlar. Ergenekon soruşturmasından hareketle yi
ne Türkiye için "darbecileri yargılayan ülke" ya 
da "derin devlet tasfiye ediliyor" demek belki A. 
Altan, A. Bayramoğlu gibi liberaller için geçerli 
olabilir, ama derin devletin ve darbelerin leraat
larının ağır bedelini ödeyen Kürt halkı ve Türkiye 
devrimci hareketi için bu iddia yerini bulmaz. 
Dolaysıyla Ergenekon operasyonunun sınırları bu 
oldukça başta Taraf gazetesi olmak üzere i ibe
rallerin ve türban gibi sorunlar nedeniyle hırpala
nan islamcıların, sosyalistlere, komünistlere, Kürt 
yurtseverlerine "neden darbecilerin üzerine gi
den AKP'yi desteklemiyorsunuz" çağrıları karşılı
ğını bulmayacaktır. AKP nere derin devletin tas
fiyesi nere? Ayrıca, AKP'nin iplerini elinde tutan 
ABD de Türkiye'de denetim dışına çıkmış, yer yer 
ABD karşıtlığını seslendirenlerin tasfiyesini hedef
ler ama Türk derin devletini en başta bölgedeki 
çıkarları gereği tasfiyeyi hedeflemez. 

Ergenekoncuların tasfiyesinde ABD, AB, TÜSi
AD ve kısmen ordunun tepe yönetiminin çıkarla
rının örtüştüğü görülüyor. AKP'nin de tam da bu 
örtüşmenin elverdiği sınırlar içerisinde Ergene
koncuların üzerine gittiği doğrudur. 

ABD bu operasyonla Tolon ve Eruygur gibi 
kendisine karşı yer yer propaganda yapan ABD 
ve AB seçeneğine alternatif olarak Avrasya ek
senini dillendirenlere gözdağı vermiştir. TÜSiAD 
ise darbelerle anılan ve siyasette askerin etkin 
olduğu Türkiye görünümünden çıkarları gereği 
rahatsız ama bugün rahatsız, dün tersine 12 Ey
lülcüleri yürekten desteklediler. AKP'ye gelince 
halkın gözünde ve amiyane tabirle "demokrasi 
kahramanı" ünvanını alacak dolaysıyla keyifli. 
TSK da kısmen rahatsız ama hem derin devletin 
ana icraatlarının açıklanmaması nedeniyle hem 
de yeniden yapılanma fırsatı yakalandığından 
onun da kısmen hesabına geliyor. Ordunun ra
hatsız olduğu ya da olacağı şu anda olup bi
tenlerden çok, asıl bunlardan hareketle özellikle 
AB ve ABD'nin talep ettiği TÜSiAD'ın da destek
lediği ve AKP'nin de işine gelen asker ile sivil si
yaset ilişkilerini yeni bir dengeye oturtulması ara
yışıdır. Türk ordusunun ve Kemalist bürokrasinin 
esas kaygısı olanlardan çok bundan sonra ola
cak olanlardır. 

Şu an yaşanan siyasal kutuplaşma başta 
Kürt, Kıbrıs ve ordunun rejim içerisindeki yeri üze
rinden derinleşerek ciddi kınimalara da yol aça
bilir. Tersinden ABD ve AB'nin etkin devreye gir-

mesiyle (ki son aylarda etkin olarak devredeler) 
yani bunların hakemliğinde bir uzlaşmaya da 
varılabilinir. Ne ABD ve AB ne de Türkiye büyük 
sermayesi, Türkiye'nin Batı ekseninden kopartılıp, 
Avrasya (Rusya ile Çin) ya da Ortadoğu (islam 
ülkeleri) eksenine oturtulmasına seyirce kalmaz
lar. AKP'nin ya da Kemalist ulusalcıların ise kendi 
başlarına böyle bir eksen değişimini başarmaları 
çok zor ... 

Komünistler, Kürt yurtseverleri ister Türkiye'nin 
halen bağlı olduğu Batı emperyalizmi ekseni ol
sun, ister şoven milliyetçilerin hedefledikleri Av
rasya ekseni olsun, isterse siyasal islamcıların he
deflediği islam ülkeleri ile şeriat temelinde bü
tünleşme ekseni olsun bunlardan birini neden 
desteklemek zorunda olsunlar. Liberaller hangi 
cesaretle kendilerinin savunduğu eksen olan Ba
tı eksenini desteklemeye komünistleri de çağırı
yorlar? 

Basının iddia ettiği gibi AKP hükümetinin Er
genekon operasyonuyle derin devleti çökertme 
cesareti bir yana böyle bir planı yok. Yapılan, 
kendine (AKP'ye) ve ABD'ye zarar veren ve üs
telik herşeyi ile açığa vurup yıpranmış olan yani 
derin devletin kendisine de zarar vermeye baş
layan boyutunun tasfiyesidir. Yoksa ne ulusal or
dudaki ulusalcıların ne de derin devletin tasfiyesi 
söz konusu değildir. Kürt ulusal demokratik hare
ketinin ve Türkiye devrimci hareketinin bu seçe
neklerin dışında kendi seçeneğini yaratmak, al
ternatif olmak ve halklarımıza taşımak gibi bir 
hedefi vardır, olmalıdır. Bu süreçte AB ve 
ABD'nin dayattığı seçeneklerin dışında demok
ratik bir seçeneği oluşturup halklarımıza sunmak 
gibi tarihi bir misyonumuz bulunuyor. Asıl bunun 
üzerinde kafa yormak gerekiyor. 

*** 
22. sayımızda farklı konuların ele alındığı yazı

lario birlikte derginin büyük bölümü Sosyalist Me
zopotamya Yayın Kurulu'nun "Kürdistan' da ko
münistlerin birliği, açık bir komünist partinin inşası 
ve somut projeler üzerinde eylem birliği olanak
ları" başlığıyla belirlediği dosya konusuna ayrıl
mıştır. Dosya kapsamında birbirinden farklı 14 
yazı bulunmaktadır. 

Dosya dışı yazılar ise Sibel Özbudun "Açlar 
ordusu yürüyor ... ", S. Çiftyürek "TEVKURD: Yeni
den birlik diyeceksek, varolanı neden dağıta
lım!", Temel Demirer "Derinleşen kriz= Yükselen 
ırkçılık" ve Metin Aktaş "Haydi bir ulus yaratılım" 
başlıklı yazılarını ilgiyle okuyacağınızı düşünüyo
ruz. 

Gelecek sayıda buluşmak dileğiyle ... 
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Sibel ÖZBUDUN 

üresel kapitalizmin "Kü-

K resel lsınma"ya bulabildi
ği en "cin fikirli" çözüm(

süzlük), şamatalı bir "çevrecilik" 
güzellemesiyle piyasaya sürülen 
"biyo-yakıt" oldu. Evet, evet; aklı-ı 
selim sahibi herhangi bir insanın 
önerebileceği üzere, örneğin "Oto
mobil Uygarlığı"nın sınırlandırıl
ması; toplu taşımacılığa öndelik 
verilmesi, ne bileyim, kentlerin 
gündelik devinim gereksinimini sı
nırlandırmak üzere yeniden plan
lanması vb. değil de, "biyo-ya-
kıt" ... Bu "cingöz" çözüm(süzlük) 
sayesinde hem artık sayıları aile 
başına ikiye-üçe varan otomobille
rimizden, özel uçaklarımızdan, o 
fevkalade hızlı, fevkalade gösteriş
li, fevkalade bireyci yaşam tarzı
mızdan taviz vermeyecek, metro
larda, tramvaylarda balık istif ol
mak zorunda kalmayacak, hem de 
"çevreyi kurtaracak"tık ... Bir spor 
otomobilin deposunu dolduracak 
100 litrelik etanal üretebilmek için 
240 kilonun üzerinde mısır gereki
yormuş, bu da bir kişiyi bir yıl bo-

Açlar ordusu 
yürüyor ... 

yunca doyurabilecek bir miktar
mış,121 ne gam! 

Olmadı. .. O "dahiyane" icat 
gün yüzüne çıkalı daha birkaç yıl 
olmuştu ki, Latin Amerika'da ve Af
rika'da "otomobiller insanları ye
meye başladı." Uçsuz bucaksız 
topraklar, biyo-yakıtın maddesi 
etanal ekimine açılmak üzere mı
sır ve buğdaydan "arındırılıyor"; 
böylelikle kapitalist sistemin insan
lığın başına açtığı en büyük bela 
olan "küresel ısınma"ya bağlı ku
raklaşma ve Kuzey'in Güney'e da
yattığı yerel tarımları tasfiye prog
ramlarının birleşik etkisiyle biçim
lenen açlık riski katmerlendiriliyor
du. 

["Geçen 4-5 yıl içinde ekono
mik, siyasi, jeopolitik, ekolojik kriz 
eğilimleri kesişmeye başladı," di
yor Ergin Yıldızoğlu. "Böylece 
oluşmaya başlayan 'konjonktür', 
insanlığın önüne tüm uygarlığı teh
dit eden sorunlar koyuyor. ( ... ) 
(G)ünümüzün egemen üretim ve 
tüketim biçimleri bireyci, kısa dö
nemli haziara odaklanmış, uzun 

"Eğer biz yoksul olmasaydık, 
onlar zengin olmazdı!.. "111 

dönemli amaçlara duyarsız insan
lar üretiyor. ( ... ) 

Gelişmeler, bu krizlerin, birbir
lerini besleyen, bileşik bir dinamik 
oluşturmaya başladığını da düşün
dürüyor. Örneğin, enerji ve gıda 
krizleri üç noktada kesişiyor: 1) Ta
rım alanlarının giderek biyo-yakıt 
üretimine ayrılması, fiyatları arttıra
rak, beslenmeye ayrılan tahıl hac
mini' azaltarak açlık sorununu ağır
laştırıyor. 2) Yüksek petrol fiyatları, 
tarım üretimi girdilerinin fiyatlarını 
arttırıyor. 3) Taşımacılık maliyetle
rindeki artışlar da gıda fiyatlarını 
arttınyoL Bir diğer denklem de 
mali krizle ilgili olarak kurulabilir. 
Menkul kıymetler piyasalarında 
riskler artarken, gıda ve enerji da
hil diğer emtia fiyatlarındaki artış~ 
lar, yeni spekülasyon alanları yara
tarak, hem fiyatları daha da arttırı
yor hem de stokçuluğu teşvik ede
rek arzı sınırlıyor. ( ... ) 

Nihayet tüm bu kriz eğilimleri
nin hepsi, küresel ısınma ve iklim 
değişikliğine bağlı bir ekolojik kri
zin etkisiyle daha da güçleniyor."1311 

------------------·------·-------------------.----·-·-···--··----···--·-·-·------·-·-·----------------·--·· 
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Ve sonunda olan oldu. Bir yıl 
içinde tüm dünyada tahıl fiyatları 
yüzde 80 civarında arttı; sadece iki 
ayda pirinç fiyatları yüzde 50 ora
nında pahalandı. Bunun dünyanın 
yoksulları için ne anlama geldiğini 
görmek için, şu rakamlara bakmak 
yeter: Batı ülkelerinde bir ailenin 
gıda harcamalarına ayırdığı para, 
bütçesinin yüzde 1 0-15'i kadar
ken; yoksul ülkelerde bu oran yüz
de 80-90'ı buluyor.141 Yoksul ülkele
rin toplam nüfusunun 5 milyara 
yaklaştığı düşünüldüğünde, tablo
nun yakıcılığı daha bir çıkıyor or
taya. Evet, evet; bugün dünya nü
fusunun yarıdan fazlası, açlığın so
ğuk soluğunu hissetmekle ensesin
de. Örneğin 2007 verilerine göre, 
dünyada günde 24.000 insan aç
lıktan ölüyor; yaklaşık her altı kişi
den biri akut açlık koşullarında ya
şıyor. 

Takriben 1 milyar kişinin günde 
bir dolarla geçinmek zorunda kal
dığı dünyamızda temel besin mad
delerinin fiyatları ("iyimser bir tah
minle" diyor, bazı yerlerde artışın 
bundan çok daha fazla olduğunu 
kaydeden uzmanlar) yüzde 20 ar
tarsa, 100 milyon kişinin daha bu 
düzeye, yani mutlak yoksulluk sı
nırının altına inebileceği hesapla
nıyor. The Economist'e göre "Bu, 
bazı ülkelerin yoksulluğun azaltıl
ması konusunda geçtiğimiz 1 O yıl
lık büyüme sırasında kaydettikleri 
tüm gelişmeleri alıp götürecek-
tir. .. "151 

Üstelik, ABD'de 29 milyona ya
kın kişinin gıda dağıtımından ya
rarlanmak üzere karneye bağlandı
ğı koşullarda, açlık, zengin Kuzey 
ülkelerinin "ayak takımını" da teh
dit ediyor: Örneğin, "Avrupa'nın 
en büyük ve zengin ülkelerinden 
biri olan Almanya' da, ( ... ) 11 mil
yon kişi yoksulluk içinde. 4 milyo
nu her an yoksul kalma tehlikesiy
le karşı karşıya. iki rakam alt alta 
toplanıldığında 15 milyon, yani ül
ke nüfusunun yüzde 18.3'ünün 
yoksulluk içinde veya yoksulluk 
tehdidiyle yaşadığı görülecektir. 
Sadakaya muhtaç 1 milyona yakın 
insana her gün en azından bir 

öğün sıcak yemek 1200 yardım 
derneği tarafından veriliyor." 

Evet, 3 milyon emeklinin eline 
ayda 880 Avro'dan daha az bir ge
lirin geçtiği; 6.5 milyon insanın 
(çalışanların yüzde 22.2'si) düşük 
ücretli işlerde (2 milyonunun saat 
ücreti 5 Avro'nun altında); 500 bin 
emekçinin yarım günlük, 300 bini
nin ise saat ücreti 1 Avro olan 
"sosyal işler"de çalıştığı, işsiz sayı
sının 8 milyonu aştığı Almanya'da, 
"Emekçiler cephesindeki sefilleşme 
artarken, tekeller ve menajerler ka
zanmaya devam ediyor. 2004-
2007 yılları arasında işverenlerin 
serveti yüzde 38, işçilerin geliri 
yüzde 4.2 arttı. Aynı yıl içerisinde 
ücretler yüzde 2.3 azaldı. Alman 
Borsası DAX'a kayıtlı 30 tekel, ka
rını 2004-07 arasında yüzde 185 
artırdı. Aynı süre içerisinde tekel 
menajerlerinin maaşları yüzde 13 
artarak ortalama 2.9 milyon Av
ro'ya çıktı. ( ... ) 

Yüzde 2'1ik azınlık zenginliğin 
yüzde 70'ini elinde tutuyor. Karla
rını artıran tekeller, işçileri işten at
maya da devam etti. BMW 8 bin 
1 00, Siemens SEN 6 bin 800, Hen
kel 3 bin, Nokia-Siemens Net
works- NSN 9 bin, Continentai
VDO 2 bin ve Telekom da toplam 
32 bin işçiyi işten atacağını çoktan 
ilan etmiş durumda. Daha çok işi 
daha az işçiyle yaparak daha fazla 
kazanmak istiyorlar."161 

Yalnız Almanya'da mı? The 
Sunday Times, geleneksel "En Zen
gin 1 000" sıralamasında "ingilte
re'deki en zengin 1000 kişinin 
2007 yılı toplam servetlerini rekor 
bir düzeye ulaştığına" dikkat çeki
yor; söz konusu servetin 2006 yılı
na göre 53 milyar sterlinlik bir artış 
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gösterip, 400 milyar sterline (793.8 
milyar dolar) ulaştığını duyuru
yor.[7J Aynı "trend"i neo-liberal si
yasaların yürürlükte olduğu tüm 
ülkelerde izlemek mümkün; servet 
yeryüzü ölçeğinde büyük bir hızla 
el değiştiriyor ve giderek daha az 
sayıda elde toplanırken, boyutları 
insan havsalasını zorlayacak ölçü
lere ulaşıyor. 

Siz bakmayın, dünya nüfusu
nun beşte birini teslim alan açlığı 
dünya hükümranlarının ve onların 
denetimindeki yardım kuruluşları
nın palyatif bağış kampanyaları, 
Çokuluslular medyasının da "yağ
mur yağmadı, böyle oldu" maga
zinciliğiyle geçiştirme gayretlerine. 
Günümüz açlığı yapısaldır, kronik
tir ve tabanı durmaksızın genişle
mektedir; nedeni ise tektir: bizati
hl, yoksulluğun tabanını durmaksı
zın genişletirken, serveti giderek 
daralan bir kesimin elinde ölçü
süzce yoğunlaştıran neo-liberal ka
pitalist sistemin işleyişi ... Aynen 
"küresel gıda fiyatları artışının 'ses
siz bir katliama' yol açtığını"n altı
nı çizen, biyoyakıta yönelik ve 
üretim ile "pazardaki spekülasyon 
ve Avrupa Birliği'nin ihracat süb
vansiyonlarının, yoksul ülkelerdeki 
kitlesel açlığın sorumlusunun Batı 
olduğunu gösterdiğini" vurgulayan 
Birleşmiş Milletler (BM) Gıda Hak
kı Raportörü jean Ziegler'in dediği 
gibi: "Eşitsiz ve dehşet verici bir 
dünya yaratan ve giderek vahşile
şen bir borsa simsarları, speküla
törler ve mali haydutlar çetesiyle 
karşı karşıyayız. Buna bir son ver
meliyiz"1"1 

Küresel ısınma görüngüsüne 
karşı sanayileşmiş ülkelerin yoksul 
ülkelerden satın alabileceği "kir
lenme kotası"; enerji darboğazı ve 
kirlenme karşısında buğday tarlala
rının sökülüp yerine biyoyakıt (eta
no!) üretimi için mısır dikilmesi, 
kıtlık tehdidi karşısında tarımın ne
o-liberal yeniden-yapılanmasından 
başka bir şey önererneyen ve her 
"çözüm" önerisi sorun(lar)ı daha 
da derinleştirmekten, içinden çıkıl
maz bir hale getirmekten başka bir 
işe yaramayan neo-liberal kapita-
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lizm, artık insanlığın büyük bir ço
ğunluğu ve bizatihl bios için bir 
tehdit haline gelmiştir. .. 

* * * * * 
Dünya yoksullarının açlık teh

didi karşısındaki ilk tepkisi, kemer
leri "daha da" sıkmak, örneğin 
buğday ürünlerinden vazgeçip, 
çok daha ucuz ve genellikle hay
van yemi olarak kullanılan bir tahıl 
olan sorguna dönmek oldu - ta ki 
sorgun fiyatları da 12 ayda yüzde 
20 yükselene dek ... m Başka bir çı
kış kalmadığı anlaşılınca, açiarın 
isyanları zincirinden boşandı: ilk 
olarak Kamerun, Senegal, Moritan
ya ve Fildişi Sahili; sonra 31 yıl 
önce ülkede yaşanan ekmek ayak
lanmasının ardından bir kez daha 
sokaklara dökülen Mısır;1'01 "pirinç 
fiyatlarında bir haftada yüzde yü
zün üzerinde artışlar olması üzeri
ne"1"1 ayaklanarak Başbakan jac
ques Edouard Alexis'in istifasına 
neden olan Haitili açlar; artan tahıl 
fiyatları nedeniyle halkın ambarla
ra saldırdığı ve ordunun devreye 
girdiği Pakistan; protestoların dört 
bir yanı sardığı Bangladeş; gösteri
ler sonucu çok sayıda insanın ha
yatını kaybettiği Moritanya, Burki
na Faso, Senegal, Fildişi Sahilleri, 

Etiyopya; Endonezya, Özbekistan, 
Bolivya, Yemen ... Liste böylece 
uzay ıp gitmekte .. . 

Evet, dünya 2008'e "aç/ann 
ayaklanmas1"yla girdi ... 

"Ayaklar baş olmaya kalklŞirsa 
k1yamet kopar," gibi bir keramet 
buyurmuştu yakm zaman öncesin
de bir "devlet büyüğü" ... 

Dünyanm ayak tak1m1, ayaklan
maya durdu ... UmarsJz!Jktan, ÇlkiŞ
Sizflktan, açlıktan bedenlerini nam
luya süren/er, yani artik "kaybede
cek zinciri dahi olmayanlar", sayi
lan Çiğ gibi büyüyen yerkürenin 
"gözden Çikartılmış/an", bize kapi
talizmin "sürdürülemezliği"ni anla
tiyor. Aç/ar "k1yam etti" ... 

O halde "k1yamet", ya da "bil
diğimiz hali"yle dünyanm sonu, 
yakmd1r ... 

NOTLAR 
[1] B. Brecht 

11 Mayıs 2008 
12:29:55, Ankara. 

[2] 2008 World Development Report, 
akt. Tejas Kadia, "Food or Fuel? The Un
told Price of Agrofuels", 
http://www.worldhungeryear.org/repor
ter/index.asp. 
[3] Ergin Yıldızoğlu, "insanlığın Son Yüz
yılı", Cumhuriyet, 30 Nisan 2008, s. 4. 

[4] "Besin maddeleri fiyatlarının artması . 
her ülke üzerinde aynı derecede etkili 
değil. Örneğin sanayileşmiş Batı ülkele
rinde besin maddeleri için yapılan harca
malar aile bütçesinin en fazla yüzde 
20'si. Buna karşılık yoksulluğun kol gez
diği ülkelerde insanlar, çoğu zaman 
adam başına günde bir doları geçmeyen 
gelirlerinin yüzde 80'e yaklaşan bir bölü
münü karınlarını doyurmak için harca
mak zorundalar. Açlık sınırında yaşayan 
bu insanlar için fiyatların yüzde 100'e 
yaklaşan oranlarda yükselmesi beslene
memek demek, hastalık demek, ölüm 
demek." (Baran Tuncer, "Dünyada Sorun
lar Artıyor", Radikal, 4 Mayıs 2008, s. 
16.) 
[5] "Gıda Krizi Sessiz Bir Tsunami Gibi", 
The Economist, 17 Nisan 2008. 
[6] Yücel Özdemir, "Zengin Ülkenin Yok
sul insanları", Evrensel, 1 Mayıs 2008, s. 
10. 
[7] "ingiliz Zenginleri Servetlerini 793 
Milyar Dolara Çıkardı", Hürriyet, 28 Ni
san 2008, s. 17. 
[8]" 'Sessiz Katliam' Uyarısı", Cumhuri
yet, 21 Nisan 2008, s. 8. 
[9] "The New Economics of Hunger", 
Washington Post, 26.04.08. 
http://www.washingtonpost.com/wp
dyn/contentlartic-
le/2008/04/2 6/ AR2008042 602041 2. htm 
l?sid-ST2008042602333. 
[10] "Mısır'da nüfusun yüzde 40'ı günde 
2 dolarla yaşıyor." ("Mısır: Ekmek isya
nı", Milliyet, 8 Nisan 2008, s. 11.) 
[11] Dilek Filizfidanoğlu, "Dünyanın 'Ek
meğiyle Oynanıyor' ... ", Cumhuriyet Stra
teji, Yıl:4, No:200, 28 Nisan 2008, s. 6. 
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S. ÇiFTYÜREK 

irliğin, cephe nitelikli 

B ulusal demokratik birliğin 
gerekliliği üzerine, siya

setle ilgili herkes birşeyler yazmış 
ya da söylemiştir. Hatta soyut bir
lik fikririnin propaganda edilmesi
nin ötesinde cephe ya da geniş 
manada örgüt olarak birlik savu
nulmuş, dahası somut adımlar atıl
mıştır. Bu yenide değildir. Kürdis
tan'da ulusal demokratik cephe 
amaçlı birden fazla birlik deneyi
mini yaşadık. TEVKURD yaşanan 
cephe nitelikli örgüt deneyiminin 
sonuncusudur ve dileğimizin öte
sinde hedefimiz, TEVKURD'un so
nuncu deneyim olmasını sağlaya
bilmektir. 

Çözümlerınıemiş ulusal özgür
lük olgusu bile tek başına ulusal 
demokratik güçlerin cephesel birli
ğinin yaratılması için yeterli koşul
dur. "Bu genel bir doğru olup bir
lik için tek başına yeterli tetikleyici 
değil" denilebilir. Ancak Kürt ulu
sal özgürlük mücadelesinin evrildi
ği boyutta bu genel doğrunun çok 
ötesinde somut görevleri ulusal de
mokratik güçlerin önüne koymak
tadır. Bu görevlerin başarıyla yeri-

TEVKURD: 
Yeniden birlik 
diyeceksek, varolani 
neden dağ1tahm! 

ne getirilmesinin ilk koşulunun ise 
birlikte hareket edebilmektir. Bu
nun üzerinde "TEVKURD, sorunla
rı ve geleceği" başlıklı bir önceki 
sayıda çıkan yazımda durmuştum. 

"Canım TEVKURD yürümüyor~ 
sa, yolun sonu değil ya başka bir
lik araçları yaratılır" denilebilir ve 
zaten bunu diyen dostlarımızda 
var. Elbette TEVKURD sonlanırsa 
birlik meselesinde yolun sonu ol
mayacaktır. Başka birlik araçlarının 
yaratılabilmesi için yeniden çaba 
gösterilir. iyi güzel de sormazlar 
mı; "varolanın (yani TEVKURD'un) 
suyu mu çıktı ki O'nu geride bıra
kıp yenisine yöneliyorsunuz" 

TEVKURD daha yolun başın
daykenya da daha sınanmamış bir 
araç olarak dururken; Devrimci 
Demokrat dostlarımız neden ayrıl
dılar ve bugün HAK-PAR'lı dostla
rımız neden ayrılma çizgisine doğ
ru gidiyorlar? Bu arkadaşların ayrıl
ma gerekçeleri bırak bizleri ve ka
muoyunu ikna etmeyi, kendi ken- ( 
dilerini iknaya yetiyor mu? Başka 
bir ifadeyle kendi ayrılma gerekçe
leriyle kendileri gerçekten barışık
lar mı? Dilin ucuyla "evet barışı-
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ğız" demek ayrı, Kürt'ün yüreği ve 
beyninden kopup gelen onay ben
zeri olarak "hııhh barışığız" deme
si ayrıdır. Tanıdığım, bildiğim, kav
radığım kadarıyla ayrılan ve ayrıl
nıaya doğru yön belirleyen dostla
rımız TEVKURD'den ayrılma ge
rekçeleriyle kendileri barışık değil
lerdir. Bu barışık olmama olgusu, 
bugün ve gelecekteki siyasetlerini 
baskılayacağı inancındayım. Önce
likle bunu belirteyim. 

ikincisi; iki yıl gibi uzun bir za
man diliminde hep birlikte, kent 
kent dolaşıp halka ve kadrolara 
çağrılar çıkardık. Farklı bir yol ve 
yöntem izleyerek birliğe ulaşmak 
istediğimizi belirterek güven ver
meye çalıştık. 

Gerçekten de farklı bir yol izle
yerek birliğe varmayı hedefledik ve 
öyle de davrandık. ister adına 
olumsuzluğumuzu olumluluğa dö
nüştürmek gibi bilinçli bir tutunıla 
izlenen yol denilsin; ister az-çok 
ama bilinçli bir tutunıla aynı ku
maştan farklı bir dikiş yöntemi iz
lenerek daha dayanıklı bir elbise 
üretmek hedefiyle yolaçıkılmış 
olunsun; ister dayanak yapılmak is-
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tenen insan kaynaklarının yani ör
gütlü örgütsüz siyasal bileşeninin 
kendiliğinden yol verdiği bir birlik 
arayışı olsun, izlenen birlik yolu 
eskiden denenmiş olanlardan te
melden farklılıklar içermekte. Sa
dece parti ve örgüt temsilcileri bir 
araya gelip birlik (cephe) oluştur
mak benzeri bir yol izlenmedi. iz
lenen yol ve yöntem eskinin tekra
rı değildi, farklı ve yeniydi. iki yıla 
yakın bir süre boyunca kadsolara 
ve halka dönük çağrılar çıkarıp 
"kalıcı" ya da "harcı sağlam birlik 
oluşturmayı hedefliyoruz" dedik ve 
bence gerek gücümüz gerekse içe
risinde bulunduğumuz süreç ile di
namikleri dikkate alındığında TEV
KURD'e ulaşmış olmak önemli bir 
adı md ı. 

Ayrılan dostlarımız, sözü edilir 
bir açıklamayı kamuoyuna sunma
dan ayrıldılar. Halen TEVKURD'un 
bileşeni olan ama "taban örgütü 
olursa yollarımızı ayırırız" diyen 
HAK-PAR'lı dostlarımızın nedenle
ri de ciddi ve ikna edici olmaktan 
uzaktır. 

GeneHeyerek belirtirsek; şimdi 
ne oldu da hangi aşılmaz yeni ay
rılıklar pratik süreçte boy verdi de 
birlik tıkandı, dolayısıyla "bu iş ol
madı dağıtıyoruz" noktasına geldik 
diyeceğiz. 

Sormazlar mı bize, hepimize; 
hani sizler tecrübeleri olan siyaset
çi örgütçülerdiniz. Hesap kitapla 
yani planiayarak yola çıktığınızı id
dia ettiniz. Ne oldu da pratiğe dö
nük yürüyüşün başındayken yolun 
bittiğni ilan ediyorsunuz? Konuşur
ken, yazarken; hepimiz siyaset he
sap kitap sorunudur, siyaset risk al
ma sanatıdır, siyaset ciddi bir iştir 
vb. iri laflar ettik, ediyoruz. Yine 
bizlere, neden potansiyel riskiere 
başka bir ifadeyle hesaplanmamış 
riskiere karşı da az-çok bariyer 
olabilicek tedbirlerle birliği örme
diniz de bir kez daha bizleri dağıt
mak üzere topadamak ve boşa 
enerji harcamak gerçeğiyle yüzleş
tirdiniz? Madem daha yürüyüşün 
başındayken yolun sonuna gelindi
ğini ilan edecektiniz, neden bir 
kez daha halka ve kadrolara umut 

aşıladınız? Madem sabah diri, ak
şam yorgun misali kararsızlıkla 
davranacaktınız, neden halkı ve 
kadroları "arkanıza" almak içirı 
çağrılar çıkardınız? 

Mevcut siyaset kumaşımız dik
kate alındığında, birliği olumsuz 
etkileyebilecek yani hesaplanabi
len risk alanımız, hesaplanamayan 
risk alanımızdan daha büyüktü. 
"Ben şu kadar örgüt/parti kurup 
dağıtarak buraya geldim" diyenie
rin sayısı hiç de az değildi. Anlat
mak istediğim, birliği olumsuz et
kileyecek ve açıkta olan risklerimi
zi az çok biliyorduk, en başta bu 
nedenle uzun soluklu bir yol izie
nerek birliğe varıldı. Ama buna 
rağmen program ve tüzüğüyle başı 
bağlanan TEVKURD, pratik müca
dele yürüyüşünde yolun başınday
ken ayrılmalar ve tıkanmayla yüz 
yüze geldiyse söylenecek olan şu
dur; "farklı bir yol izlendi ama bu 
da olmadı!" Elbette olumsuzluğun 
faturası, bileşenler içerisinde birile
rine daha ağır çıkarılacaktır ama 
genelde birlik sınavında fatura Kürt 
siyasetine çıkarılacaktır. Halkta ve 
önemlisi kadrolarda, birlik umudu 
bir kez daha kırılmaya uğrayacak 
ve siyaset odaklarına güvensizlik 
büyüyecek. 

Sorunlara rağmen halen bütün 
bunları önleyecek bir hareket ala
nımız bulunuyor. Yani TEVKURD 
dağılmış değil, ciddi sorunlarla 
yüz yüze gelmiştir. Aşılamayacak 
ağırlıkta sorunlar mı? Hayır aşabili
riz. 

Üçüncüsü; Kürdistan ulusal de
mokratik güçlerinin halihazırda ni
eel olarak zayıf ama bileşen olarak 
tüm farklı siyasal renklerini içeren 
bir birlik adımını geliştiriidi ve bu 

TEVKURD ile somutlaştırıldı. Nicel 
olarak küçüktü ama büyümenin 
potansiyellerini içeriyordu, halen 
de içeriyor. Sorun gelip şuraya da
yanmış; ağır ağır küçük olanı bü
yütebilmek ... Tıkanma burada ya
şanıyor, yani sorunun çözümü 
kendi içerisinde ve örtük değil, 
açık olarak önümüzde duruyor. 
Ayrıca, bileşenler olarak TEV
KURD'te bağımsız bir duruşla bir 
araya geldik ve öyle yol aldık. Böl
gesel ya da küresel bir gücün göl
gesi olmadan ciddi bir siyasal pro
jeye soyunduk. Kimileri belki "keş
ke dış bir gölge üzerimizde olsay
dı" ya da "daha o kadar büyüme
dik ki TEVKURD büyük güçlerce 
siyaset denklemine alınmış olsun" 
diyebilir. Biz MESOP olarak ba
ğımsız, özgür siyasal duruşla bir 
araya gelmiş olmaya büyük önem 
verdik halende veriyoruz. TEV
KURD'un bu özelliğinin yanı sıra 

arkaladığımız süreçte farklılıkları
mızia birlikte, ortak payda üzerin
de üç yıl gibi uzun bir süre birlikte 
yürüyerek ortak bir politik dil oluş
turduk. Bu yürüyüş sürecinde, es
kimiş kimi doğrularımızın baskıla
yıcı gölgesini üzerimizde yer yer 
hissettik ama buna rağmen, ortak 
payda üzerinde birlikte yürürnede 
ve yeni bir siyaset kültürü ile dilini 
yaratmada belli ölçüde yol aldık. 
Bunlar küçümsenemez ve dikkate 
alındığında, TEVKURD büyütüle
rek sürdürülmesi için özveride bu
lunmayı hak diyor. 

Geldiğimiz aşamada TEVKURD 
yüzleştiği tıkanıklığı aşmak için 
kongreye gidiyor. Doğaldır ki bir 
muhasebe yapılacak. Daha somut
ta bir yandan DTP, KADEP vb. si
yasal partileri bünyesine almak di
ğer yandan doğrudan yığınlara dö
nük izlenecek siyasetle genişle
mek, büyürnek yerine ayrılmalarla 
daralmayı yaşadık. 

TlKANMANlN BELLi BAŞLI 
NEDENLERi OLARAK 

Kimi kadroların yönetimtarzın
da kolektivite yoktur. Başka bir ifa
deyle birlikte yürüdüğü yoldaşla
rıyla; yönetilenin yönetenle, yöne-
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tenin de yönetilenle geçişli olduğu 
bir yönetim tarzından uzaktırlar. 
Şuna varmak istiyorum; tek yanlı 
olarak TEVKURD'u "hedeflerim 
doğrultusunda yöneteceğim" ya da 
"birlik adımını hedefiediğim araca 
dönüştüreceğim" diye yola çıkan
lar yanıldılar, yanılacaklardır. TEV
KURD kuruluşu itibariyle birileri
nin değil herkesin etkisine açıktı. 
Sadece parti/örgüt temsilcilerinden 
oluşan birliklerden farklı olarak 
TEVKURD, örgütlerin yanı sıra ba
ğımsız bireylerin de etki ve yön
lendirmesine açıktı. Bu yeni bir 
yaklaşım olup TEVKURD'un ileri 
değerlerinden birisidir. Bu işleyişin 
bağımsız bireysel duruşu kutsadığı 
yargısına da katılmıyorum. Kısacası 
"ben partiyim, örgütüm, orayı yö
netmem lazım" türünden geçmiş 
hastalığı aşarsak, bir yanıyla tıka
nıklığı aşarız. 

Şu veya bu nedenle "ayrılaca
ğım" arayışı başlarsa ardından ay
rılmanın gerekçeleri de hazırlanır. 
Hani derler ya "minareyi çalan kı
lıfını da hazırlar." Koca minare ça
lınır mı? Böylesine imkansız olanı 
bile kafasına koyup arayışa girerse, 
uygun bir kılıf hazırlayabil ir. 

Kimi dostlarımız kılıf bile ha
zırlama gereğini duymadan ayrıldı
lar. TEVKURD, ayrılırken ayrılma 
gerekçelerini bile kamuoyuna dek
Iare etmeye değmeyecek kadar boş 
bir çaba mıydı? Hayır, kesinlikle 
hayır! Böyle davranışların kökten 
sorgulanması gerekir. 

HAK-PAR'lı dostlarımızı bu açı
dan ayırmak gerekiyor. Çünkü tü
züğe kendince ilkesel olarak gör
düğü bir sorun nedeniyle itiraz 
ediyor. Ayrıntılar bir yana "taban 
örgütleri olmasın, olursa ben ayrı
lacağım" diyor. Taban örgütünün 
varlığı, TEVKURD'u parti benzeri 
bir doğrudan örgütlenmeye dolayı
sıyla bileşenleri olan partilerin bü
yük oranda enerjilerini emdiği id
dia edilerek taban örgütüne karşı 
çıkılıyor. HAK-PAR'ın TEVKURD'Ia 
sorunlu olduğu alan taban örgütle
rinin varlığından çok, TEVKURD'Ia 
aynı niteliklere sahip olması gibi 
bir gerçeklik var. TEVKURD'un ya-

nı sıra HAK-PAR'ın da cephe nite
likli olması ikisi arasında bir süre 
sonra başlayan sorunlarda ciddi 
rolü olduğu kanaatindeyiz. Aslında 
HAK-PAR'lıların dediği şudur; 
"madem cephe hedefi belirleniyor, 
ben zaten bir cephe partisiyim, 
ben dururken yenisine ne gerek 
var" HAK-PAR başından beri böyle 
yaklaştı, fakat umduğuyla bulduğu
nun farklı olması, TEVKURD'un aş
ması gereken bir diğer sorunudur. 

MESOP, taban örgütlenmesini 
özellikle herkesin üye olacağı bir 
dikey örgütlenmeye hayır demenin 
yanı sıra şu ikilemi de yanlış bul
du; yani ya doğrudan örgütlenme 
ya da temsili örgütlenme karşıtlığı
na karşı çıktı. ikisini de kısmen 
içeren başka çözümler olabileceği
ni hep dile getirdi. Bu açıdan ısrar
la, denenmiş biçimleri ya da kafa
mızdakini çözüm diye dayatmak 
yerine mevcut kumaşımızdan nasıl 
bir birlik modeli üretebileceğimizi 
hep dile getirdik, bugün de aynı 
görüşteyiz. Sonuçta mevcut tüzük 
Fuat Önen'in sıkça dile getirdiği 
vurguyla bir "konsensüsün" ürünü 
olarak şekillendi. Eğer ön yargıları
mızı kırarak varılan bu uzlaşma 
üzerinde uzun vade bir yana orta 
vade de bile birlikte yürüyebilsey
dik, bugün bu sorunlarla yüzleş
mezdik. Taban örgütü olsun mu ol
masın mı ya da doğrudan örgüt
lenme mi sorununda daha rahat ve 
uzlaşı içerisinde karar verebilirdik. 
HAK-PAR'lı dostlara çağrımız buy
du, bugün de budur. Kısacası mev
cut tüzüğün kimi yanlarıyla değiş-
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tirilmesine karar verebilmek için 
bir kongreyi daha arkalayabilme
liydik. 

3-Geçerken bir şeyi daha belir
telim; MESOP'un TEVKURD'Ia iliş
kilerinde daha rahat ya da daha az 
sorunlu olmasında iki faktör rol 
oynamıştır. Birincisi; MESOP ha
len "Girişim" olup hareket olma 
sürecini yaşıyor, yani halen yasala
ra göre resmi olarak kurulmuş bir 
parti değil. Dolayısıyla HAK
PAR'ın partiler yasası gereği kurul
muş olması doğaldır ki TEVKURD 
ile ilişkileri MESOP'a göre daha bir 
zor olacaktı. Bunu .hep anlayışla 
karşıladık. Bu nedenle HAK
PAR'dan gelecek ve TEVKURD'Ia 
ilişkisinde kendisini rahatlatacak 
olan kimi önerilere MESOP da di
ğer bileşenler de hep anlayışla 
yaklaştı lar. 

MESOP/MESOP'Iuların TEV
KURD'Ia ilişkilerinin daha az so
runlu olmasının ikinci ya da esas 
nedeni ise; MESOP manifestosu ile 
TEVKURD programının yani iki ör
gütün ideolojik ve politik doku ile 
hedeflerinin brbirinden temelden 
farklı olmasıdır. MESOP hiçbir so
run ve alanda TEVKURD'u kendi
ne rakip, kendine alan kapatan bir 
yapı olarak görmedi. Çünkü ME
SOP net çizgilerle komünist bir 
program ve örgüt yapısına sahip
ken, TEVKURD ise ulusal demok
ratik cephe alanında benzer bir 
netliğe sahipti. MESOP ile TEV
KURD birbirlerinin rakibi ya da 
güçlendikçe birbirine alan daraltan 
değil, tersine birbirini tamamlayan 
özellikleri nedeniyle daha az so
runlu ilişkiler barındırıyordu. 

MESOP ya da sıkça vurguladı
ğımız vurguyla komünistler olarak 
TEVKURD'a başından beri sorum
lu yaklaştık bundan böyle de bu 
tutumumuzu sürdüreceğiz. Ancak 
halihazırda örgütsel olarak zayıf 
oluşumuz katkılarımızı kimi yön
lerden sınırlandırmıştır. MESOP 
daha kapsayıcı olarak komünistler, 
örgütsel ve pratik politik alanda da 
daha ileri katkılar sunabilseydi 
TEVKURD şu anki sorunları yaşa
mıyor olabilirdi. 
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4- TEVKURD'un tıkanmasında 
yeni güçleri kapsayarak genişleye
memesinin de rolü büyüktür. "Ge
nişlemezsen daralırsın" siyasette 
gerekli olan bu genel kuralın yanı 
sıra özelde de ayrılmalada TEV
KURD daralmayı yaşadı ve yeni 
ayrılmalada da burun buruna. 

Salon aşamasından sokağa sıç
rama yapamamak TEVKURD'un 
sorunlarının başında geldiğini da
ha öncede belirttik. Pratik politika
da ya da amiyane tabirle sokak fa
aliyetinde TEVKURD'a ilişkin bek
lenti çıtasını yüksek tutmamızın da 
mevcut sorunlarda rolü vardır. Bir 
yanda sokak faaliyetine egemen 
DTP gerçeği var ve bu gerçek TEV
KURD'un da sokak eylemliliği çı
tasını yüksek belirlemesinin tetikle
yicilerinden biri olmuştur. Böyle 
bir basınç altında TEVKURD pratik 
politikada alan açmak için kendisi
ne dönük beklentinin çıtasını yük
sek tutması mevcut sıkıntıların bir 
diğer nedenidir. 

TEVKURD ulusal özgürlük mü
cadelesinde ortak araç olarak dev
reye sokulmak istenmiş ancak ken
di gerçeğiyle hedefleri arasında sı
kışıp kalmıştır. Bu sıkışma hali de
vam ediyor. 

SONUÇ YERiNE 

TEVKURD'un gerekli ve doğru 
bir mücadele aracı olduğunu gö
rüp inanmak gerekiyor. Ancak bu 
aracın doğruluğuna inanmak, sa-

bah akşam iman etmek tek başına 
yetmiyor. Özellikle politika, pratik, 
örgütlenme gibi kavram ve olgular
la doğrudan anılan cephe nitelikli 
TEVKURD'un doğru bir araç olma
sı ve bizim bu araca inanmamız 
yetmez. Zira tarihin yanlışların ya
nı sıra doğruların da mezarlığı ol
duğunu biliyoruz. TEVKURD'un da 
doğrular mezarlığında yerini alma
sını istemeyen herkes, bunun ge
reklerini yerine getirmelidir. 

Doğrulardan çok güçlü olanın 
destek gördüğü bir coğrafyada ya
şıyoruz. Güçlü olanın hatalarının 
üstünün örtüldüğü gerçeğimiz var. 
Dolayısıyla yürüyen yani güçlü 
olana destek ama tökezleyene ise 
akıl verilir. Tökezleyene akıl veren 
çok olurmuş. Yaratıcı, ilerletici 
eleştirel akla ihtiyacımız var ancak 
bu saatten sonra sadece söylemle 
yol alamayız. Kongreye gelecek 
her delege arkadaşımız, TEV
KURD'e mevcut konumdan çıkışa 
ilişkin reçete yerine yöntem sun
mak ama öyleki bu yöntemler su
nanın da arkasında durabiieceği 
pratik çıkış yol ve yöntemleri ol
sun. 

Daha somutta TEVKURD'u na
sıl kalıcılaştıracağız ve nasıl geniş
leterek sürdüreceğiz? TEVKURD 
pratik eylemlilik çıtasını ya da bek
lentileri düşürerek ya da zamana 
yayarak mı ele almalı? Kesinleşe
cek son daralmanın sınırları üze
rinde kalanlar yeniden büyümeye 

kararlılar mı? DTP ve KADEP'i bi
leşen haline getirmeye dönük so
mut açılım olarak ne yapılabilinir? 
Bu vb sorunlara yanıt aramamız 
gerekiyor. 

HAK-PAR'lı dostlara dönük so
mut bir çağrıyla yazıyı bitiriyoruz: 
Arif Sevinç arkadaşımız "taban ör
gütlerinin çok önemli bir ihtiyaç 
oldukları kanaatinde değiliz. ileri
de bir ihtiyaç haline gelirse düşü
nürüz" diyordu. Tersi yani taban 
örgütünün kaldırılması önerisi son
raki kongreye kadar askıya alınsa, 
eğer bu süreçte taban örgütleri iş
levli hale gelmezlerse o zaman 
birlikte kaldırılma kararını verelim 
diye çağırıyorum. Dostlarımız karşı 
tezini savunsunlar ama birlik dava
sı için kesin karar vermeyi bir son
raki kongreye erteleseler ne kaybe
dilir? Hiçbir şey ... Tersine çok şey 
kazan ılır! 

----------------------------------------------------------------------.--------------------------------------------------------
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skerler bir gece vakti Di-

A yarbakır'da bir köyü ba-
. sarak köylülerden silah

larını teslim etmelerini isterler. 
Köyde tek kelime Türkçe bilen ol
madığı için köylüler askerlerin ne 
istediklerini anlamaz. Köylülerin 
Türkçe bilmemelerine sinidenen 
askerler, köylüleri sıra dayağından 
geçirmeye başlarlar. Köylüler ba
karlar işleri kötü, askerler onları 
döve döve öldürecek. Türkçe bilen 
birini araştırmaya başlarlar. Demek 
ki bu dünyada verdikleri sadakala
rı, hala çekecekleri çileleri varmış 
ki tam o günler askerden terhis ol
muş bir köylü var köyde. Bu Tan
rı'nın bir mucizesiydi; Tanrı bu za
vallı kullarına acımış da bu muci
zeyi göstermişti. Köylüler o sabah 
güneş doğduğunda Şeyh Muhit
tin'in türbesine iki koç kurban et
meye söz vererek terhis olan aske
rin evine dolarlar; "Seni bize tanrı 
gönderdi! Askerler bizden ne isti
yor? Bizi niye dövüyorlar? Sen as
kerden yeni geldin. Biraz Türkçe 
biliyorsun. Gel askerlerle konuş, 
yoksa sabaha kadar döve döve bizi 
öldürecekyer" derler. "Yeni terhis 

Haydi bir 
ulus yaratahm! 

olmuş asker "Mümkünatı yok; bu 
gece, bu karanlıkta Türkçe'yle 
Kürtçe'yi birbirinden ayırt etmem 
mümkün değil. Güneşin doğmasını 
bekleyin" der. Güneşin doğuşunu 
beklediklerinde sabah köyde bir
kaç cenaze kalkacağını bilen köy
lüler bir çare ararlar. Sonunda ara
dıkları çareyi bulurlar; Şeyh Muhit
tin'in türbesine götürecekleri kur
banların sayısını ikiden yediye çı
kararak yeni terhis olmuş asker 
Türkçe'yle, Kürtçe'yi birbirinden 
ayırt etsin diye içi saman dolu bir 
samanlığı ateşe vererek yeni terhis 
olmuş askeri yanan samanlığın ay
dınlığında komutanın karşısına çı
karırlar. Birkaç kelime Türkçe bilen 
yeni terhis olmuş asker komutanı 
dinler "Mümkünatı yok Türkçe'yle, 
Kürtçe'yi birbirinden ayırtamam" 
der. Aydınlığın az olduğunu düşü
nen köylüler "Birkaç ev, birkaç sa
mani ık daha yakalım. Daha çok 
aydınlık olsun!" derler. "Mümkü
natı yok" der yeni terhis olmuş 
köylü." "Bütün köyü ateşe verseniz 
yedi tane güneş daha getirseniz de 
ben Türkçe'yle, Kürtçe'yi birbirin
den ayırtamam." 

TEMMUZ 

"Neden?" der köylüler çaresiz. 
"Bu komutan laz!" der yeni ter

his olmuş köylü. Köylüler Laz'ın 
ne anlama geldiğini anlamazlar 
ama yeni terhis olmuş köylünün 
çaresiz bakışlarında dertlerinin 
dermanının olmadığını anlarlar. 

Bu meseleyi kendim için anlat
tım. Valiahi billahi bırakın bir köyü 
yakmayı bütün ülkedeki, bütün 
dünyadaki evleri ateşe verseniz 
yüzlerce güneş daha yaratsanız da 
ben "Türkiye ulusu" tezinden bir 
şey anlamadım. Hem çok karanlık 
hem de komutan Laz, ama doğru
su suçun büyüğü bende. Baksanı
za cümle cemaat "Türkiye ulusu" 
üzerine konuşuyor, siyasal partile
rimiz, demokratik kitle örgütleri
miz Türkiye ulusu tezi üzerinde 
harıl harıl yeni politikalar üretiyor
lar. Herkes anlıyor; ama ben bir 
türlü anlayamıyorum. Acaba tek 
boynuzlu bir teke alıp Düzgün Ba
ba türbesine mi, Arap Baba türbe
sine mi gitsem, Şeyh Muhittin'in 
türbesinde kırk gün inzivaya çeki
lip tespih mi çeksem, bilmiyorum; 
ne yapayım? Ne yapsam da kendi
mi kandıramıyorum. Hani haksız 
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da sayı Imam. Kırk yıldır bize Türki
ye'de Türk ve Kürt adında iki ulus 
olduğunu söyleyip dururlardı, bu
gün Türkiye ulusu tezini savunan 
politikacılar. Sen kırk yıl boyunca 
bize böyle anlat, sonra bir müba
rek cuma günü kalk Türkiye ulusu 
diye bir söz at ortaya benim gibi 
aklından zoru olan insanları uğraş
tır. Olacak şey mi? O mübarek cu
ma günü Şeyh Muhittin mi rüyala
rına girdi; yoksa başka mübare.k 
bir hadise mi vuku buldu da kırk 
yıldır ülkemizde Türk ve Kürt ulu
su adında iki ulus olduğunu söyle
yen bu politikacılar hidayete erip , 
aslında Türkiye'de yaşayan bütün 
etnisiteler entegrasyona uğrayarak 
uluslaşma sürecini tamamlayıp 
Türkiye ulusu adında yeni bir ulus 
doğduğu sonucuna mı vardılar? 
Bu hikmetin nasıl cereyan ettiğini, 
bu sözün, politikanın arkasında ne 
gibi amaçlar olduğunu bilemem; 
bilmek de Istemem. Benim işim 
değil. Beni rahatsız eden kırk yıldır 
neredeyse bana ezberletilen ezbe
rin bozulmuş olması. Kimseye söy
lemeyin aramızda kalsın Türkiye 
ulusu tezini kendime kabul ettir
mek için tam iki haftadır bir odaya 
kapanarak tespih çekip Türkiye 
ulusu diye tekrarlayıp duruyorum. 
Dilimin tutulup lal olmasından 
korkuyorum; ama hala kendimi 
"Türkiye ulusu" düşüncesine alıştı
ramadım. Bende bu kuru kafa ol
duktan sonra daha çok odaya ka
panır tespih çekip "Türkiye ulusu" 
sözünü tekrarlar, daha çok uyku
suz geceler geçiririm. 

Bizim halimiz Bego Dayı'nın 
halini andırıyor. Biliyorum diye
ceksiniz ki Bego Dayı'nın olayını 
anlatın. Bego Dayı'nın o kadar çok 
olayı var ki ... Hadi size Bego Da
yı'nın bir olayını anlatayım. 

Dersim li Kürt Aleviler inatçılık
larıyla ünlülerdir. Bego Dayı da 
Dersim'in meşhur inatçılarından 
biri. Bir gün Bego Dayı'nın iki 
komşusu kavga ederek mahkeme
lik olurlar. Komşulardan biri Bego 
Dayı'yı şahit yazar. Mahkeme gü
nü mahkeme salonunun önünde 
içeri çağınlmayı beklerler. Mübaşir 

sırayla davalıyı, davacıyı, şahitleri 
çağırır. Sıra Bego Dayı'ya gelir. 
"Bekir Ferhatoğlu!" diye bağırır 
mübaşir. Bego Dayı yerinden tep
renmez. "Benim adım Bekir değil 
Bego der. "Siz seksen altı yıllık Be
go'yu nasıl Bekir yaparsınız?" diye 
tepki gösterir kendisini Bekir ola
rak çağıran mübaşire. Ama müba
şir haklıdır; çünkü devletin kağı
dında seksen altı yıllık Bego, Bekir 
olarak yazılmıştır. Devlet bu; eğer 
Bego'yu Bekir olarak yazmışsa de
mek ki seksen altı yıllık Bego, Be
kir olmuştur. Bunun hal çaresi yok
tur. Bego, Bekir olarak mahkeme 
salonuna girip ifadesini vermek 
zorundadır. Çünkü devlet böyle 
emrediyor. Devlet inatçıdır, onun 
emirleri kanunları değişmez. Ama 
gel gör ki bu kez devletin işi zor. 
Allah devlete yardım etsin! Çünkü 
Bego Dayı devletten daha da inat
çıdır. O gün bütün kasaba toplanıp 
Bego Dayı'yı mahkeme salonuna 
sokmak için yalvarır; ama Bego 
dayıyı Bekir olarak mahkeme salo
nuna sokamazlar. Ne devlet geri 
adım atar ne Bego dayı. Bego da
yının inadı inat. Sonunda jandar
ma zoruyla seksen altı yaşındaki 
ihtiyar Bego Dayı'yı mahkeme sa
lonuna sokmaya çalışırlar. Bego 
Dayı jandarmalara saldırır, mahke
me yargıcına hakaret eder; tutukla
nır; seksen altı yaşındaki bu ihtiyar 
adamın jandarmalara ve yargıca. 
hakaret etmekten tam olarak kaç 
ay yattığını bilmiyorum; ama Bego 

dayı ölünceye kadar ne devlet Be
go Dayı'nın Bekir değil de Bego 
olduğunu kabul etti ne de Bego 
Dayı ölünceye kadar Bekir olduğu
nu kabul etti ne de Bekir olarak gi
dip mahkemeye ifade verdi. Der
simliler yıllarca süren bu dava yü
zünden Bego Dayı'nın birçok kez 
tutuklanıp cezaevine atıldığını hala 
anlatırlar. 

Bizim şu anki halimiz de Bego 
Dayı'nın haline ne kadar çok ben
ziyor değil mi? Devlet senelerce 
seksen altı yaşındaki Bego'yu zorla 
Bekir yapmaya çalıştı; ama Bego 
direndi. Biz Bekir olmamak, Bego 
olarak varlığını sürdürmek için bu 
ülkede ne kadar çok insanın öldü
ğünü, ne kadar çok insanın yıllar
ca cezaevlerinde yattığını, dayanıl
maz işkencelerden geçirildiğini, 
kaç milyon insanın Bekir olmayı 
kabul etmediği için binlerce yıldır 
yaşadıkları topraklardan zorla sü
rüldüğünü unuttuk galiba. Siyaset
çilerimiz bir cuma akşamı seksen 
altı yıllık Bego'yu sessiz sedasız 
Bekir ediverdi. Şahsen benim bir 
diyeceğim yok. Politikacılarımız is
ter Bego olarak yaşarlar isterse Be
kir ister başka bir şey. Bu politika
cılarımızın bileceği iş. Benim itiraz 
ettiğim şey yıllarca bize siz Bekir 
değil Bego'sunuz diyen politikacı
larımız şimdi yalnızca kendilerinin 
Bekir olduğunu kabul etmiyorlar; 
bizim de Bego değil Bekir olduğu
muzu söylüyorlar. Bekir olduğunu 
kabul etmeyip seksen altı yıldır on
ca zulme rağmen direnip Bego ol
duğunda ısrarcı olan insanlar şaş
kın. Ne yapacaklarını bilemez du
rumdalar. Yıllarca siz Bekir değil 
Be.go'sunuz diyen politikacılar şim
di kalkmış siz Bego.değil Bekir'si
niz diyorlar. .. Bunu kabul etmek 
kolay mı? Yılların Bego'su bir emir
le, bir gecede kendisini Bekir ola
rak görebilir mi? Bunun bu kadar 
kolay olduğunu mu düşünüyorsu
nuz? Bir insanın kültürel, ruhi şe
killenmesinin yıllar aldığını bilmi
yor musunuz? Şimdi yıllardır ken
disini Bego gören insanlar Bekir 
mi, Bego mu? 

Gel de çık bu işin altından ... 

-~~-~---·-·--·--··--·-·-·-·-·--·----------~-~~---···~-------·-----.. ---·---~---~~-~---~-~--~---~-----~----~--------· 
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Sen kalk, kırk yıl boyunca Tür
kiye'de Türk ve Kürt ulusu adında 
iki ulus var de, demekle yetinme
yerek partiler, dernekler kur, gece 
gündüz çalışarak bu düşünceleri 
insanlara anlat; sonra mübarek bir 
cuma günü kalk yıllarca söylediğin 
bu sözleri bir çırpıda çöp sepetine 
at, Türkiye'de yaşayan Türk, Kürt, 
laz, Çerkez bütün etnik kimlikler
den insanların entegrasyona uğra
yarak "Türkiye ulusu" olarak ulus
Iaştığını söyle. Siyasetçilerimiz 
ulusların politikacıların masa ba
şında toplanarak kararlaştırdıkları 
bir politika olduğuna inanıyorlar ki 
siyasal bir proje olarak yeni bir 
ulus yarattılar. Hadi gözlerimiz ay
dın! Artık nur topu gibi Türkiye 
ulusu adında bir yeni ulusumuz 
var. Kim demiş bizim politikacıları
mız yaratıcı değil. Baksanıza siya
setçilerimiz masa başında Türkiye 
ulusu adında bir ulus yaratarak 
dünya siyaset literatürüne katkıda 
bulundular. insan yaşananlara ba
kınca gülsün mü ağlasın mı bile
miyar. Ulusların masa başında ya
ratılamayacağını, ulusların uzun 

bir tarihi süreç sonucu oluştuğunu 
bilmeyen yok; ama gel bunu bizim 
politikacılara anlat. Onlar bir ge
cede var olan ulusları yok ediyor, 
bir gecede varolmayan ulusları ya
ratıyor, sonra da düşlerinde yarat
tıkları bu uluslar için çalışıyorlar. 
Bu, insanın zamanını gölgesiyle 
kavga ederek tüketmesi gibi bir 
şey. Huzur bulması için kendisini 
öldürmesi lazım. Çünkü var olduk
ça gölgesi de varolacaktır. Bazen 
diyorum; madem uluslar masa ba
şında yaratılıyor, o halde biz de bir 
ulus yaratalım. Bizim kimden neyi
miz eksik. Bizim neden yarattığı
mız bir ulusumuz olmasın. Haydi, 
bir ulus yaratalım! işte siyasetçile
rimizin hali böyle. Bu günleri deği
şim moda olduğu için biz seçmen
ler olarak onların değişimini takip 
etmekten uyum sağlamaktan zorla
nıyoruz. Sanırım bu ülkede benim 
durumumda olan, sudan çıkmış 
balığa dönmüş milyonlarca seç
men var. 

Bu siyasetçiler bu güne kadar 
bize ülkemizde asimilasyona rağ
men farklı etnisitelerin entegrasyo-
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na uğrayıp tek bir uluslaşma süre
cini tamamlamadıklarını söylüyor
lardı. Bu gün de bu sürecin ta
mamlandığını, ülkemizde yaşayan 
farklı etnisitelerin entegrasyona uğ
rayarak Türkiye ulusu adında bir 
ulusa dönüştüklerini söylüyorlar. 
Bunların dün söyledikleri mi doğru 
bu gün söyledikleri mi? 

Varsayalım ki siyasetçilerimizin 
bu gün söyledikleri doğru. Türki
ye'de yaşayan bütün etnisiteler en
tegrasyona uğrayarak Türkiye ulusu 
adında bir ulusa dönüştü. O za
man siyasetçilerimizin bütün poli
tikaları yanlış değil mi? 

Yoksa yanılıyor muyum? 
Ortalık çok karanlık. Bu karan

lıkta kimin Bego, kimin Bekir oldu
ğunu anlamak çok zor. 

Kusura bakmayın bu karanlıkta 
kendimi Türkçe'den, Kürtçe'ye ter
cüme yapacak kadar yetkin gör
müyorum. Çünkü aklım karmakarı
şık. Aynanın karşısına geçerek ken
dime bir kez daha bakayım. Ben 
Bego muyum Bekir mi; Allah Allah 
nasıl oldu da bir gecede yılların 
Bego'su Bekir oldu? Anlayamadım! 
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Temel DEMiRER 

eğerli Dostlar,. Kardeşler, 

D Avrupa'nın orta yerinde, 
hem de Avusturya'da 

sizlere ırkçılığı nasıl anlatabilirim 
ki? Sizler göçmen işçiler, Avru
pa'nın yeni Yahudileri ya da lanet
lileri, sizlere anlatmaya çalışaca
ğım kabusu siz, yaşamınızın her 
adımında yaşıyorsunuz ... 

"Küreselleşme, küreselleşme" 

dediler; methiyeler düzdüler; ama 
ayakta alkışladıkları şeyin kapita
lizmin kontrolünde ve sömürüye 
mündemiç olduğunu "es" geçti
ler ... 

Bu böyle olunca, nihayetinde 
baskın ataerkil özellikleriyle kapi
talist küreselleşmenin[JJ ırkçılığı 
da, baskıları da küreselleştirdiği
ni[4J göremediler ... 

Çünkü onlar, yani neo-liberal 
"solcular", "Yeni Dünya Dü
zen(sizliğ)i"nin "olmazsa ol
maz"ının totalitarizm[SJ olduğunu; 
"küreselleşme" dedikleri sömürge
ci talanın neo-liberal faşizmin kü
resel Panopticon'unu yarattığını[6J 
görmezden geldiler! 

Çünkü onlar kapitalizmin kriz 
olduğunu, kapitalizmin krizsiz ola
mayacağına ilişkin Marksist tezi 
"dogmatik" bularak, kapitalizmin 

Derinleşen kriz= 
Yükselen 1rkç1hk 

kendini rehabilite edebileceğine 
ilişkin "üçüncü yol" yalanına sarı
lanlardır... 

Yalana sarılanların "demokrasi" 
getirecek dediği kapitalist küresel
leşme Kuzey'de ırkçılığı, Güney'de 
ise azgelişmiş ülke milliyetçiliğini 
besleyerek hortlattı ... 

Bu saptamalarla doğrudan ilin
tili olarak ırkçılık meselesine ge
çersek; The New York Times' ın, 
"Avrupa ve ABD'deki siyasetçilerin, 
işgücünü buyur ettikleri yabancı iş
çileri resmi olarak yok sayması bü
yük bir ikiyüzlülük,"[7J diye hay
kırdığı verili kesitte dünyada ırkçı
lık gitgide artıyor, insanların "baş
ka"larına, kendinden olmayanlara 
tahammülü azalıyor ... 

Örneğin Almanya'nın Ludwigs
hafen şehrinde, Türklere ait bir bi
na yandı. Beşi çocuk, dokuz kişi 
öldü. Olayın kundaklama olduğu
na dair net bir kanıt yok. Ancak 
yan binanın duvarına yazılmış 
"Hass" (nefret) kelimesi buna işaret 
ediyor. 

Bunun "neden"lerini sergile
mek için sorunu, asli temellerine 
oturtmak, yani kapitalizmin mev
cut kriz ile başlamak gerek ... 

"İyi bir kurarndan daha 
pratik bir şey yoktur. "121 

KÜRESEL KRIZ 

Ergin Yıldızoğlu'nun ifadesiyle, 
"Kapitalizmin krizi, 'uygarlık krizi
ne' dönüşmüş durumda"yken; tüm 
dünyanın sermayedarlarını, 1929 
ekonomik buhranı korkusu sardı! 

Korku giderek büyüyor; ve asla 
boşuna değil. 

Hatırlanacağı üzere neo-liberal 
ütopya, 1997'de ilk kez Asya kri
ziyle sarsıldı. Patlayan borsa kö
pükleri 2001 başında, kapitalizmin 
krizinin gerçeğini, aşırı üretim/ye
tersiz talep sorununun aşılamadığı
nı, bir kez daha gösterdi; 1929 
buhranının hayaleti dünya piyasa
larında dolaşmaya başladı. Resto
rasyona karşı toplumsal tepkiler de 
güçlenerek 1999-2001 arasınd~ 
dünyanın gündemine oturdu. Kıtle
ler dünyanın başkentlerinde sokak
lardaydı. .. 

2001 sonrasından bugünlere 
kapitalizmin biriktirdiği patlayıcı, 
yıkıcı sonuçlarını yeniden ortaya 
koymaya başladı. .. 

işte buna ilişkin birkaç veri: 
i) Amerikan tekelci sermayesi 

toplam bir trilyon dolara yaklaşan 
zararla boğazına değin batmış du
rumda. Bu nedenle, Washing-

---------------- ----------- ----------------------------------------... .---------------------------------------------------
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ton'daki birleşik yönetimden 1929 
Ekonomik Bunalımı'ndan bu yana 
en büyük ölçekte ivedi bir kurtar
ma eylemi bekliyor! 

ii) Çünkü ABD finansal paza
rından kaynaklanan ve dünyaya 
yayılmaya başlayan ekonomik bu
nalımın boyutları yüksektir. Buna
lım nedeniyle ortaya çıkacağı tah
min edilen şirket zararları, üç ay 
önce 200, daha sonra 400, bir ay 
önce 600 milyar ve en son da 1.3 
trilyon dolar olarak sanki açık ar
tırmaya çıkmıştır. Bu boyutları bu
lan şirket zararlarının, üretim ala
nında da büyük sarsıntılar yarat
ması ve üretim azaimalarına ne
den olması kaçınılmazdır! 

iii) Dünyayı etkisi altına alan 
küresel finans krizi, kaçınılmaz 
olarak ülkeleri ve kurumları endi
şelendirmeye devam edecektir. 
Ekonomik işbirliği ve Kalkınma 
Örgütü (OECD) Genel Sekreteri 
Angel Gurria, "küresel mali siste
min felç olduğunu" söylerken Ge
orge Bush, harekete geçilmesi için 
talimat verdi ... Gurria, Prag'daki 
konuşmasında, "Küresel mali sis
tem felç oldu. Sistemin normale 
dönmesi zaman alacak" dedi. 
OECD, Nisan 2008 başında küre
sel mali krizin maliyetinin 350 ila 
400 milyon dolar olacağını tahmin 
etmişti. Uluslararası Para Fonu'na 
(IMF) göre ise maliyet 1 trilyon do
ları bulacak! 

iv) Nihayet ABD'li milyarder 
yatırımcı Warren Buffett, finans ku
ruluşlarının ikinci Dünya Sava
şı'ndan bu yana en zor dönemi ya
şadıklarını ifade ederken ünlü spe
külatör George Soros, para otorite
lerinin kredi krizini yönetemeye
ceklerini söyledi! 

Leukippos'un, "Hiçbir şey ne
densiz meydana gelmez fakat her
şey bazı nedenlerle ve zorunlulu
ğun gücüyle meydana gelir," deyi
şindeki üzere verili durum kapita
list çürüme ve tıkanıklıkta somutla
nırken; çürüme devrimci tarzda ör
gütlenip, kapitalizm aşılamayınca; 
bu kez karşı-devrimci politikalarla 
yani ırkçılık! veya faşizmle örgütle
niyor ... 

1 ............... ------------------------------------~---~ı ...................... ........ · tltlldllr...._.8f. altını ozenle çızerek, bugune ılış-
. -..... . kin olarak hatırlatalım: Görüldüğü, 

...................... yaşandığı üzere; ll. Emperyalist 

......... b18111J.flltlt Paylaşım Savaşı'nda aldığı yenilgi-

.................. lere karşın, ırkçı düşüncelerin kö-

................. kü ~azınabilı:niş ~eğ!_l. Bu~~n ne-

.................. denı ırkçılık ıle somurgecılık, em-
=--....ı.a..iallr.hlr peryali~ıı: ve kapitali_zı:nin organik ..,_.._..,.._. . . 1 ••• olarak ıç ıçe geçmesıdır. 
.................. Görüleceği üzere ırkçılık veya 

. .................. faşizm bir yandan eski biçimleriyle 
..... Illi M- (ve ~çı_k _olarak), ?t~ yandan da,_ 
............ ~.~~~~ yenı bıçımler ve _ı_sımlerle, varlıgını 
~~ · · ·. · · · sürdürmektedir. Oy le ki, her ulusal 
_..................... ya da uluslararası bunalımda, yağ

IRKÇILIK VE FAŞiZM 

Kapitalist sistem, krizler, savaş
lar, devrimler ve karşı-devrimler 
olasılığını her daim içinde taşıyor. 
Günümüzde yaşanan derin kriz ve 
istikrarsızlık koşulları, birinci ve 
ikinci emperyalist paylaşım savaş
ları dönemlerindeki toplumsal al
tüstlükleri hatırlatıyor. 

Tarih sahnesine çıkışından iti
baren kapitalizm, gezegenimiz 
üzerinde sık sık yıkım ve felaketler 
meydana getirdi. Kapitalizm yaşa
dığı krizleri yıkımlar örgütleyerek 
ve bu yıkımları yeniden üreterek 
aşmaya çalıştı. Ancak bu sarmal 
yerini kendiliğinden bir başka eko
nomik formasyana bırakamayaca
ğından dolayı da, aslında sorun ol
duğu gibi devam ediyor: ekonomik 
yükselişler ve çöküşler. Aslında 
tüm bu yıkım ve felaket süreçleri
nin anası kapitalist mülkiyet tarzın
dan başkası değildir. 

Bugün dünya kapitalizminin 
içine yuvarlandığı kriz bir kez da
ha gösteriyor ki, kapitalizm kendi 
çelişkilerini aşmaya çalışırken, bu 
çelişkileri daha derin ve daha ge
niş bir ölçekte yeniden üretmekten 
ve felaketierin yolunu döşemekten 
başka bir şey yapamadı ve yapa-
m az. 

O halde, "Faşizmi doğuran ka
rın kapitalizmdir," diyen B. 
Brecht'in ve François Chatelet'nin, 
"Faşist Devlet liberal Devlet'in 
özel bir biçimdir ... Faşist Devlet, 
yalnızca kendi özüne indirgenmiş 
liberal Devlet'tir,"[BJ uyarılarının 

TEMMUZ 

murdan sonra mantar gibi biten 
potansiyele sahiptir. 

ırkçılık genel olarak insanlar 
arasındaki biyolojik farklılıkların 
kültürel veya bireysel meseleleri 
de tayin etmesi gerektiğine ve do
ğal ya da içkin sebeplerle bir ırkın 
(çoğunlukla kendi ırkının) diğerle
rinden üstün olduğuna ve diğerle
rine hükmetmeye hakkı olduğuna 
duyulan inanç veya bu değerleri 
kabul eden doktrindir. 

ırkçılık terimi çoğunlukla, ken
di etnik kültürel değerlerini tek kri
ter kabul etmek (etnik merkezci
lik), farklılık korkusu (zenofobi), 
farklı gruplar arasında birleşme ve 
ilişkilere karşı olmak ve milliyetçi
lik gibi kavramları da içerecek 
tarzda kullanılır. ırkçılık, sosyal ay
rımcılığı, farklı gruplar arasında ay
rımcılık gözetilmesini ve soykırıma 
kadar varabilen şiddeti haklı gös
termektedir. 

Hayır ırkçılık! veya faşizm öl
medi, onu yaratan kapitalist karı
nın krizleriyle durmadan, bir zorn
bi ısrarıyla hortluyor, çoğalıyor. .. 

Avrupa merkezli Kuzey ırkçılığı 
da bunun versiyonlarından biridir; 
işte bunun Avrupa'daki güncel ve
rilerine ilişkin kimi veriler ... 

KiMi VERiLER! 

Almanya'da yine ve yeniden in
san(lar) yakılıyor! Hergün yeni bir 
Solingen yaşanırken, kimsenin orta 
yerdeki ırkçı çılgınlığı inkar etmesi 
mümkün değildir ... 

Almanya'da Türkiyeliler neo
nazilerin hedefinde ... Berlin'in Ru-
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dow ilçesinde bir Türkiyeliye ait ev 
ile yine bir Türke ait dönerci yakıl
d ı. Kundaklamaların Adolf Hitler'in 
doğum gününde gerçekleşmesi 
dikkatierin aşırı sağcılara çevrilme
sine neden oldu! 

Marburg kenti yakınlarındaki 
Dautphetal kasabasında, bir Türk 
ailesinin oturduğu ev kundaklandı. 
Polis, 3 kişilik ailenin, evin dışında 
bulunan ahşap merdivenlerde çı
kan yangını görerek zamanında 
söndürdüğünü bildirdi. 55 yaşın
daki bir Türk kadını, yangından 
önce evin yakınından kaçan ve 
"yabancılar dışarı" diye bağıran 2 
kişiyi gördüğünü söyledi. Yangın
dan yaklaşık 2 saat önce de evin 
duvarına "nefret" anlamına gelen 
"Hass" sözcüğünün yazıldığı kay
dedildi! 

Ya Danimarka? Orada da ya
bancıların kafasını parçalıyorlari 
Tıpkı Kopenhag'da ı9 Mart 2008 
günü gazete dağıtırken, ikisi kar
deş 3 Danimarkalının saldırısına 
uğrayan, kafasına beyzbol sopasıy
la vurulan ı7 yaşındaki genç Öz
gür Deniz Uzun gibi .. 

Hollanda mı? insan Haklarını 
izleme örgütü, Hollanda'da göç
menlerin ülkeye gelmeden önce 
gerekli kültür ve dil testini geçme
sini zorunlu kılan yasanın ayrımcı 
olduğunu belirtti. Örgütten yapılan 
açıklamada, yasanın ABD, Japonya 
ve diğer gelişmiş ülke vatandaşları
nı test geçme zorunluluğundan 
muaf tutması nın, azgelişmiş ülke 
vatandaşlarına karşı ayrımcılık ol
duğunu kaydetti! Bu ırkçı ayrımcı
lığa ilişkin başka bir şeyden söz et
meye gerek var mı? 

Ve Yunanistan; orada da Müslü
manların fişlendiği ortaya çıktı. Ta 
Nea gazetesinde yer alan habere 
göre, din ayrımı yapılarak insan 
haklarının çiğnendiğini ortaya çı
kartan skandal, Orta Yunanis
tan'daki Teselya Üniversitesi Rektö
rü'nün yazılı emri ile anlaşıldı. 

Sonra da ABD; mesela New 
York'ta 25 Nisan 2008 gecesi be
karlığa veda partisine giden siyahi 
genci SO'ye yakın kurşunla öldü
ren üç polis aklandı! 

·1:::-.::ı:.: 
lll• ın•••-•••-. .............. ............... ................ ........... ,. ..................... ................... 
1811. 

VAHiM BiR ÖRNEK: iTALYA! 

italya'da vahim şeyler oluyor; 
faşist Mussolini "mirasçıları"yla 
"geri dönüyor"! 

Evet italya'da sağın zaferiyle 
sonuçlanan genel seçimlerin ardın
dan Roma Belediye Başkanlığı, 
"Mussolini mirasçılarının" eline 
geçti. 

Gianni Alemanno'nun "zaferi", 
Belediye Başkanlığı Sarayı Campi
doglio önünde "Duçe selamları" 
ve "faşist sloganlarla" karşılandı. 
Berlusconi-Bossi-Fini hükümet itti
fakını destekleyen Libero gazetesi, 
haberi "Roma kurtarıldı!" manşe
tiyle verdi. Komünistlerinin gazete
si Manifesto "Tüm cephelerde ye
nilgi" başlıklı başyazısında da şu 
ifadeleri kullandı: "Dünya çapında 
ı929 tarzı bir ekonomik krizle kar
şı karşıya olduğumuz unutulma
sın!.. Bu tür krizler daima sağ ve 
otoriter sağı güçlendirir. Bu ayın 
italyan seçimleri, bizi ileride nele
rin beklediğinin bir göstergesi ... " 

Parlamento çoğunluğunu ve 
Roma Belediyesi'ni sağ cephenin 
kazanmasının üzerinden birkaç 
hafta geçmişken ırkçı Kuzey Birliği 
partisinin kalesi Verona'da bir kişi 
vahşice dövülerek öldürüldü ... 

Özetle italya'nın başbakanı Sil
vio Berlusconi, Kuzey Birliği Partisi 
lideri Umberto Bossi ile kuracağı 
hükümetin ilk İcraatlarının neler 
olacağını, ıs Nisan 2008 günü 
yaptığı basın toplantısında açıkla

dı. 

"Yasadışı göçle mücadelenin" 
bir numaralı öncelik olacağını be
lirten başbakan: "(Göçe) Sınırları
rnın kapatacağız; (illegal yollardan 
italya'ya girmeye teşebbüs edenle-

rin gözaltına alındıkları) kampları 
arttıracağız!" dedikten sonra sözle
rine şöyle devam etti: "(Güvenlik 
güçlerinden oluşan) iyilik ordusu, 
(kaçak göçmenlerin) şer ordusuyla 
mücadele edecek. Akdeniz ve Ad
riyatik'ten (italya'ya giren) AB dışı 
göçmenleri ülkelerine iade edece
ğiz!" 

italyan basınında kısaca "BB" 
lakabıyla anılan Berlusconi-Bossi 
hükümetinin "tonu" artık böyle 
olacak! Berlusconi'nin "tonu"; or
tağı Bossi'nin yanında gerçekte 
"hafif" kalıyor. 

Yani Berlusconi'nin aşırı sağcı 
kabinesi "işe" göçmenlerle başladı. 
Kaçak göçle mücadele için göç
men de artık "suçlu" kategorisine 
sokulup dört yıla kadar hapisle ce
zalandırılacağını açıkladı. 

Bununla bağıntılı olarak italya 
çapında çoğu Roman yüzlerce 
göçmen in tutuklanıp ı OO'den faz
lasının sınırdışı edilmesinin ardın
dan, kaçak göçle mücadele adına 
daha sıkı önlemler de açıklandı. 
Kaçak göç artık yasalara karşı suç 
kabul edilip altı ay-dört yıl arası 
hapisle cezalandırılabilecek. En az 
iki yıl hapis cezası alan otomatik 
sınırdışı edilecek. Çocukları dile
nen ailelere üç yıla dek hapis ce
zası verilecek. Mahkum edilen 
göçmenlerin ailelerine kısıtlama 
uygulanacak. Göçmenlerin DNA 
profilleri çıkarılacak. Suçlu göç
menlerin mal varlıklarına el konma 
süreci hızlandırılacak. 

italya'daki ırkçılığın ulaştığı ko
ordinatlarda sağcı hükümetin göç
menlere karşı sert tedbirler alınma
sını içeren yasal düzenlemeyi ilan 
etmesinin ardından, Roma'da mas
keli bir grup, Hindistanlı ve Bang
ladeşli göçmenlere ait işyerlerine 
saldırı düzenledi. 

Yabancı düşmanı söylemiyle 
bilinen Kuzey Birliği Partisi üyesi 
içişleri Bakanı Roberto Maroni, ko
nuya ilişkin olarak, "italya ırkçı bir 
ülke değildir" dediği açıklamasın
da, yine yabancıları hedef göster
mekten geri durmadı: "Yasadışı 
göçmenlerin işlediği suçlar bazen 
bu tip olayları tahrik ediyor"! 

------------------------------------------------------.------------------------------------------------------------------
TEMMUZ 

SOSYALİST 15 MEZOPOTAMYA 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



---------------

Durum bu ve bugünüyle italya 
sanki yakın gelecekteki kabusun 
alameti! 

"SONUÇ YERiNE": 
BiR KAÇ NOT 

Kapitalist küreselleşmenin kri
ziyle eşzamanlı kesitte yerküreyi 
ırkçılık! veya faşizm humması ye
niden sarıp, sarmalayarak sarsmaya 
başladı ... 

Arjantin'deki Neo-Naziler 
Adolf Hitler'e bağlılık için gizlice 
rock konseri düzenliyorlarken; Ne
o-Nazizmin yılda SOO'ü bulan sal
dırılarla hortladığı israil'de radikal 
Yahudiler, 20 Mayıs 2008 günü Hı
ristiyan misyonerleri protesto et
mek için yüzlerce incil'i ateşe ve
rip yakarlarken; insan Hakları izle
me Örgütü, Suudi Arabistan polisi
nin Yemenli yasadışı göçmenlerin 
saklandığı yeri ateşe vererek bazı 
göçmenlerin ağır yaralanmasına 
yol açtığını açıklarken; Güney Afri
ka'nın Johannesburg kenti, yabancı 
düşmanlığı saldırılarıyla savaş ala
nına dönüp, Zimbabveli göçmen-

ler sokaklarda diri diri yakılırken 
sözünü ettiğimiz soru(n) sadece 
Kuzey ile sınırlı değil; Güney'i de 
içeriyor ... 

Tam da tehlikenin orta yerinde, 
"Bir kimsenin özgür olarak geliş
mesi, herkesin özgür olarak geliş
mesinin şartıdır," diyen Karl 
Marx'ın uyarısını anımsayarak; bu 
gidişatın önüne emekçilerin birle
şik enternasyonalist mücadelesiyle, 
kendileri için bilincini dikmek ge
rek ... 

"Kendileri için bilinci" dedik, 
unutulmasın; "Ezilenler, aynı anda 
hem kendileridir, hem de bilinçle
rini içselleştirmiş oldukları ezenler
dir. Çatışma tamamıyla kendisi ol
mak ile bölünmüş olmak; içindeki 
ezeni püskürtmekle püskürteme
mek, insani dayanışma ile yabancı
laşma, belirlenmiş kurala uymakla 
seçme yapabilmek, seyirci olmak 
ile oyuncu olmak ... arasındaki se
çimde yatar,"[9] der P. Freirie ... 

Tarih yanıtını bekliyor ... 
Beni dinlediğiniz için teşekkür 

ederim. 

TEMMUZ 

NOTLAR 

16 Haziran 2008 
17:38:03, Ankara. 

[1]21 Haziran 2006'de "Wörgl (Avustur
ya) ve Çevresindeki Demokrat Göçmen
ler YOL TV ile Dayanışıyor" Gecesinde 
yapılan konuşma ... 
[2] Kurt Lewin. 
[3] Sibel Özbudun, ?Kapitalist Küresel
leşme, Ataerkildir!", Uzun Yürüyüş Der
gisi, No:68, Nisan-Mayıs 2005. 
[4] Temel Demirer, "!rkçılık 'Küreselleşir
ken'!'', Odak, No:2007-06 (SN:06), 18 
Haziran 2007; Odak, No:2007-07 
(SN:07), 19 Temmuz 2007. 
[S]Temel Demirer, Küresel Kapitalizmi 
Meşrulaştıran Söylemler, Editör: Fikret 
Başkaya, Özgür Üniversite Kitaplığı: 67, 
Maki Yay., 2008, 218 sayfa içinde yayın
landı ... s.l21-208. 
[6] Sibel Özbudun-Temel Demirer, "Ne
o-Liberal Faşizmin Küresel Panopti
con'u", Odak, No:200-08(SN:24), ll 
Ağustos 2005. 
[7] "Suçu Göçmene Atmaya Son!", The 
New York Times, 2 Mayıs 2008. 
[8] François Chatelet, "Liberal Denen 
Devletle Faşist Devlet Arasındaki ilişkiler 
Üstüne Varsayımlar", ss.84-89; Maria-A. 
Macciocchi, Faşizmin Analizi, çev: Ce
mal Süreyya, Payel Yay., 1997, içinde. 
[9] P. Freirie, Ezilenlerin Pedagojisi, s.28. 
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KÜRDiSTAN'DA KOMÜNİSTLERİN BİRLİGİ, 

AÇIK BİR KOMÜNiST PARTİNİN İNŞASI 

VE SOMUT PROJELER ÜZERİNDE 
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Antep MESOP Yürütmesi 

ESOP Antep yürütmesi 

M olarak gündemde olan 
, Amed eksenli haftalık 

Kürtçe-Türkçe gazete ve Kürdis
tan'da komünistlerin birliğini 
amaçlayacak açık komünist bir 
parti tartışmaianna yönelik görüş 
ve önerilerimizi sunacağımız yazı
da şu ilkelerden hareket ediyoruz. 

1. Kendi kendisini komü
nist olarak tanımlayan birey, grup 
ve örgütlerin birlikten yana tavır 
alması. 

2. Bu genellerneden hareketle 
tartışmamız gereken, atacağımız 
adımın biçim ve içeriği ne olmalı
dır sorunudur (sınıfsal sorun, ulu
sal sorun, ezilenler ve çalışan kit
lelerin sorunları) 

3. ikinci maddeye bağlı olarak 
ülkemizdeki bu öbeklerin konum
larını, çözümlerneye çalıştığımız 
sorunlama belgesiyle ilişkilendire
rek çok ayrıntıya kaçmadan en ge
nel anlamda ülkemizin yapısıyla, 
tarihiyle ve kültürüyle· ilişkilerini 
Kürdistan özgülünde ortaya çıkar-

Görevim iz: 
"Nesne olan işçi s1n1f1n1 
ve çal1şanlar1 özne 
yapmak" 

mayı denemek. 
4. Açık parti konusu; sosyalist 

siyasetin en zor, karmaşık, çetrefilli 
bir sorunudur. 

5. Bu arada çıkarılacak gazete
nin (Amed eksenli) parti kurulma
sında bir araç değil de doğrudan 
doğruya parti örgütlenmesini sağ
layacak (Bolşevikler örneği) bir or
gan olması sorunu. 

6. Göz ardı edemeyeceğimiz 
bir husus vardır, onun altını çiz
mek de yaşadığımız şu zaman 
diliminde çok önemlidir. Amacı
mız; sabır, inat ve yoğun bir emek
le varmış olduğumuz noktada po
lemik havasına girmemiz gerektiği
dir. MESOP dinamiğinde somutla
şan ?işçi-emekçi halkta ve kadro
larda; siyasal, toplumsal, kültürel 
yaşamda az çok karşılığı yani ka
zanımları olmayan yeni yorgunluk
lara, enerji boşalımına neden ola
cak bir yürüyüşe kalkmak istemi
yor"la eş anlamlıdır. Üstelik koşul
ların, gelişimin; kapitalizmin yo
ğunlaşan kriz sürecine giren bir 
zamana denk düşmesinin de göz 

TEMMUZ 

ardı edilmemesi gerekiyor. 
7. Elimizde yukarıdaki sapta

malarımız ışığında değerlendirece
ğimiz iki metin vardır; biri Sosya
list Mezopotamya dergisi yayın ku
rulunun çağrısı olan beş maddelik 
bir metin, diğeri ise Nusret Maçin 
ve Sinan Çiftyürekçe kaleme alı
nan ve her MESOP'Iunun bizce iti
razsız kabul edebileceği metin. 

Kendi kendini komünist olarak 
tanımlayan hiçbir kişi, grup ya da 
yapı, komüni.stlerin birlik olmaları
na koşulsuz destek verir; ama bu 
bir genellemedir. Bize düşen gö
revse birlikte olmanın tarihsel ve 
kültürel ayrıntılarını göstermektir. 
Bundan önceki yaklaşımlarımızda 
bu söylediklerimizi zaten dile ge
tirmiştik. Oysaki yapacağımız şey, 
"Kürdistan'da günümüz ve gelece
ğe dönük olarak komünistlerin bir
liğini "güncelleştirmek" ve Kürdis
tan'da yaşamanın anlamını ortaya 
koyabi 1 m ekti r. 

Bizce Kürdistan coğrafyasında 
yaşayan her bireyin (komünistin) 
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şu sorunlamayı kendi kendisine 
yapması gerekir. Sorunlama şudur: 
"Benim kişiliğimde hangi tarihsel 
koşullar, hangi kültürel değerler, 
hangi iklim etkili olmuştur; bunu 
saptamak ilk işim olmalıdır." 

Özellikle Kürdistan'da son iki 
yüz yıldır görece ulusal öğeler de 
taşıyan sayısız başkaldırılar yaşan

mıştır. Örneğin Bedirxan Bey dire
nişi bunların içerisinde en anlamlı 

. olan başkaldırıdır. Keza; Ezid Şera
li bunlardan bir tanesidir. Yine 
1909'da Şeyh Abdurrahman Barza
ni'nin ortaklaşa bölüşümü savunan 
mücadelesi, eşitlikçi, kültürel ve 
sol bir yapıya günümüz koşulların
da dahi ışık tutan bir gelenektir. Kı
sacası biz, adı geçen isyanlarla di
reniş geleneğinin oluşturduğu bir 
coğrafyada yaşıyoruz. Ayrıca bir 
sosyal bilimcinin (Sibel Özbudun) 
betimlediği gibi "Tarihsel olarak 
here ü mercin yoğun yaşandığı bir 
havzanın kültürel, tarihsel mirasla
rını etimizle, kemiğimizle yaşadığı
mız engin bir geleneğin kalıtımcı
sıyız." 

Bu tanımlamalardan hareketle 
dünyadaki komünist hareketten 
kopuk olmamak koşuluyla kendi 
özgülümüz ekseninde bir duruş, 
bir çıkış göstermekle kendimizi ve 
kendimize yakın insanları söyle
diklerimize inandırmak zorunda
yız. Yeniden bir çıkış ve duruş di
yoruz. Bu söylemimizi en kalın 
çizgileriyle betimlemeye çalıştığı
mız değerlerden ve çok eskilere 
dayanan özgün ve benzersiz gele
neğimizden aldığımız için ifade 
ediyoruz. O nedenle biz bu değer
lerden, gelenekten ve kültürden 
beslenmeyen bir düşünceyi, bir ya
pıyı öykünmeci olarak nitelendiri
yoruz. Özce söylemek gerekirse 
belirtmeye çalıştığımız çerçevenin 
dışında istek ve amaçlar eskilerin 
deyimiyle "abesle iştigal olur" de
mek abartı olmasa gerek. 

Yukarıda özetlemeye çalıştığı
mız espride komünistlerin birliğini 
hedef göstermekten ötede komü
nistler hangi temel ilkelerde, hangi 
temel nesnel koşullarda görece bir 
araya gelir söylemine yukarıda çiz-

meye çalıştığımız anlayışta bir ara
ya getirmek ya da bir araya gele
bilmek sorununu yanıtlamaya ça
lıştığımız bellidir. Burada koşullar 
olgunlaşmadan eş deyişiyle ru
şeym halindeki hareketi iri, cilalı 
sözcüklerle, kavramlarla afaki bir 
biçimde her şeyi teorize etmekten 
kesinlikle kaçınmamız gerekliliğini 
yeniden ve yeniden vurgulamakta 
bizce çok büyük yarar vardır. Anla
şılır bir biçimde ifade edersek lite
ratürde sık sık kullanılan Türkiye 
ve Kürdistan genelinde hiçbir za
man hayata geçirilemeyen pale
miklerden kaçınmamız önemli ol
manın ötesinde yaşamsaldır. Yapa
cağımız; üzerimize giyeceğimiz el
bisenin ne dar ne de çok bol ol
masına kuramsal ve etik aniamda 
karşı çıkmaktır. Yanlış aniaşılma

ması için Engels'ten bir alıntı yap
mamız gerekir: "Komünizm hare
kettir. En mükemmel teori ve ilke 
kağıda döküldüğü an eskir." Büyük 
Alman şairi Goethe'nin dediği gibi 
"Teori gri, hayat yeşildir." 

Bu espri ve anlayışta olabilir
sek, olmaya çalışabilirsek bir de
mokrat, bir sosyalist, bir komünist 
olarak vicdanen rahat oluruz. Yeri 
gelmişken hemen söyleyelim; bizi 
her anlamda, her eylemde, her 
söylernde MESOP'Iuyum diyebi
lenlerin onayından geçmiş "Politik 
Bildirge" bağlar. 

Sosyalist Mezopotamya yayın 
kurulu çağrısında sorunlama ola
rak ifade edilen üçüncü maddeye 
"Amed merkezli olarak Kürdistan 
işçi/emekçilerine, komünist siyaseti 
taşıyacak olan haftalık bir Kürtçe-

-------------------------- -----·,---
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Türkçe gazetenin geniş bir çağrıcı
lar kuruluyla örgütlenmesine ilke 
olarak bir itirazımız yoktur. Bu hu
susa itirazımızın olmayışı şöyle an
laşılmasın, dahası da aniaşılmama
sı gerekir. Bu konuda bazı sakınca
larımız vardır, olmalıdır da. Her 
şeyden önce çağncılar kurulunun 
nitelikleri, düşüncelerinin derinliği 
ve o düşünceyi kazanma süreçleri
nin bizim ilkelerimizle, bizim an
layışımızla ve dünya görüşümüzle 
uyumlu olmasını belirtmek bizim 
için olmazsa olmaz öncelik taşır. 
Yani belirtilen teorik çerçeveye sa
dık kalmakla birlikte yanıtladığı
mız ikinci mektuptaki koşullar ME
SOP hareketinin şu anda bağlı ol
duğu olmazsa olmazıdır. Yani 
amaç bir gazete çıkarmaksa Kür
distan komünistlerini bir araya ge
tirmeyecek bir amaç için gazete 
çıkarmak, amaçsızlıktır. Kaldı ki 
amaç salt gazete çıkarmaksa eli
mizde haftalık bir yayın organı var
dır. Kanallar tıkandığında biz; ya
yın organımızı bu çerçevede belir
tilen amaçlar noktasında evrimleş
tirebiliriz, geliştirebiliriz. Bu şimdi
lik bir seçenek değildir. Amed mer
kezli bir gazete çıkarmak ya da bu 
girişim içerisinde bulunmak ger
çekten de kapsayıcı olduğu için bu 
girişime tarafız. Yukarıda belirttiği

miz gibi seçeneksiz de değiliz. 
Amed merkezli haftalık bir 

Kürtçe-Türkçe gazetenin komünist
lerin birliğine hizmet etmesini di
lemek başka bir şeydir, söz konusu 
gazete yaşam bulursa komünistle
rin birliğine hizmet eden ara geçiş 
işlevi üstlenmesi başka bir nitelik 
taşır. Bu cümleyi biraz açmak ge
rekir. Şöyle ki bir yayın organının, 
bir eylemselliğin herhangi bir ko
nuda (komünistleri ilgilendiren) 
katkı yapması karşı konulmaz bir 
anlayıştır. Fakat adı geçen gazete
nin ya da herhangi bir davranışın 
aracı işlev görmesi değişik öz ve 
içerik taşır. Tanımın gereği geçiş 
süreci birçok yapının, anlayışın, 
düşüncenin izlerini taşır. Bu da ko
nunun doğası gereği doğaldır. De
ğişik bir anlatımla geçiş işlevi; ken
diliğinden oluşacak olan ve özle-
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nen yapının başka bir iradenin de 
değişik bir düşüncenin de var ol
duğunun nesnel olduğunu kabul 
etmektir. Bu kabullenmek olmasa 
geçiş sürecine işlevsellik kazandırır 
diye bir tavır da olamaz. 

Sosyalist Mezopotamya yayın 
kurulunun sorunlama olarak sun
duğu 4. ve 5. maddedeki sorular 
yalnız öz olarak değil biçimsel 
olarak da MESOP'un bugüne ka
dar dile getirmediği kavramlar 
içermektedir. Komünistlerin ve 
Kürdistanlı gerçek devrimcilerin 
kitleleri, ezilenleri, kurtarmak diye 

kuramsal olarak Mesihçi bir anla
yışı yoktur, olmamalıdır da. Bizim 
görevimiz komünistlerin ve onların 
örgütünün görevi, aydınlanma ve 
kitlelere afaki bilinç kazandırma 
asla değildir. Bize düşen görev; 
bizden önceki deneyimlerden ders 
çıkarmak, bir yerde eksik kalan 
burjuva demokratik hak ve ödevle
ri güncelleştirmek, işçi sınıfının 
ağırlıklı olduğu bütün ezilenleri, 
çalışanları kapitalizme, özgün an
lamda sömürge sömürücülerin ikti
dariarına karşı çıkmaktır. Kısaca 
yazımızın, görüşlerimizin, yakla-
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şımlarımızın bu çerçevede olması
nı istiyoruz. Bizim görevimiz "nes
ne olan işçi sınıfını ve çalışanları 
özne yapabilmek"tir. Bu ise doğru
luğu bizden önceki deneyimlerle, 
yaşadığımız olaylarla somut olarak 
kanıtlanmış işçi sınıfının dünya gö
rüşü olan Marksist-Leninist bilim
sel ideolojidir. Althusser'in deyi
miyle; sınıf savaşımında ulusal so
runun çözümünde eninde sonunda 
savaşım silahı olan, materyalist fel
sefedir. 

MESOP Antep Yürütmesi 
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Aziz Mahmut AK 

iyarbakır merkezli hafta-

D lık bir gazete yaratma 
arayışı, üzeri küllendiril

miş bir sorunumuzun yeniden açı
ğa çıkmasına vesile oldu. Sosyalist
lerin örgütsel birliği sorunu yeni 
bir sorun değil, öteden beri hep 
vardı. Dünyada güç dengelerinin 
bariz bir eşitsizlikle kapitalizm le
hine değiştiği ve Kürtlerde siyase
tin solunun alabildiğine zayıfladığı 
son 20 yıldır ise yakıcı bir biçimde 
var. Ne var ki bunu gündemimize 
alma anları, -şark karakterinin tipik 
bir özelliği olsa gerek- her birimi
zin kendi kulvarında takattan düş
tüğü anlardır. Birliği önemsediği

miz dönemler, ülke siyasetinde söz 
sahibi olma ihtiyacının bizi birlikte 
davranmaya her açıdan mecbur 
hale getirdiği dönemler oluyor 
hep. Olsun, yine de zararı yok; ih
tiyacın sürüklernesi biçiminde de 
olsa sorunu gündemimize almak, 
erteleme süreçlerini ifade eden 
metremizden birkaç çentiğin azal
masına, soruna çözüm üretme yo
lunun biraz kısalmasına katkı sağ
layabilir. 

'Tükürdüğünü yala!' 

kuşatmasi ve en dipteki 

bir avuç cevher 

Ancak derginin elinizdeki sayı
sının bu konuya ayrılacağına dair 
iletilen sorunlama notu pek tanıdık 
geldi. Okur okumaz beni beş yıl 
öncesine götürdü. Hafızam beni 
yanıltacak kadar hasar görmediyse 
eğer, MESOP aslında bir birlik pro
jesiydi. Tasarım aşamasında bu tür 
sorunlama notlarının benzerlerini 
iletmiş ve söyleyecek sözü olanlar
dan görüşlerini ifade eden makale
ler istemiştik. Yetinmemiştim; sos
yalistlerin açık partide birliğine at
fettiğim rol ve süreci çok önemse
rnem nedeniyle, ortak çabanın en 
hassas noktalarından biri sayılan 
yayın faaliyetini omuzlamak üzere 
evi-barkı yüklenmiş, sınırlı siyasal 
ilişkilerimin dışında hiçbir bağlan
tırnın olmadığı Antep' e yerleşmiş
tim. Yayın alanındaki çalışmanın 
yanı sıra başiattığımız tekiliçoğul 

görüşmeler trafiği ve paneller dizisi 
de "birlik" endeksli yürütülmüştü. 

Bizde bu hevesi yaratan cazi
benin bir süre sonra ruhuna fatiha 
okundu; iş, geleneksel ilişkilerimizi 
biraz canlandırmanın basit bir açı
lırnma dönüştü. [Bu noktaya gelişi 

sadece yoldaşlarıma fatura eder
sem haksızlık etmiş olurum, sürece 
seyirci kalan ilgililerin bundaki pa
yı da azımsanamaz.] Birlik örgüt
lenmesi sürecinin adım adım sü
rüklendiği yöne ilişkin yaptığım ıs
rarlı eleştiriler yoldaşlarımla ara
rnın biraz açılmasına kadar vardı. 
Derginin 17. sayısının ardından 
yayıneviyle bağlantım koptu. Kök
lerimin olmadığı kentte adım res
men ve de alenen "işsiz" e çıktı. 
Tam anlamıyla ayazda kaldım ya
ni. Sosyalizm siyasetinin ve toplu
mun sorunlarına çözüm üretmeye 
katkı yapmak için çıktığım yolda 
kendim sorun olmaya başladım. 
Hayata tutunma kaygısı beni çek
mecemde sararmış diplamama 
mecbur etti; daha önceleri hep po
litik ya da hukuksal gerekçelerle 
giriş-çıkış yaptığım memleketim 
Diyarbakır'a bu kez ekonomik ge
rekçeyle kapağı attım, eğitim esna
fının elinde 43 yaşımda çırak (staj
yer) oldum. Olan bitenin aslını, 
yani çıplak gerçeği ne aileme anla
tabildim, ne de kadim dostları-
ma ... işte benim "açık partide bir
lik" serüvenimin özeti!.. Şiıiıdi ye-

-··-··-----··---··-··-·-···-------·-·-···----·-·---··-·-·-·-·-·-···-···-·--·-· ·--.,.~-
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niden birlik tartışması başlatıldığı
na göre, ilkine "VARAN-!" diyebili
riz artık. 

Her neyse önemli değil, haz
metme kapasitemiz dar sayılmaz, 
yaşamımızın kaldıramayacağı bir 
mağduriyet öyküsünden saymaya
lım bunu. Lokomotifi görmeden 
katara binmenin erdem sayıldığı 
bu memlekette siyaset alanında 
"kendi" olmanın elbette bedelleri 
olacaktır. Bir zöğürt teseliisi gibi 
gelebilir, ama uzun vadede bizde 
iç demokrasi kültürünü kökleştire
cek tarz da bu bedel ödeyen tarz
dır. Umarım yeni birlik arayışları 
daha bir samirniyet ve ciddiyet ze
mininde yürür de "VARAN-IJ"de 
tamirci çıraklığına terfi etmem!.. 

KUŞATMAYI 

YARACAK KADRO 

Reel sosyalizmin dünya çapın
da aldığı yenilginin insanlığın iler
leme sürecinde yarattığı fiziki tah
ribattan çok daha ağır olanı beyin
lerde ve umutlarda yarattığı tahri
battır. Bizler ezilen sınıfları kandır
maya dayalı burjuva sektör siyase
tinin umut tacirleri olmayacağımı
za göre, yaşanan moral çöküşün 
ardından ezilenleri sistem dışı ara
yışlara yöneltecek umutları yeni
den yeşertebilmek çok daha me
şakkatli bir yolculuk gerektirecek 
demektir. 

içinden geçtiğimiz süreç, top
lumların değişim ve gelişim diya
lektiğine, kaçınılmaz daha iyi ya
rınlara en ufak bir tereddüdü bile 
kaldıramayan bir süreçtir. Çünkü 
bize sürtünecek kadar yakınımıza 
sokulmuş, hiçbir çıkarını koklat
madığı yoksullara bile kendi ebe
diyetinin şarkılarını söyleten, daha 
iyi yarınlara dair en ufak bir şüp
heyi dev umutsuzluk dalgasına dö
nüştürebilen çapta bir kapitalist 
kuşatma ile karşı karşıyayız. Geç
mişte kapitalizme duyulan en kü
çük öfkeyi bile biz örgütleme şan
sına sahipken, bugün bizdeki en 
küçük tereddüdü kapitalist cephe 
kendi potasına çekme olanağını 
yakalamış durumdadır. Karşılıklı 

güç mücadelesinin aleyhimizde 
aşırı derecede eşitsiz hale geldiği 
günleri yaşıyoruz. 

Bu katmerli kuşatmada ilk hal
kayı küresel kapitalizmle iç içe iş
lev sürdüren devlet aygıtı oluşturu
yor; halkalar küçüle küçüle vücu
dumuza değecek noktaya kadar 
çoğalıyor; en yakın durduğumuz 
yol arkadaşlarımız ve ailelerimiz 
bile bazen bu halkalardan biri ha
line gelebiliyor. Öyle ki; şu anda 
toplum için oluşturduğumuz dü
şünce sistematiğimiz, hayallerimiz, 
davranış biçimlerimiz, ilişkilerimiz 
vb. egemenler için hala birer tehli
ke, toplum çoğunluğu için ise -zer
re kadar hak etmedikleri halde- bi
rer alay konusudur. Toplumun en 
aptalları bile bizleri aptal yerine 
koyuyor. Ve kuşatmanın her halka
sından aynı ses yükseliyor: "Tükür
düğünü yala! Bu sevdadan vaz
geç!" 

Yüksek yoğunluklu kuşatmadan 
bizi kurtaracak olan, belki de bu 
tam dibe vurmuş halimizdir. jeofi
zikçiler yerkürenin katmanlarını 
izah ederlerken, yerkabuğundan 
başlayıp magma katları boyunca 
altiara doğru inildikçe artan yo
ğunluk, basınç ve sıcaklığın en alt-
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taki iç çekirdeği çelikleştirdiğini 
söylerler. Bu izahat, zamanın hızla 
aktığı çağımızda uzun sayılabile
cek bir dönem boyunca ağır kuşat
ma altında kalmış, gelen tüm tel
kinlere rağmen tükürdüğünü yala
mamış sosyalist kadrolar için de 
neden geçerli olmasın! Ağır kuşat
ma basıncının çelikleştirdiği kadro, 
kuşatmayı yaracak olan kadrodur. 
Ne var ki, cevher oranı yüksek bu 
kadro, yaşadığımız sürecin özellik
leri hesaplandığında çok küçük sa
yılması gereken düşünce, anlayış, 
kavrayış ve hareket tarzı farklılıkla
rıyla şu an dağınık haldedir. Toplu
ma öncülük sorumluluğunu unut
turacak derecede lüks sayılabile
cek bir dağınıklıkla yüzyüzeyiz. 
Bu zamanda bu lüksü kaldırabile
cek durumda değiliz. Bir an önce 
toparlanmamız, enerjilerin topla
mından bir sinerji üretmemiz gere
kiyor. Bu toparlanmanın uzunca 
bir süredir açığa çıkan en uygun 
formülü de açık partide birliği ger
çekleştirmektiL 

BiRAZ DAHA SADE, 
BiRAZ DAHA SOMUT 

Ben mi güneşte fazla durdum, 
yoldaşlarım mı zaman tünelinde 
kaldı, bilmiyorum. 2008 yılının Di
yarbakır'ında çıkarılacak bir gazete 
için yürütülen tartışma ve yazışma
larda bazı yoldaşlar, asrı aşkın süre 
önce Rusya topraklarında üretilmiş 
lskra örneğini veriyorlar, örgütsel 
birlik için RSDiP'i kriter alıyorlar. 
Şaşkınlığımı gizlemeyeceğim; ne 
diyeceğimi bilemiyorum. Bir soru: 
Acaba Rus komünistler bugün bir 
gazete projesi oluşturmaya kalkı
şıriarsa Jskra'yı -bırakınız örnek al
mayı- ciddi derecede bir nostalji 
konusu bile yapacaklar mı? Ben 
sanmıyorum. Arkaladığımız zengin 
tarihimize elbette sahip çıkacağız 
ve oradan hala alacağımız çok şey 
var; ama bu, tarihe çakılıp kalma 
biçiminde algılanırsa vay halimize! 

Bu makalede, sorunlamanın or
tak gazete boyutu üzerinde fazla 
durmak istemiyorum. Çünkü bir 
yayıncı olarak, birlikte yürüme kül-
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türündekimevcut zayıflığımızın, 111'1111111_18 ....... 
hızlı karar alma süreçleri gerekti- .................. .... 

ren yayın faaliyetinde ortaklaşma- 111Jiitl ....... 111181çe-
ya müsait olmadığını düşünüyo- ................... ... 

rum. Gazetenin startı verilse dahi, IM.slıel ........ llftllll 
kısa süre sonra küçük bir manşet .....,........ .. 
tartışmasının bile büyük bir yol ka- ....-.... ~-..... 
zasına sebebiyet verebilme ihtima- UMiflllsll ....... . 
lini devre dışı bırakamıyorum. Ve .............. . 

ne siyasetin ne de Kürdistan işçi- .............. .... 
emekçilerinin bu tür kısır kapışma- ce11a1. ........ ........ 
ları kaldırabilecek hali kaldı. Dola- lkd8111111"•.._.. 
yısıyla "önce örgütsel birlik, ardın- bl . · ııtUO.-...-
dan bu örgütün gazetesi" biçimin- 1'111-.rll';tllrt ...... 
de bir kurgu daha verimli olur. ...... ................. 

Gazete projesinin çağrıcısı ar- --IIJIS81IInllsiiiSII· 
kadaş topluluğunun bu işin mali IIIIJIIIISIIIIIIIZ811r;lllrll8fl 
kaynağını oluşturma üzerine yaptı- ~ .. _---.. :. : .. :,:::! 1 
ğı fikir egzersizi ilk bakışta felsefi ,...,..._,_ ~ 

yaklaşımlarımıza çok uygun görü- .................. j 
nüyor. Fakat mevcut potansiyel ı mle•an"•-..a-wu.a-..... 
destekçiler (muhtemel ortaklar kit- 1 ~· IIUWIRR .......... u 1 

lesi) gerçeği göz önünde bulundu- Llllll IderllL J 
rulursa, bu kurgunun kendi içinde ---"~---~------~-------

biraz acemilik barındırdığı da söy-
lenebilir. Doğrudur, kitlesel ortaklı 
yayınların dünyada da Türkiye'de 
de örnekleri var, ama bildiğim ka
darıyla bunlar birer çok üniteli 
medya merkezleri olmasalar da en 
azından günlük gazete düzeyinde
dirler. Bölgesel, hatta ulusal çapta 
bile olsa, haftalık bir yayın için bu 
kitlesel ortaklığı yaratmak biraz 
orantısız görünüyor. Toplu konuta 
yakışır bir reklam kampanyası ve 
girişimden tek katlı bir ev üretmek 
kadar orantısız ... Yani illaki ortak 
aranacaksa, haftalık gazete için sı
nırlı sayıda birkaç ortak yeter sanı
rım. 

Tüm bunlara rağmen, "Örneği 
olması gerekmez, ilk örneğini ne
den biz yaratmış olmayalım?" de
niyorsa, o zaman da ancak teknik 
altyapısı, kadrosu ve gündem belir
leyen özel dosyalarıyla bir haftalık 
yayın ürelilmelidir ki bu kitlesel 
ortaklığın şanına yakışık dursun. 
Böyle bir birikim ve bu çapa uy
gun bir hazırlık ise şimdilik görün
müyor. Her şeye rağmen bu fikrin 
özü güzel, bu çaba değerlidir. Şe
killenmesi, usullere çekilmesi biraz 
zaman ister, ama yabana atmamak 

lazım. 

Gelelim örgütsel birlik konusu
na ... Her tür birlik girişimi zorluk
lar barındırır, ama sosyalistlerin, 
hele de bizim toprağın ürünü olan 
sosyalistlerin birliği çok daha zor
dur, uğruna çok daha fazla çaba 
gerektirir. Ne Türkiye ne de Kürdis
tan solu -sistem sahiplerinin dö
nemsel hata ve zayıflıklarının bizi 
olduğumuzdan şişkin göstermesini 
saymazsak- kendi tarihlerinde ge
çici hükümet ortaklıkları seviyesin
de bile bir yönetim tecrübesi edi
nemedikleri gibi, iktidarı gerçek 
anlamda zorlayan kitlesel muhale
fet odakları da olamadılar. Bu da 
beraberinde 'çok ideoloji üstü az 
siyaset' alışkanlığı yarattı, siyasette 
manevra kabiliyelimizi köreltti, ol
ması adetten sayılan "gerektiğinde 
esneme" özelliğinin bizde nere
deyse bir kabahatolarak algılan
masına yol açtı. Aynı kulvarın yü
rüyüşçüleri olarak birbirimize bile 
esnek davranmayı başaramadık. 

Dikkatle gözlenirse, örgütleri
mizin çapı ve etkileme alanı kü
çüldükçe sloganları büyür, ayetleri
nin sayısı çoğalır. Dokunulmaz ka
bul edilen bu sözel varlıklarla pra-

tik açıklar kapatılmaya, yetmezlik
lerin üstü örtülmeye çalışılır. Çap 
ve derinlik azaldıkça hedefler bi
raz küçültüleceğine, "ulusal de
mokratik halk devrimi" sosyalist 
devrim oluverir; dört parçada mer
kezi örgütlenmeyi savunmayan si
yaset Kürdi siyasetten bile sayıl
maz olur; birileri birkaç sıcak gen
cin sımsıcak raporlarının kattığı 
coşkuyla taptancı davranıp, eli 
değmişken "devrim hükümeti" ilan 
eder vb. Tersinden, günümüz dün
ya koşullarında siyasette kendileri
ne yer edinmeye çalışan, arkaların
da ciddi bir kitle varlığı barındıran 
örgütlerin ise bünyelerindeki 'do
kunulmazlar'ı alabildiğine azalttık

larını, hareket halinde olmanın do
ğası gereği kendilerine hata yapma 
şansını bolca tanıdıklarını, deyim 
yerindeyse yol yürüme uğruna bi
raz kirlenmeyi göze aldıklarını 
gözlemliyoruz. Bu iki farklı duru
mun yarattığı ruh halleri tesadüf 
değil, psikoloji ve pedagojide birer 
izahı olmalıdır. 

Ülke siyasetinde kenardalköşe
de duran, zaman zaman birilerini 
tamamlayıcı bir aksesuar işlevi gö
ren mevcut halimiz hak etiğimiz 
bir hal değil, bu hal iyice can sıkı
cı olmaya başladı. Bu bir kader hiç 
değil! Bu kaderi kısa sürede ters
yüz etmek, yukarıda bir-iki vurguy
la ifade etmeye çalıştığım alışkan
lıklarımızı terk etmekten ve bazı 
öncelikierimize yer değiştirmekten 
geçiyor. Endişeye yer yok, önerilen 
görüş açısı değişikliğidir, daha 
doğrusu bu açıyı büyütmektir, ek
sen kayması veya omurgasızlık de
ğil. Eksenli hareket tarzı, tüm yol
daşlar gibi benim de en büyük 
hassasiyetimdir; ancak eksenin 
kaydınlmaması temelinde açı deği
şikliklerinin hiçbir ayıbının olma
dığını, dahası gerekli olduğunu dü
şünüyorum. 

Teoriyi algılama ve yorumlama
da bu denli darlığın bir kronik has
talık halinden artık çıkarılması ge
rekiyor. Ülke siyasetinin labirentle
rinde kaybolmadan yol alabilecek, 
diğer siyasal akımlara siyaset dersi 
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verecek yeterlilikte bir açık sosya
list parti örgütlernek için -deyim 
yerindeyse- biraz kirlenmeyi göze 
alacak hareketlenmeye ihtiyacı
mız var. Kimseyi bir deterjan rek
lamında kullanılan sloganda oldu
ğu gibi "kirlenmek güzeldir" sevi
yesine düşürme noktasında deği
lim, ama siyaset arenasında bağı
şıklık sistemimizi güçlendirecek 
derecede biraz mikrop kapmayı 
göze almadan büyüğe oynama 
şansımızın olamayacağını düşünü
yorum. 

KiMLERLE VE NASIL? 

Birlik yoluna çıkılırken önce
likle üzerinde durulması gereken 
ve net yanıtiara muhtaç ilk soru: 
Kimlerle, nasıl bir birlik? Soruyu 
biraz açalım: Her muhatabın kendi 
kök aidiyetlerini sürdürmesi teme
linde bir yan yana gelişten mi, 
yoksa bu aidiyetlerin kendilerini 
sadece gıdası kabul edecekleri ye
ni bir filizden mi söz ediyoruz? Bir 
başka ifadeyle; gecekondudan 
farksız evlerimizle komşu olup 
kendi sokağımızı mı yaratmak isti
yoruz, yoksa tüm hanelerin tapu 
iptalleri üzerinden yeni ve hepimi
zi kapsayacak büyüklükte bir ko
nut mu inşa edeceğiz? Bu sorulara 
dobra ve net yanıtlar verilmeden 
çıkılacak bir yolun hepimizde ge
reksiz yıpranmaya ve önemli oran
da boşa gidecek enerji sarfiyatına 
neden olacağını bilmek için siya
sette çok tecrübeli olmaya gerek 
yok. Her iki soruda da "yoksa"la
rın sağında duran şıktan yanayım. 
Diğer şıkkın Kürdistan'da siyasetin 
solunu örebilme iddiasında bir ya
pılanmaya kapı bile aralamayaca
ğını; diyalogla yetinilen süreçlerin 
ise, küçük aidiyetlerin kendilerini 
yeniden ifade etme şansı yakala
malarının ötesinde genel sosyalist 
varlığa bir olanak sunamayacağını 
tahmin ediyorum. 

Birliğin türü hakkında genel bir 
mutabakat oluşursa, birlik örgüt
lenmesinin üzerine oturması gere
ken ilkeler konusundaki önerileri
mi, daha önce Sosyalist Mezopo-

tamya Dergisi'nde yayınlanan ma
kalelerdeki önerilerimin kısmen bir 
tekrarına dönüşse de sıralarım. An
cak bu aşamada sıranın halen bu 
önerilere gelmediği kanaatinde
yim. Kısmi tekrardan söz ettim, ya
dırganmasın. Her yeni tanışma ve
ya her yeni ürün projesiyle "birlik" 
defterini yeniden açarsak olacağı 
budur. Kısa aralıklarla yaşamak zo
runda bıraklldığımız her birlik tar
tışmasında konuya ilişkin bir önce
ki görüşlerimizi tamamen rafa kal
dırmayacaksak, kısmi tekrarlar da 
kaçınılmaz olacaktır. 

Kimlerle bu birliğin yapılacağı 
konusunda ise son derece esnek 
ve davetkar olmak gerekiyor. Kür
distan siyaset sahnesinde hal-i ha
zırda burnundan kıl aldırmayacak 
düzeyde etkili bir sosyalist örgüt
ten söz edemediğimize göre, gü
nümüzde sosyalizm siyasetinin ül
kede etkili olmasını isteyen ve 
kendisine "sosyalistim" diyebilen 
her örgüt, grup ve şahsiyet bu işin 
potansiyel başlatıcısı olarak kabul 
edilmelidir. "Şu örgüt nasıl olsa ka
bul etmez", "falan şahıs nasıl olsa 
bizimle yol yürümek istemez" türü 
beklenti ve ihtimal sınırlamalarının 
yaratacağı peşin daraltmalara gidil
memeli, elimizin veya sözümüzün 
ulaşabildiği her örgüt, çevre, grup 
ve bireyi davet etmeliyiz. Gelme
yecekler olabilir, ancak gelmeye
ceklerini bizzat kendilerine söylet
meliyiz. "Muhtemelen gelmeye-
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cekler" deyip, gerçekten gelmeye
cek olanları bile peşinen biz tespit 
etmemeliyiz. 

AÇIGA VURULMAYAN 
ÜÇ SlKlNTI 

Sohbet ortamları dışında kimse 
ciddiye alıp üzerinde pek durmadı, 
ama sosyalistlerin dağınıklığının ve 
birliğin önündeki en büyük engel, 
Kürdistan'da sosyalist kimlikli bir 
partinin ulusal özgürlük ve kuruluş 
sürecine öncülük edebileceğine 
duyulan şüphedir. Farklı siyasal 
akımların sosyalist öncülüğe ilişkin 
anlaşılabilir şüphelerinin ötesinde, 
sosyalistlerin kendilerine güven ek
sikliği olarak yorumlanmaya müsa
it bir durumla yüz yüzeyiz. Geç
mişte daha çok Kürt halkının sos
yo-ekonomik geriliği ve/veya ulu
sal sorunun çözümünün burjuva 
demokratik içeriği ileri sürülerek 
biraz utangaçça ifade edilen bu 
şüphe, sosyalizmin güç kaybıyla 
birlikte daha açık seslendirilir ol
du. 

Bu yaklaşım, sosyalist partiyi 
tek başına sosyalist devrimle öz
deşleştirme, demokrasi mücadele
sini ise ulusal demokrat partilere 
havale etme kurgusunun ürünüdür. 
Sosyalistlerin ulusal demokratik 
mücadele sürecinin de öncüsü 
olabileceklerine, yakın tarihteki 
çok sayıda örneğine rağmen ikna 
olmayan, onaylamayan bir yanlış 
kavrayışın sonucudur. Gündemde 
toplumsal devrimin olmadığı ko
şullarda sosyalist kimlikli bir parti
nin bu koşullar oluşuncaya kadar 
eli-kolu bağlı duracağına, en iyim
ser tahminle bile bir destekçi ko
numunun ötesine geçemeyeceğine 
dair yanlış kanaatin biçimlendirdi
ği bu büyük topluluk, ulusal de
mokrat partilerde konumlanmayı, 
fikriyatını söz konusu partilerin sı
nırlayıcı ortamlarında ifade etmeyi 
tercih ediyor. Daha da ilginci; bu 
arkadaşlar, kuruluşuna öncülük et
tikleri yeni parti veya örgütlerin de 
ulusal demokrat kimliği aşmayan 
bir çerçevede kalması için direti
yorlar. 
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Sosyalistlerin ulusal cephe, 
ulusal kongre gibi çatı örgütlen
melerinin niteliğini tasarlarken 
ulusal demokrat kimlikle yelinme
leri anlaşılabilir bir durumdur, an
cak sosyalist kimlikli bir parti kur
maktan bu derece uzak durmala
rının izah edilebilir bir yanı yok
tur. Ülkemizdeki bir kısım sosya
listin bu durumu ideolojik-politik 
aidiyete ilişkin kısmi bir mahcubi
yetin ürünü değilse eğer, birçok 
boyutuyla haklı değerlendirilmek
ten uzaktır. Sosyalist partide ör
gütlenmeyenlerin sosyalist olama
yacağını söyleyecek kadar dar bir 
düz mantık pozisyonunda deği
lim, ama olanakları varken sosya
listlerin bir sosyalist partiyi kur
maktan bu denli sakınmalarına da 
bir anlam verebiimiş değilim. Sa
nırım bu gerçeği dünyanın tama
mına yayılmış yoldaşlarımı

za/dostlarımıza izah etmek de ol
dukça zor olacaktır. 

Eğer bu politik yaklaşım, Kürt 
halkının ekonomik ve sosyal gerili
ğinden dolayı sosyalist düşünceyle 
arasındaki makasın fazlasıyla açık 

olduğuna dayandırılıyorsa, 30-35 
yıl önce bu halka sosyalizm sloga
nının nasıl attırılabildiği sorusu he
men devreye girer. Dahası bu, gü
nümüzde ekonomik ve sosyal du
rumu ileri sayılan ülkelerde de sos
yalizme ilginin bu denli azalmasını 
açıklayabilecek bir yaklaşım değil
dir. 

Eğer bu politik yaklaşım, Orta
doğu denklemindeki yeni güç iliş
kilerini Kürtlerin lehine değerlen
dirmenin sosyalistlerin yapabilece
ği bir şey olmadığı kanaatinden 
ileri geliyorsa, sosyalistlerin gerek
tiğinde şeytanla bile pazarlık ma
sasına oturabileceklerine, üstelik 
bunu ulusal onur ve iradeyi göze
terek çok daha iyi yapabilecekleri
ne kanıt olarak toplumsal mücade
leler tarihi gözler önüne serilir. 

Eğer bu politik yaklaşım, ulusal 
özgürlük mücadelesinde Kürtlerin 
birlik ihtiyacınaatfen şekillendirili
yorsa, ulusal birliğin, tek partide 
her akımın bir araya gelmesi gibi 

günümüzde oldukça zorlama ge
rektiren bir tarzla değil, sosyalist 
partinin de aktivisti olacağı bir çatı 
örgütlenmesiyle daha rahat sağla
nabileceği söylenir. 

Eğer bu politik yaklaşım, sosya
lizmin geleceğine ve bize şimdi 
sunulmuş olandan başka bir dün
yanın mümkün olduğuna olan 
inancın yitirilmesinin, yani bir 
umut kırılmasının eseriyse, buna 
denecek bir şey yok. 

*** 
Birliğin önündeki engellerden 

ya da birlik girişimlerinin başarısız
lıkla sonuçlanmasına yol açan ne
denlerden biri de; sistem ve rejim 
karşısında büyük siyaset üreterne
yen Türk ve Kürt sosyalistlerini n, 
sıra iç meseleleri halletmeye geldi
ğinde birbirlerine karşı adeta siya
set kurdu kesilmeleridir. Birlik gö
rüşmeleri trafiğinde elbette politik 
üstünlük rekabetleri gündeme ge
lir, bu son derece doğaldır. Ancak 
tamamıyla karşılıklı güvensizlik or
tamında ve herkesin dilindekinden 
çok kafasının arkasındakiyle çıktığı 
trafikte kazasız-belasız bir mutlu 

• 
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son tablosunu yakalamanın zorlu
ğu da bilinmelidir. Görüşmeler tra
fiğinde açıklık ve samimiyetin ne 
denli önemli olduğunu, bu konuda 
acı tecrübelere sahip olanlar daha 
iyi bilirler. 

*** 
Egemen sistemin siyasi partileri 

başarılarını halkı kandırabilme ora
nı üzerinden hesapladıkları için, 
temel beslenme kaynakları ceha
lettir. Aydınlanmış, sorgulama yete
neğine kavuşmuş bir toplum asla 
hesaplarına gelmez. Bu nedenle 
medya ve propaganda araçları ger
çekleri toplumdan saklama üzerine 
kurgulanmıştır. Aydınlanma/aydın

latma adına yaptıkları etkinlikler 
bile gerçeğin en azından bir yüzü
nü karanlıkta bırakan etkinliklerdir. 
Hem sürekli kokladığımız bu siya
set ortamının bize sirayet eden 
hastalıkları, hem de görece geri 
toplum özelliklerinden dolayı bazı 
sosyalist örgütler de varlıklarının 
devamını veya büyürneyi kısmen 
de olsa cehaletin yaşatılmasında 
arar oldular. Bundandır ki bilişim 
çağı olarak tanımlanan günümüz 
ortamında bile başka bir siyasal ör
gütün yayınlarını kendi sempati
zanianna yasaklayan örgütler var 
hala; yine bundandır ki bazı örgüt
lerin lider kadrosu, teori ve pratik
te ciddi birikime sahip kadrolarla 
yürümeyi hedefiemekten ziyade 
gözleri henüz açılmış 'uyumlu
lar'la yürümeyi tercih eder hale 
geldi. Bu durum bir boyutuyla ör
gütlenmede kolaycı yaklaşımı, di
ğer boyutuyla mevcut örgütlerimi
zin niteliklerini ve hazmetme ka
pasitelerini ortaya koyuyor. 

Yani anlayacağınız, geri top
lumsal ortamlarda siyasi öncüler 
genellikle "cehalet"e oynamaya 
meyillidirler. Sorgulama bilincine 
erişmiş kadrolar hele de biraz iti
raz dillendiriyorlarsa çoğu örgütte 
liderlerin hesabına gelmez, gazabı
na gelir, kısa sürede hesabı kesilir. 
Böylelikle siyaset merkezleri 'bir 
bilen' ile onu tereddütsüz onayla
yanlardan kurulu üretim fakiri ma-
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karnlara dönüşür. Bu da "siyaset, 
uyumlu ekip işidir" söylemiyle ge
rekçelendirilir. Öte yandan örgüt
lerden korkunç derecede bir beyin 
ve emek göçü yaşanır, enerjiler 
çarçur olur. Bunun da izahı hazır
dır: "Örgütlü mücadelenin zorluk
Iarına göğüs geremediler!" 

Bu söylediklerim örgütlerden 
kaçışları haklı gösterme, örgütsüz
lüğe fetva çıkarma gibi bir amaç 
taşımıyor. Ki mevcut örgütsüzlerin 
büyük çoğunluğu "beyin göçü" 
olarak ifade ettiklerimden oluşmu
yar zaten. Ancak örgütsüz konuma 
düşmüş kalabalıktan bir kesiminin 
böyle bir sorunun kıskacında kal
dıkları biliniyor. 

Bu sorun başlı başına ele alın
mayı hak eden bir sorundur, bura
da konumuzia ilişkisi kapsamında 
niçin değinip geçtiğime geleyim. 
Anlattığım siyasal örgüt tarzında li
derler iyi bilir, gerisi hep onaylayı-

cıdır ya; gelin görün ki birlik gö
rüşmelerini ekseriyetle bu bilenler 
yürütür ve alışkın oldukları üzere 
karşılarında hep onayiayan birileri 
yoktur artık. Bu da dağınık örgütle
ri tek örgütle birleştirme trafiğinin 
ağır vasıtalı kazalarını beraberinde 
getirir. Görüşmeler çoğunlukla so
nuçsuz kalır. Sonuçsuz sonuçla il
gili herkes bir şeyler söyler; anlatı
lanlara bakarsanız herkes haklıdır, 
olan birliğe olur, onu da hak getire 
artık!.. 

Bu nedenle, birlik görüşmeleri 
sürecinde her sosyalist kesimden 
kadroların ortak irade beyanları 
ve/veya gerçek eğilimlerini görüş
meler trafiğine yansıtacak kanalları 
-tüm şartları zorlayarak- yaratmala
rı çok önemlidir. 

Birlik bizim acil ihtiyacımız. 
Bugünkü örgütler/gruplar gerçeği
mizin anlattığım niteliği ise ihtiya
cın giderilmesinde geciktirici fak-
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törlerden biri oluyor. Yine de çare
siz değiliz. Örgütler gerçeğimizin 
niteliğini bugünden yarına kısa sü
rede değiştirme şansına sahip ola
madığımıza göre, geriye yalnızca, 
birlik üzerine uzlaşmada kendin
den taviz verebilme erdemi kalıyor 
ki özel bir ağırlık verilirse bunun 
başarılması mümkün görünüyor. 

Başarılacak bir birlik, kim bilir 
belki daha 'çok bilenli', daha de
mokratik, daha kolektif üretimli, 
daha enerjik, daha kapsayıcı, daha 
kendine güvenli bir örgüt yapısı 
ortaya çıkarır da örgütlenme kültü
rümüze ciddi bir katkı sunar, bu 
alandaki kaderimizi olumlu yönde 
değiştirir. Ve bu sayede biz de geri
ye bakışlı olmaktan kurtulur, ileri
ye bakışlı olma seviyesine erişiriz 
de, olası birlikle beraber sınıf mü
cadeleleri tarihine mal edeceğimiz 
örgütlerimizin arkasından gözyaşı 
dökmeyiz ... 
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Tuncay ATMACA 

ESOP- Girişimi olarak 

M 3. Genel toplantımızın 
sonuç bildirgesinde 

"izlenecek Aşamalar ve Sorunlama 
Belgesi" önümüzdeki her evrenin 
görevlerini, sorumluluklarını, he
deflerini belli başlı aşamalar olarak 
planlamıştık. Bu planlamaya göre; 
birinci aşama olan, girişim evresin
de, ideolojik, felsefi yeniden üre
timle yeni bir senteze varabilmeyi 
önümüze hedef olarak koymuştuk. 
Bu aynı zamanda bir toparlanma 
ve örgütlenmenin yaratılmasını da 
içeriyordu. En önemlisi ise ülkede 
sosyalist-komünist hareketi ideolo
jik, teorik olarak temsil ettiğimiz 
iddiasını güçlendirmekti. Denilebi
lir ki; bu evrenin kimi görevleri ak
sasa da ya da bir sonraki evreye 
sarksa da, ideolojik, felsefi üretim
le yeni bir sentezi büyük oranda 
arkaladık. Bu sürede yoğun bir şe
kilde tartıştık. Zaman zaman aksa
sa da hedeflediğimiz aylık teorik 
yayın organını çıkardık. Ve politik 
bildirgeyle ilgili kimi tartışmaları
mızı dergi sayfalarına da taşıdık. 
Bu evre için belirlediğimiz kimi 
panel vb. toplantıları Kürdistan ve 

"Üçüncü aşama"ya 

ad1m atiyoruz! 

kimi Türkiye metropollerinde ger
çekleştirdik. Bütün bunların da et
kisiyle ülkede komünist hareketi 
temsil iddiamızı güçlendirdik. Ken
di adıma hiç mütevazi davranmaya 
gerek yok. Diyebiliriz ki, bugün ar
tık her yerde "Kürdistanlı Komü
nistler" olarak kabul görüyoruz. 

ikinci aşama olarak, hareket 
evresini hedeflemiştik. Şu anda 
içerisinde bulunduğumuz aşama 
bu. Bu evrede önümüze koyduğu
muz görevlerin henüz başındayız. 
Bu evre için ne demiştik? "Bu ev
rede ideolojik, felsefi yeniden üre
timde az çok ama mutlaka yol al
mamız gerekiyor. Zengin 
"ben"imiz içerisinde "bizim olanı 
belli başlı belgeleriyle üretmiş ol
mamız gerekiyor" (izlenecek Aşa
malar ve Sorunlama Belgesi-Gün 
Yayıncılık) demiştik. Bunu yaptık. 
Zengin "ben"imiz içerisinde "bi
zim" olanı, yani manifestoyu so
nuçlandırdık. Bunu "21.yy'da Öz
gürlük ve Sosyalizm Manifestosu" 
(Gün Yayıncılık) başlığıyla dekiare 
ettik. 

Ne demiştik? "Bir haftalık gaze-

te çıkarılmalı." (izlenecek Aşama
lar ve Sorunlama Belgesi- Gün Ya
yıncılık) Hepimizin bildiği gibi bu
nun yerine yapılan tartışmalarda 
merkezi bir gazete yerine çıkara
bildiğimiz her yerelde yerel gaze
telerin çıkarılmasına karar vermiş
tik. Bunun ilk adımı olarak da An
tep'te haftalık "Çoban Ateşi" gaze
tesini çıkardık. Ve bir yılı aşkın bir 
süredir de yayın hayatına devam 
ediyor. Yine bu evrede belirleme
miş olsak da MESOP genel toplan
tısında aldığımız bir karar doğrul
tusunda başka unsurların da katıl
masıyla yapılan çağrı neticesinde 
"Kürt Ulusal Çalışma Grubu" oluş
turuldu. Ve bugün bu oluşum, TEV
KURD ismiyle çalışmalarını devam 
ettiriyor. Yine hiç mütevazi olmaya 
gerek yok. Bugün TEVKURD çalış
malarında herkes MESOP'Iuların 
ne kadar emek sarf ettiğini kabul 
ediyor. 

Yukarıda da belirttim. Kendi 
adıma henüz bu evre için belirle
miş olduğumuz görevlerin tamamı
nı yaptığımızı söyleyemem ama 
zaten henüz bu evre bitmiş değil. 

-------------------------------------------------------------------------- ----. . ..--------------------------------------
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-~~-----~-~-----~----~------~~---Ji-... ........... l---
Yani devam ediyor. Tabii ki önü- ·. ....-~~~~-~- metanetlidir. Çünkü üzerinde yaşa-
müzde daha yapmamız gereken ~--IIJIIIIPUI~I- dığımız coğrafya da bu ko~.uda bir 
görevlerimiz var. Ya da kabul edilir ,............ kavram kargaşası mevcut. Oyle ki, 
ki, evreleri birbirinden bıçak sırtı ... J~IJ_atJ......... komünist parti dediğinizde hemen 
gibi ayıramayız. Her bir evre bir -·-Illi-· parti illegal olur refleksiyle karşıla-
diğeri~le i.~ içe geç~bilir. Ya da bi~ _..................... şırsınız. Ya ?a..Yasal pa~tı mi kuru-
evre bır dı ger evreyı tamamlayabı- .- ·. _· ··. .· ·. -··. . . -· ·· · ·.· yorsunuz kuçumsemesıyle. Oysa 
lir. Şu anda içerisine girdiğimiz sü- ................ bence parti illegal mi, yasal mı 
reç de böyle bir şey diye düşünü- llltllfl•tlt•lfllllllll• olacak karşıtlığı, başlı başına so-
yorum. ............... runlu bir tartışmadır. Komünistler 

· .-_ · __ -........ __ . .· ·-_- .. .._._ ...•... -_ ....... ·· . . hiçbir za.man .. sorunu böylesine Evet, görünen o ki, şu anda ...... .,...... _...... · k 1 k d 1 1 · _ _....._lllt'l . .._..IJI·I.;I ~rşıt ı .. ~~e.~ısın e tar~~şm~ma ı ar üçüncü aşamaya yani parti evresi- ~..,. _-· • .,,..,. _-· ....... -· .. . dıye duşunuyorum. Çunku Marx, 
ne adım atıyoruz. Belirttiğim gibi ............. "belirli bir örgütlenme biçimini ve-
evreler bazen iç içe geçebilir. Bu mllll8dlr....... ya belirli bir partiyi asla fetiş hali-
da kanımca öylesi bir durum. ·--.....-..... ne getirmedi."(Marksizm ve Parti-

Bilindiği gibi, tartışmış ve çıka- ..................... Jo~n Molyneux,_ say; 22) Am~ bu 
rabileceğimiz yerellerde haftalık d. l•_ll-.. .....,_~_ .. ? __ ..• -. · .. .....,._ -.· _·_ _..__ .. _.. ~ografyada p~~tı ~e~ zaman bır fe-gazeteler çıkarmamız gerektig"ine li._. ......,_.._ t h 1 t 1 t K ........,. ........ -.~lllalııL ı~. a ıne g~ ır.ı ı:ıış ır. anımca karar vermiştik. Bu karar doğrultu- ....... •t--1_..,...,.- boyle oldugu ıçın de var olan ya 
sunda, ikinci haftalık gazetenin ...................... da kendini öyle tanımlayan partile-
Amed'de Kürtçe-Türkçe bir gazete lllallllf ...... tJIIII• rin hiçbirisi kitleselleşememiştir. 
olması çerçevesinde bir adım attık. ~........... ......... Bu fetiş haline getirilme nedeniyle 
Bu adım doğrultusunda kimi dost- ..... IU,811;22l . . parti araç olmaktan çıkarılıp amaç 
larla görüşmeler yaptık. Ve bu gö- ________ ' __ · _. _____ _j halini almıştır. Tartışıldığında her-
rüşmeler doğrultusunda bir taslak · kes bunun (partinin) bir araç oldu-la çıkıyoruz. Işçi emekçi halkta ve kaleme alındı. Bence kaleme alı- g"unu söyler, ya da böyle yazıp çi-kadrolarda ulusal, siyasal, toplum-nan bu taslak aynı zamanda bizim zer. Ama yaşanılan pratikte görü-sal ve kültürel yaşamda az çok üçüncü evreye geçmemizin önünü yoruz kı' o (partı') artık bı'r amaç karşılığı yani kazanımları arkala- ' açıyor. Şöyle ki; taslakta "1-Tarihsel halı'ne getı'rı'lmı'ştı'r Kuşkusuz parti yan, yeni yorgunluklara, yeni ener- · kökünü, bir yandan Feqlye Tey- ji boşalırnma yol açmayacak bir konjonktürel durumlara göre kuru-
ran'dan Cigerxwun'a uzanan yurt- yürüyüşe çıkmak istiyoruz. Tıkana- lan, şekillenen bir araç değildir. O 
sever-emekçi-sosyalist damara, di- cak, bürokratikleşecek ve kendini devrime ve hedeflenen devletten 
ğer yandan marksizm ve sosyalizm tekrarlayarak işlevsizleşecek bir devletsizliğe uzanan süreçte işlev 
kuramına dayandıran ve ülkemizin yönelime girmek istemiyoruz" de- üstlenecek bir araçtır. Hal böyle 
Yakın tarihinin farklı siyasal damar- olunca da· yan·ı hedef'ı deg"'ıştirip niliyordu. Biz buraya sadece tasla- ' larından gelen komünistler olarak,· do"nu"ştu"rmek olunca da bugün ğın birkaç maddesini aldık. Oysa ' bölge ve dünyadaki devrimci, ko- taslak bir bütün olarak okundu- şöyle bir parti, yarın şöyle bir parti 
münist yapılarla ilişki ve dayanışma kuralım, ya da konjonktürel durum ğunda görülecektir ki sorun salt bir içerisinde ülkemizde devrimci de- bugün şöyle bir parti yarın şöyle gazete projesi değildir. Buraya al-ğişimi hedefliyoruz. Hem bu hede-

1 
d Id bir parti kurmamızı gerektiriyor, di-dığımız madde erden e aniaşı ı-fimizin önemli araçlarından biri yemeyiz. Tabii ki eğer değiştirip ğı üzere, taslak bir adım önde ya olacak hem de komünistlerin birli- dönüştürmeyi hedefliyorsak. Böy-da bir adım gerisinden komünistle-ğinin örülmesinde de rol üstlene- rin birliğini ön plana çıkarıyor. Bu lesi bir tartışmaya hiç girmeden, 

cek ... devamla; birlik de sonuçta bir komünist ya- yani parti illegal mi legal mi olur 
2- Kürdistan Proleteryası 'her tartışmasına. Benim açımdan parti; pılanmadır. Ve bence bunun adı da şeyden önce siyasal gücü ele geçir- "ister en serti, isterse de görünüş çok nettir. O da partidir. rnek, ulusun önder sınıfı (ulusal sı- bakımından en yumuşağı olsun, 

nıf) durumuna gelmek, bizzat ulusu Görüldüğü gibi, gazete taslak hedefe götüren her araç, devrimci 
oluşturmak zorunda olduğuna gö- metni hayata geçirildiğinde aslında olarak benim için uygundur." (işçi 
re' işçisiyle, işsiziyle işçi sınıfının belirttiğim gibi üçüncü aşamaya Sınıfı Partisi Üzerine- Marx, En-
örgütlenmesini ve süreçte devrimci geçmiş olacağız. Yani partiyi kur- gel s, Lenin. Say;141) Çünkü sorun 
siyasetin öznesi konumuna yüksel- ma evresine. sınıfsız, sömürüsüz bir dünyada 
tilmesini amaçlayan ... devamla; AÇIK MEŞRU PARTi yaşamak. Eğer bir partinin hedefi 

13-Bizler aşağıda imzası bu lu- bu ise ve bunun için, sözde değil 
nanlar, stratejik bir yönelim ile yo- Parti tartışması kanımca hep gerçekten mücadele ediyorsa, be-
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nim için illegal mi legal mi olduğu 
önemli değil. 

NEYi NASIL TARTlŞMAllYlZ 

Sosyalist Mezopotamya dergisi

nin 22. sayısının ana konusu gün
deme geldiğinde, konuyu izmir'de 

yoldaşlarla tartıştık. Yoldaşlardan 

kiminin ilk tepkisi yasal parti mi 
kuruyoruz oldu. Sorunu kavrama
dan ilk verilen tepki buydu. Bu 
tepki yukarıda da belirttiğim gibi, 
bu coğrafyada oluşan ya da oluştu

rulan algı sonucuydu. Bu algı "par
ti mutlaka illegaldir." Oysa az çok 

parti üzerine yazılanları okumuş 
olan Lenin'in illegal örgütlenmeyi 

evrensel geçerliliği olan ve değiş
mez bir içeriğe sahip bulunan bir 
ilke olarak görmediğini, legal veya 

illegal örgütlenme ve bürüneceği 
içeriğin her ülkenin özgün koşulla
rına bağlı şekillenmesi gerektiğini 

savunduğunu anlamış olması gere

kiyor. Ama ne yazık ki bu coğraf
yada kendisine komünistim diyen

Ierin bile birçoğu bunu anlamış 
değil. Eğer anlamış olsalardı; '"ille

gal mücadele araçları devrimci, 
yasal mücadele araçları reformist
tir' genellemesi yapılmaz. Esas ola

rak program, tüzük ve stratejik du

ruş önemlidir. Dolayısıyla illegal 
örgütlenme her dönem ve koşulda 
evrensel geçerliliği olan bir ilke 
değil ... " (Marksizm ve Örgütlenme 
- S. Çiftyürek, Kürt Solu, Sayı; 7, 
Sf;67, Gün Yay.) 

Kimi yoldaşlar ise böylesi bir 
adım atmanın henüz erken oldu
ğunu dile getirdiler. Oysa ki; "Sos
yal-demokrasi eli kolu bağlı dura
maz. O faaliyetlerini daha önce
den kararlaştırmış herhangi bir 
plan veya politik mücadele yönte
mi ile sınırlamaz ... " (Kitle içinde 
Parti Çalışması-Lenin) Biz de aşa
maları belirlerken kendimizi bu
nunla sınırlayacağımızı söyleme
dik. Evet, bunlar izleyeceğimiz 
yoldu. Ama illa da böyle olacak 
diyemeyiz/dememeliyiz. O halde 
erken olan neydi? Biz partiyi tartı
şalım derken, yarın parti kuracağız 
demiyoruz. Bu bir süreç sorunu. 
Ve henüz tartışmaya yeni başlıyo-

1 .................. .............. ·-···................. [ ... ~ .............. ........... .................... .......................... · .............. ._.._..lliJ.Mf ............... ............ ............... ........... ,_ ...... ............... •• • • 

ruz. Hem kendi içimizde hem de 
dışımızdaki dostlarımızla/yoldaşla

rımızla. Sorun bu tartışmayı sağlık

lı bir şekilde yürütebilmektir. Birbi
rimizi kırmadan, dökmeden. Birbi
rimizi anlamaya kavramaya çalışa
rak. Tıpkı, 1890'Iarda Engels'in " ... 

mutlak tartışma özgürlüğü bir zo
runluluktur ... ülkenin en büyük 
partisi bütün fikir farklılıkları ken
dilerini tam olarak ifade etmeksi
zin varolamaz" (Marksizm ve Parti

John Molyneux) belirlemesinde ol

duğu gibi. Kuşkusuz biz de bugün 
tartışmalıyız. Çünkü farklı farklı 
geleneklerden geliyoruz. Tartıştığı
mız kimi dost ve yoldaşlarımızla. 
Birbirimizi anlamaya kavramaya 
ihtiyacımız var. Kuşkusuz bu tartış

malarda her komünist gibi bizim
de MESOP'Iular olarak ödün ver
mememiz gereken ilkelerimiz var. 

Yerelin merkezileşmesi, özgürlük 
içinde disiplin, gövdede güçlü ör
güt, demokratik merkeziyetçiliğin 
gerçek içeriğinin daldurulması vb 

gibi. Ye bir hareket olduğumuzu 
unutmadan. 

AMED GAZETESi YA DA 
SÖYLEMEK iSTEDiKLERiM 

Yukarıda da belirttim. Aslında 
gazete projesiyle üçüncü evreye 
doğru adım atıyoruz. Ama henüz 
önümüzde ikinci evreden sarkan 
ve yapmamız gereken görevlerimiz 
var. Buradan önce önümüzdeki 
görevleri yapalım, sonra bu evreye 

geçeriz gibi bir sonuç çıkarılma
malı. Evreler iç içe geçebilir. Ya da 

bir evre bir diğerini tamamlayabi
lir. Soruna böyle bakmak gerekir. 

Amed projesine nastf 
yaklaşmahyız 

Birincisi; kimi dostlarla (komü

nistlerle) sadece ortak bir gazete 
çıkaralım demek bana gerçekçi 
gelmiyor. Eğer bu ortak bir örgüt
lenmeye hizmet etmeyecekse bu
nun hiçbir anlamı yok. O zaman 

bırakalım bu tartışmayı bir kenara, 
boşuna enerji harcamak yerine biz 
gazeteyi kendi başımıza çıkaralım . 

Çünkü ortak bir örgütlenmeyi he
deflemeyen bir tartışma boşuna bir 
tartışma olacaktır. 

ikincisi; Bu gazete, komünistle

rin çıkaracağı ve onların ortak ör
gütlenmesine hizmet edecek bir 
gazete olmalıdır. Devrimci demok
rat ya da denildiği gibi emekten 
yana demokratların ortaklaşacağı 
bir gazeteye hiç mi hiç ihtiyacımız 

yok diye düşünüyorum. Zaten her
kesi kapsayan böylesi bir oluşum 
var. Bu da TEVKURD'dur. Ve bence 
kimi eksiklikleri ve zaafları olsa da 

önemli bir yol almıştır. Bu çalışma 

devam ediyor/etmelidir. Tekrarla
mak gerekirse çıkarılacak gazete 
komünistlerin birliğine ve ortak ör

gütlenmesine hizmet edecek bir 
gazete olmalıdır. Başka türlüsü 
kendi adıma düşünülemez. 

Üçüncüsü; Salt aydınlanmacı 
bir perspektifi de kendi adıma doğ
ru görmüyorum. Neyin aydınlan
ması? Bir kez daha ısrarla vurgula
mak istiyorum. Eğer komünistlerin 

ortak örgütlenmesine hizmet etme

yecekse, salt böyle bir gazeteyi çı
karmanın hiçbir anlamı yoktur di
ye düşünüyorum. 

Dördüncüsü; Bu ortak örgüt
lenme bence meşru kitlesel komü
nist partisidir. Kendi adıma burada

ki kitleselleşmeden anladığım; 
"Komünistler herhangi bir kitlesel
leşmeyi değil, değerlerinin kitlesel
leşmesini savunurlar. Sorun, değer
lerin örgütlü güç haline getirilme
sidir. Kalıcı olanın bu olacağını ... " 

--------------------·-·-------·------------·-----------·-----..-·------------------------ ·---· -------
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(Marksizm ve Örgütlenme - S. Çift
yürek, Kürt Solu, Sayı;8 Say;93, 
Gün yay.) budur. 

Sonuçta, bugün MESOP'un ya
nı sıra çevre, grup, birey olarak ko
münistler vardır. Sorun manifesto
muzun da belirlemesiyle yeni bir 
sentez temelinde komünistlerin 
birliğidir. Kuşkusuz MESOP'un ya
ratmış olduğu değerler vardır. En 
önemlisi ise Kürdistanlı Komünist
lerin "21. yy. Özgürlük ve Sosya
lizm Manifestosu" dur. Bunlar yok 
sayılamaz/sayılmamalı. O yüzden 
de tartışmada ana eksen bu olmalı 
diye düşünüyorum. Ama benim 
için isim değil nitelik önemlidir. 
Nitelikte Kürdistanlı komünistleri 
kucaklayacak açık meşru bir ko
münist partisidir. 
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S. ÇiFTYÜREK 

GiRiŞ 

Bir süreden beridir, komünist 
kadrolar arasında siyasal birlik he
defi de dahil, somut bir siyasal 
proje üzerinde görüşme ve tartış
malar yaşadık. Bu, süreç olarak 
devam ediyor; ancak bu sürede aş
mamız gereken kimi sorunlar da 
belirginleşti. 

Birincisi; Amed merkezli hafta
lık gazete ile ilgili görüşmelerde, 
kadroların niyet ve çabalarından 
bağır·ısız olarak yüzleştiğimiz so-

. runların başında, kökeni yıllar ön
ceye dayanan farklı ideolojik-poli
tik şekillenmeler geliyor. Öyle ki 
kavramiara bile kendi özgün siya
set disiplini gereğince farklı anlam
lar yükleyen komünist kadroların 
"haydi" deyince bir iki hamlede 
(toplantı ve görüşmelerde) kalıcı 
sonuçlara varabilmesinin güç ola
cağını az çok biliyorduk. Ancak 
pratikte bunu daha çıplak yaşaya
rak gördük. 

ikincisi; üzerinde tartıştığımız 
olgunun ya da hedeflediğimiz ara
cın salt haftalık gazete ile sınırlı mı 

Yeni bir sentez hedefiyle 

eskimiş ayr1hklar1m1zl 

aşahm 

kalacağı, yoksa gazete ile birlikte 
komünistlerin örgütsel birliğini de 
içeren bir proje mi olacağı sorunu
na yaklaşım farklılığı, halihazırda 
tam olarak aşılmadı. Eylül başında 
planlanan toplantıda öncelikle bu 
sorunun netliğe kavuşturulması ge
rekiyor. Araç, araçların niteliği ve 
hedefinden önce aracın kendisinin 
netlikle belirlenmesi gerekiyor. Ko
münistler arasında birlikten yana 
bir hedefi bulunmayan salt politik 
bir gazete mi, yoksa Kürdistan'da 
açık meşru bir komünist partinin 
yaratılması hedefiyle birlikte hafta
lık bir gazete mi? Demek ki önce
likle araç ya da araçların kendisini 
belirlememiz gerekiyor. ikinci 
adım, bu araç ya da araçların siya
sal deklarasyanları veya program
larıdır. 

Üçüncüsü ve önemlisi; Amed 
merkezli politik gazete projesine 
dahil olanların öncelikli gündem
lerinin farklı olduğu gerçeği ile de 
yüzleştik. Kimisi "Komünistler bir
leşerek siyasette daha güçlü yer al
malı, alabilirler ve birlik için ide
olojik-teorik alanda bire bir aynı-

laşmamız gerekmiyor. Marksizm 
zemininde olmak kaydıyla teorik 
farklılıklarımız pratik mücadele sü
recinde iç tartışmanın öğesi olma
lıdır" deyip siyaset ve örgütlenme
ye uygun araç önerirken; kimisi 
"ideolojik-teorik tartışma ağırlıklı 
bir süreç öncelikle yaşanmalı" de
yip buna uygun araç önerdi. Kimi
si komünistler ile emekten yana 
demokratların birlikte yürüyebile
cekleri siyasal bir aracı öne çıkar
dı. Kimisi de "Siyasetin aracı ola
cak ortak bir gazete çıkaralım; 
ama gazeteyi aşan bir örgütlenme
ye yönelmeyelim" vb. dedi. Kısa
cası önümüzde öncelikli gündem 
ve araca ilişkin farklılıkları gider
mek gibi bir sorun duruyor. 

Dördüncüsü; Yaşadığımız sınırlı 
pratik, bize salt sözlü tartışma ve 
görüşmelerin yeterli olmayacağının 
yanı sıra bağlayıcı yazılı görüşlerin 

yararlı olacağını kanıtladı. 

Sonuç olarak; bu süreçte acele 
edilmemesi gerçeğiyle daha çıplak 
yüzleştik ve ayrıca kimi yoldaşların 
"acele edilmemeli" yönünde görüş 
ve uyarıları da oldu. 

---~-----------~--~---~~--------· --.------~-~~---~~-----------------~~~-----
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KOMÜNiST SiYASETiN 
(PARTiNiN) SOSYOLOJiSi 
YA DA iKLiMi 

Diğer parçalada kıyaslandığın
da komünist parti ve örgütlenme
nin hem nesnel koşulları hem de 
siyasal kökleri Kuzey'de daha güç
lü. Daha somutta komünist siyase
tin sosyolojisi, başka bir ifadeyle 
Kürt toplumunun belli başlı siya
sal, kültürel, sosyal ve ekonomik 
çizgileri ele alındığında özet ola
rak şunları görüp algılarız: 

Birincisi; Kapitalist gelişme ta
rım, ticaret ve sanayide çoktandır 
hakim duruma geldi. Özellikle son 
20 yılda kapitalizm büyük bir hızla 
geliştirildi, geliştiriliyor. Bunda bir 
yandan emperyalist Batı'nın "sana
yi taşıma hareketi" adı altında ka
pitalist sanayileşmeyi kendi mer
kezlerinden Çin, Hindistan, iran, 
Türkiye, Mısır gibi "çevre" ülkelere 
taşıması ve belirtilen "çevre" ülke
lerin de kapitalizmi kendi merkez
lerinden "çevre"lerine taşıması yö
neliminin rolü olmuştur. Diğer bir 
faktör olarak, şoven Türkiye rejimi
nin kapitalist gelişme ve entegras
yonu, Kürtlerin asimilasyonu ama
cıyla ayrıca bilinçli geliştirme ger
çeği de var. Sonuç: Başlangıçta 
Antep'ten Erzurum'a sınır bölgele
rinde geliştirilen kapitalizm, son 
15- 20 yıldır artık Urfa, Adıyaman, 
Mardin başta olmak üzere iç Kür
distan'a da kaydırılmıştır. Dikkat 
edilirse, istanbul, izmir, Ankara ar
tık sanayileşme merkezleri olmak
tan çıkıyor. Bunların yerini Deniz
li, Afyon, Konya, Kayseri havzala
rıyla Antep, Maraş, Adıyaman, Ur
fa, Mardin, kısacası GAP havzası 
almaya başladı. Bu gelişmenin so
nucunda işbirlikçi Kürt/Kürdistan 
burjuvazisinin yanı sıra yaygın bir 
işçi sınıfı oluştu. 

ikincisi; "Kürdistan işçi Sınıfı" 
adlı kitabımda işçi sınıfının oluşu
mu ile ilgili konu üzerinde ayrıntılı 
durmuştum ki kitapta kullandığım 
verilerin üzerinden 15-20 yıl geçti. 
işçi sınıfının nicel olarak büyüme
sinin esas olarak son 20 yılda ger
çekleştiğini de ayrıca belirteyim. 

1------------------------------------------- -------------

Bugün rahatlıkla şunu söyleyebili
riz: Kuzey'de nüfusun %80'ini işçi, 
işsiz veya yoksullar oluşturuyor. 
GAP havzası, özelikle de Antep, 
Maraş, Malatya, Adıyaman, Urfa, 
Mardin, Elazığ, Erzurum gibi kent
ler işçi kentlerine dönüştüler; bu, 
bir süreç olarak devam ediyor. 
Başta mavi yakalı olmak üzere 
yaygın bir işçi kitlesi var, ama ken
di varlığının bilincinde olan sınıf 
olarak proleterleşme oldukça zayıf
tır ki bu, bir yanıyla komünist ha
reketin sorunudur. 

Üçüncüsü; sosyolojik olarak 
üzerinde en çok durulan aşiret ya
pısı, ekonomik olarak çözülmüştür. 
Sosyal ve kültürel olarak ise kent
leşme ile paralel çözülmektedir. 
Her şey bir yana, DTP, AKP Kürdis
tan'da ayların %80'ini alıyorsa, de
mek ki siyasal tercihte ideolojik bi
linç öğesi az çok ama mutlaka rol 
oynuyor. DTP'nin de AKP'nin de 
taban çalışmasında ve siyasetinde 
kadının kilit görev üstlendiği bilini
yor. Kadını siyasete yönlendirenin 
geleneksel değerler olmadığı açık. 
AKP'de aşiret, tarikat, cemaat oyu 
vardır, ama bu aylarda da belirle
yici olan siyasal kimlik kazanmış 
islam'ın kendisidir. Kısacası, artık 
"ağa hangi partiye oy verirse aşiret 
de ona oy verir" saptaması belirle
yici olarak aşıldı. 

Dördüncüsü; işçisiyle, işsiziyle, 
mevsimlik işçisiyle, kamu emekçi
siyle, öğrencisi ve nihayet ev kadı
nıyla Kürdistan kadını siyasetin salt 

TEMMUZ 

nesnesi olmaktan çıkarak öznesi 
olmaya doğru hızla yol alıyor. 
Bunda ulusal özgürlük uğruna mü
cadelede kadının dinamik bir şe
kilde yer almasının yanı sıra kapi
talist gelişmenin kadını ekonomik 
ve sosyal yaşamda ücretli çalışma
ya, dolayısıyla sokağa, sosyal haya
ta çekmesinin de büyük rolü ol
muştur. 

Beşincisi; modernleşmenin di
ğer unsurlarından biri olarak nüfu
sun kentleşmesidir. Bu iyidir, kötü
dür; kentleşmede çarpık gelişme 
olmuş, kırın kentleşmesinden çok 
kentin köylüleşmesi yaşanmış ... 
Bütün bu tartışmalarla birlikte Kür
distan'da nüfusun 2/3'ye yakını ar
tık kentlerde yaşıyor. 2000 yılı DiE 
verileri bunu çarpıcı olarak ortaya 
koyuyor. 

"Güneydoğu Anadolu Bölgesi" 
ya da diğer adıyla GAP'ın kapsadı
ğı bölgede 2000 yılı itibariyle 
6.605 bin nüfusun % 63'ü kentler
de, % 37'si ise kırsalda yaşıyor. 

"Doğu Anadolu Bölgesi"nde 
ise yine 2000 yılı itibarıyla 6.150 
bin nüfusun % 53.15'i kentlerde, 
% 46.85'i ise kırsalda yaşıyor. 
"Doğu Anadolu Bölgesi"nde bu 
oran, 1990 yılında, kentte% 
42.57, kırsalda% 57.43 idi. Gö
rüldüğü gibi, aradan geçen on yıl
da tablo hızla kentleşme lehine 
değişiyor. 

Altıncısı; ayrıntısına girmeden 
belirteyim, birçok gelişmenin kar
şılıklı birbirini beslernesiyle para
lel, dünyada olduğu gibi Kürdis
tan'da da artık bir entelektüel 
emekçiler kuşağı, başka bir ifadey
le işçi ve emekçilerin organik aydı
nı yetişti, yetişiyor. 

Yedincisi; özgülümüzde, olgun
Iaşarak sol çocukluk hastalığını 
aşan bir komünist kadro kuşağımız 
da var artık. Peş peşe ciddi ideolo
jik, siyasal kırılmalar yaşamış olsa 
da bu kadro kuşağı teorik-pratik 
mücadelenin diyalektiğini yeniden 
yakalayacak mecraya girerse, gire
bilirse verimli katkılarda bulunabi
l ir. 

Amiyane tabirle, komünist siya
set ve parti için ekonomik, sosyal 
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ve siyasal koşullar vardı, bugün 
bunlar daha da güçlenmiş durum

da. Bu malzemeden helva yapmak 

"komünistim" iddiasını taşıyanların 

önünde duruyor. 

KOMÜNiSTLERi BEKLEYEN 
ACil GÖREVLER 

Komünistler olarak amacımız 

temel çizgileriyle ulusal kurtuluş 
ve sosyalizm mücadelesini zafere 

ulaştırmaktır. Bununla bağlantı içe

risinde, evrensel olarak nihai ama

cımız, sınıfsız, sömürüsüz, komü

nist toplum. Sanırım bu genelleme 

ortak paydamız. 
Amaç kadar olmasa da araçlar 

da önemlidir. Parti, yayın, sendika 

ve diğer kitle örgütleri bu araçlar

dan bazılarıdır. Parti de bu araçlar

dan biridir, ama tabir uygunsa 
araçların anasıdır. 

Tartıştığımız sorun açısından 

acil ve temel görevimiz; Kürdistan 

komünistlerinin kendi kimlikleriyle 

siyaset denkleminde daha güçlü 
yer alabilmeleridir. Komünist siya

setin gerek başat talep olan ulusal 

özgürlük mücadelesinin, gerekse 
özgürlük mücadelesine de içerik 
kazandıracak olan sınıfsal kurtulu

şun dinamik bir gücü haline geti

rilmesidir. Zira istisnalar hariç, ulu

sal sorun ister burjuvazinin, isterse 

proletaryanın öncülüğünde çö
zümlensin, özü itibariyle sınıfsal
dır. Bugün Kürdistan'ın farklı par

çalarında komünistler siyaset 

denkleminin içerisinde yer arıyor
lar. Ancak bu yer alışın zayıf kaldı

ğını biliyoruz. Birleşik bir komünist 

parti çalışması dahil, araçlar, ko
münistlerin siyaset denkleminde 

daha güçlü yer almalarına hizmet 

edecekse anlamlıdtr. 
Siyaset yelpazesinde komünist 

hareket zayıftır. Ancak Kürdistani 
siyaset yönünden bakıldığında mil

liyetçisiyle, liberaliyle, komünistiy

le genel olarak siyaset sorunlarla 

yüklüdür. 
Liberalizm, tarih sahnesinde bir 

yanıyla muhafazakarlığa karşı ide

olojik bir tepkiydi. Fakat kapitalist 

sistem kurulduktan sonra, onun 

koruyuculuğuna soyunan liberaliz-

:'{•· ..... lliiiJIWt!i!~~=·· ~--···-------~---·--------·--···-~----~--~-
...... UJIIf~ yasetini, Şerefhan Bitlisl'den Mam 

............ Celal'e varana kadar hep etkilemiş, 
' · . IIMlJ.IfliJIIel• yer yer belirleyici de olmuştur. 
JIIIIII18IMIMIIIJJ11ll.l Kürt siyasetinin bir ona bir buna 

............... yaslanma, iş birliği~e girm~ ~rayı-

;'.IIJ·J···~·~··· şının esas .. nedenlerı~?~n b.ırı par-
• · • · .. · •. ......-. .,.·· · .• ··. · · ' çalanmış u lke gerçegının sı ya set 

......... ~........ üzerinde baskısıdır. Ki parçalanmış 
< ... M .. I118aniiBIIII ülkenin jeopolitiği, Kürdistan gene-

lbltltJ····JJIIID. . linde örgütlenmenin de başlıca en-

.............. ~ellerinden biridir. Başka faktörle-

aalıJIIIIRliHI rna-.. rın yanı sıra bu nedenle de her de

.· .. ··· ·· · · · . : ·· · . ·. .ı.~. fasında yarı yolda ka lı nmasına ne-

Illi; .t.l:ll.flll.•..,... den olmuştur. Dolayısıyla parça-

! .. ; . · lanmış ülkenin ve Kürt halkının 

min kendisi de süreçte muhafaza

karlaştı. Liberalizm, ilk doğduğu 

topraklar olan Batı Avrupa'da bile 

gerçek içeriğiyle yok artık. Kürdis

tan'da ise liberal siyasetin zemini 

zaten oluşmadı. "Liberalim" iddi

asıyla davrananlar ise daha çok 

milliyetçi-muhafazakar çizgidedir

ler. 
Milliyetçi siyaset dünya nezdin

de olduğu gibi Kürdistan'da da 

kendi asıl mecrasından çoğunlukla 

kopmuş ya da koparılmıştır. 20.yy 

boyunca emperyalizme, sömürge

ciliğe karşı olmak yurtsever, de

mokrat olmanın koşuluydu. Günü

müz milliyetçiliği ise, her yerde 

emperyalizmle işbirliği içerisinde 

ve her yerde kendi milli kaynakla

rını yabancı sermayeye açma yarı

şında. Öyle ki millileştirme değil, 

milli kaynaklarını emperyalist ser

mayeye açanlar başarılı sayılıyor

lar. Kürdistan milliyetçi hareketine 

de egemen olan siyaset budur. 
Kuzey'de ayrıca ulusal demok

rat ya da milliyetçi iddiada olanla

rın tamamı ulusal özgürlük talebi

nin çözümünü Türkiye'nin AB' ye 
tam üyelik sürecinde görmekteler. 

"Milliyetçi" ya da" ulusal demok

rat" iddiasını taşıyan partiler, Kür

distan'ın nihai parçalanışını pekiş

tirecek bir adım olarak Türkiye'nin 

AB'ye üyeliğinin en hareketli savu

nucuları olmaktadırlar. Milliyetçi 

siyasette ikinci kırılma burada ya-
şan ır. 

Parçalanmış ülke jeopolitiği 

Kürt siyasetini, özelde milliyetçi si-

birliğinin tarihsel bir hak olması 

gerçeği var. Ancak bu hakkın var 

olmasıyla siyaseten uygulanabilir 

olması farklı şeylerdir. 

Komünist hareket, öncelikle 

Kuzey'de birlik perspektifini ve 
adımlarını da kalıcılaştıracak olan 

işçi, emekçi yığınlar içerisinde ye

niden kök bulma arayışıyla siyaset 

denklemine güçlü girebilirse, bu 
hem Kuzey'deki ulusal demokratik 

hareketi Kürdistani siyaset çizgisin

de etkileyecek hem de diğer par

çalardaki komünistlkomünizan ha

reketle karşılıklı etkileşim için cid

di bir ön adım olacaktır. Diğer par

çalardaki komünist hareketle tek 

bir partide birleşemezsek bile, en 

azından esnek bir mekanizmayla 

dayanışmayı gerçekleştirebiliriz. 

Hangi açıdan bakarsak baka
lım, siyasetin sol yelpazesindeki 

komünist hareket kendi alanını 

güçlü doldurdukça, ulusal ve top
lumsal muhalefetin dilinin yeniden 

kurulmasında da ciddi bir rol üst
lenebilir. 

"Amed'de politik Kürtçe-Türkçe 

gazete projesi" taslağının ilk met

ninde bu konu şöyle ele alınmıştı: 
"6- Genelde olduğu gibi Kür

distan'da da siyaset tabir uygunsa 

şirazesinden çıktı, ölçü ve nitelik 

kaybına uğradı. Komünist siyasette 

de büyük boşluk varlığını koruyor. 

Bu boşluğu doldurabildiğimiz 

oranda genel olarak ulusal demok

ratik siyasete de nitelik kazandır

mada katkı sunmuş olacağız" di
yor. Taslak, komünist siyaset ala

nındaki sorumluluklarını asli gö-

-----~-~-------~------·------------··--
·-·---·-.--··----·---~---·---------~--~

--·-·-----···---~---·--------
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revleri olarak yerine getirmeyi he
deflerken, dışındaki ulusal demok
ratik harekete dönük olarak da do
layi ı katkı sunmayı belirliyor. Yani 
komünistler siyasetiyle, örgütüyle 
şekillendikçe milliyetçi, liberal ya
pıları kendi siyaset alanlarında net 
duruş almaya doğru itmek gibi bir 
misyon da üstlenebilir. 

Komünistleringörev ve sorum
luluklarını, komünistler arası birliği 
vb. tartışıyoruz. Peki üzerinde he
saplar yaptığımız komünistler ne 
durumda? 

Kürdistan'da komünist iddiayı 
taşıyan parti, grup, çevre ve birey
ler var, fakat buna rağmen komü
nist hareket dağınık ve siyaseten 
zayıf durumda. Dağınıklığı ve zayıf 
siyasal durumu aşma, başka bir 
ifadeyle grup, çevre aidiyetinden 
ülke aidiyetine doğru büyüyenlbü
yütülen birleşik bir komünist parti
ye ulaşma görevi önümüzde duru
yor. 

Komünist hareketin bir diğer 
sorunu; kadroların işçi-~mekçi 
halkla ve ekonomik, sosyal yaşam 
alanlarıyla bağlarının oldukça za
yıflamış olması gerçeğidir. işçi
emekçi kitle ilişkisi bakımından 
kadroların köksüzleşmesi, aşma
mız gereken sorunların temelini 
oluşturuyor. ideolojik, teorik alan
da sorunlar yok mu? Var; ancak 
kitle ilişkisiyle kıyaslandığında, bu 
alanda belli oranda yol alındığı 
görülür. 

Demek ki hangi araçla (parti, 
gazete vb.) olursa olsun komünist 
siyasetin daha güçlü devreye gir
mesini hedefleyeceksek, bu araç, 
birincisi; öncelikle Kuzey'den baş
layarak komünistlerin birliğine, 
ikinci ise komünistlerin işçi-emek
çi yığınlada siyasal, sosyal, ekono
mik sorun ve talepleri üzerinden 
bağ kurup geliştirmesinin aracı ol
malıdır. 

Özetle bizleri bekleyen iki acil 
görev bulunuyor: Komünist hare
ketin birliği ve birlik hareketinin iş
çilere, emekçilere dönük politik fa
aliyet içerisinde örülerek komünist 
kadroların yığınlada bağ kurması ... 
Yani komünist siyasetin kitleselleş-

mesini hedeflemek. 

YENi BiR SENTEZ VE BiRLiK 

Eğer komünistler arasında birlik 
diye bir hedef bulunuyorsa, bunu 
ancak yeni bir sentez kavrayışıyla 
başarabiliriz. Çünkü geçmişte teo
rik-politik şekillenmemizde rol oy
nayan Moskova, Pekin vb. merkez
ler artık yok. Yani 20.yy boyunca 
ülkesel, kıtasal, hatta küresel dü
zeyde devrimci değişirnde işlev 
üstlenmiş kimi ideolojik, politik ve 
örgütsel yaklaşımları artık geride 
bırakmak zorundayız. Üstelik yan
lış oldukları için değil; gelişen, de
ğişen koşullarda eskimiş, dolayısıy
la aşılmış doğrular haline geldikle
ri için geride bırakmamız gereki
yor. Fikirler, doğru fikirler de geli
şir, olgunlaşır, yaşlanır ve gün gelir 
aşılabilir. Ömürleri aylarla, yıllarla 
sınırlı geçerli fikirler olduğu gibi, 
yüzyıllara meydan okuyan ya da 
yüzyılları kucaklayan geçerli fikir
ler vardır. Özetle 19.yy ve 20.yy 
komünist mirasına, kopuş ile sü
rekliliği diyalektik bütünlük içinde 
ele alarak yaklaşmalıyız. 

"Bugün komünist hareket; 
Marksizm, bilimsel sosyalizm ku
ramını ve 20. yüzyılın göğe akın 
eden devrimci ruhunu temel ala
rak sürekliliği; ancak 20. yüzyıla 
özgü politik program, pratik müca
dele tarzı ve önemlisi artık belirle
yici yönüyle sol milliyetçi ya da li
beral sol gibi yeni bir sosyal de
mokrat harekete dönüşen eski ko
münist yapıyla bağını kopararak da 
kopuşu gerçekleştirmelidir. 21.yy 
dünya komünist hareketi bu kopuş 
ve sürekiilikle yeniden şekillene-
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cek, şekillenmelidir. Biz Kuzey 
Kürdistan komünistleri, kopuş ve 
sürekliliği bu bütünlük içerisinde 
geliştirmeyi hedefliyoruz." 
(21. yy' da Özgürlük ve Sosyalizm 
Manifestosu, Yeniden Yön Arayan 
Tarih bölümünden, Gün Yayıncılık) 

Kopuş ve sürekliliğe ilişkin bu 
yaklaşım, geçmişi aynen tekrarla
mak yerine, yeniden üretimle ta
mamlamamızı -öneriyor: 

"Sonuç olarak; 1., ll. ve lll. En
ternasyonal'leri üzerinde şekillenip 
büyüdükleri ideolojik, siyasal, kül
türel ve ekonomik ilişkiler topla
mındaki iklim nedeniyle eleştirmi
yor, anlıyoruz; kavrıyor ama deği
şen koşullarda yeniden ve aynen 
tekrarlanarnayacakianna da inanı
yoruz." (21.yy'da Özgürlük ve Sos
yalizm Manifestosu, Yeniden Yön 
Arayan Tarih bölümünden, Gün Ya
yıncılık) 

Ayrıca yeni bir senteze ilişkin 
şu yaklaşımın üzerinde de düşün
memiz gerektiğine inanıyoruz: 

"Bu hedef gerçekleştirildiği 
oranda hem Marksizme yeniden 
yaratıcı katkı gerçekleştirilir hem 
de ideolojik alanda yeniden sente
ze varmada yol alınmış olunacak
tır. Ancak o zaman Marksizme 
hem ciddi bir Doğu aşısı hem de 
Doğu-Batı sentezinde büyük adım 
olan Ekim Devrimi ve Leninizmi 
aynen tekrarlamak yerine yeniden 
üretilmesi gerçekleştirilerek Avrupa 
merkezcilik de nihai olarak yıkıla
bilir. Bu başarıldığı oranda, Mark
sizmin ve komünizm davasının bü
yük okyanusuna (sentezine) Che, 
Mao, Trocky, R. Luxemburg, Gram
ci vb. önderlerin ve içerisinde yer 
aldıkları sınıf mücadelesinin yerel, 
bölgesel, kıtasal renkleri taşınabilir. 
Biraz ondan, biraz bundan türün
den eklektik birliğin ya da aritme
tik toplarnın çok ötesinde yeni bir 
senteze (organik birliğe) varılabi
lir." (a.g.e. Dünya Komünist Partisi 
bölümünden) 

Lenin ve yoldaşları Marksizmi 
ve genelde 19.yy komünizmini 
20.yy başında aynen tekrarlamadı
lar. Referans aldılar ama kendileri 
olmaya çalıştılar. ideolojik, teorik, 
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~~~~~~~;~i~~~::~~~;~~~:~'- r ! __ d.·=---_.:-3:_ 11 -~~~ğ~~~~;:;i~:~~ı-~~f~~~~~~~;~;----lar. Mao ve ekibi, Che ve yoldaşla- IIMr*-.. Jtllll.... birlikleri işaret eder. Cephe nitelikli 

rı benzer yol izlediler. Kısacası on- .... , •• llltlfll,.... yapısıyla TEVKURD var; yapılması 
lar, 19. yüzyılın ?ölgesinden ç_~ka- ................... gereken, TEVK~R-~:.ün or_ta~ ulusal 

rak yol aldılar; bızler de 20. yuzyı- IPI l d • lllll pay da olarak buyutulmesıdır. 

lın gölgesinden kurtulabilirsek yol ·-·.>··~ M d . Marksizm zeminindeki ideolojik 
alabiliriz. Jlllll .......... lai .. lall farklılıklarımızı, partiyi ve hareketi, 

Sürdürdüğümüz çalışma ve -:·BJIIIIJIIIIIIrJittlllrl kısacası ortak yürüyüşümüzü dina-

arayış hangi araç veya araçların .............. mize edecek tetikleyicilerden biri 

hayata geçirilmesiyle sonuçlanırsa .................... olarak algılıyorum. Fakat özellikle 

sonuçlansın, arayışın bileşeni olan ....... --..... partideki bu teorik farklılı"'ların ay-

komünistler arasında yeni bir sen- . ,. · · .. ·· ' • rı örgütsel aidiyetlere, yan: hiziple-

tez temelinde birliğe hizmet etme- .. 181811·~·- re bürünmesine karşı durmak gere-

yecekse-kendi adıma- bu çalışma- · ..................... kiyor. 

yı sürdürmek anlamsızlaşır. ·~- · J "Yani hem ideolojik, teorik, 
Yeni bir sentez hedefi, ideolojik · •· · · · kültürel üretimde olabildiğince 

anlamda aynılaşmak olarak algı- likte ulusal yönü ağır basan, kimi- zengin farklılığı içerecek olan 

lanmamalıdır. Taslaktaki belirle- miz tersine ulusal yönü olmakla 'ben'in varlığını savunacağız hem 

meyle "ülkemizin yakın tarihinin birlikte sınıfsal niteliği ağır basan; de icraata dönük politika ve örgüt-

farklı siyasal damarlarından gelen kimimiz kent, kimimiz kırsal alan te 'beni' reddedip 'bizi' esas alaca-

komünistler olarak; bölge ve dün- ağırlıklı, kimimiz Moskova, kimi- ğız. Bir başka açıdan zor bir sınav 

yadaki devrimci, komünist yapılar- miz Pekin, kimimiz IV. Enternasyo- hepimizi bekliyor. Teorik-ideolojik 

la ilişki ve de dayanışma içerisinde nal ağırlıklı vb. şekillendik. Bunlar üretimde 'ben' ve politika ile ör-

ülkemizde devrimci değişimi he- bizim geçmiş doğrularımız olup gütte ise 'biz' ve bu ikisinin uyum-

defliyoruz. Hem bu hedefimizin çoğu artık eskimiş doğrular haline lu birliği ya da durmaksızın 'ben' 

önemli araçlarından biri olarak geldi. Yeni bir senteze öncelikle, içerisinde 'bizim' olanı büyütebil-

hem de komünistlerin birliğinin eskimiş farklılıklarımızı aşarak va- rnek! işte Lenin ve önderliğindeki 

örülmesinde rol üstlenecek Amed rabiliriz. Bolşevik Parti'nin itici gücü ve işte 

merkezli haftalık gazete üzerinden "Yeni bir sentez ya da 'organik sosyalist demokrasi ... Becerebile-

bir araya gelip iş ve eylem ortaklı- birlik' vurgumuzun zengin ve her- cek miyiz?" (S.Çiftyürek, a.g.e, sy. 

ğını, dahası komünistlerin birliğini kesçe anlaşılır izahını bize, Fırat 28) 

hedefleyeceksek, demek ki birlik nehrinde birleşen kolların organik ister gazete, ister gazetenin bir 

içerisinde Marksizm zemininde birliği vermektedir. Farklı yerlerden adım önünde ya da gerisinde he-

teorik, ideolojik ortak yanlarımızın irili ufaklı kollar (ırmaklar, derecik- deflenecek parti olsun, projeyi öy-

yanı sıra farklılıklarımız da olacak- ler) Fırat'ta birleştiklerinde yan ya- !esine kurgulayalım ki zengin fark-

tır. Var olanı aşabilsek bile, parti ya na bir duruş sergilemezler. Fırat'ın lılığımızı temsil edecek "bizim" 

da örgütün büyüyüp genişlemesiy- içinde sentezlenip yeni bir organik olanı birlikte büyütebilelim. 

le paralel yeni ideolojik, teorik eği- birlik oluştururlar. Ayrı ayrı Fırat'a Üçüncüsü; dünyada olduğu gi-

lim farklılıkları doğal olarak oluşa- akan kollar, Fırat yatağında (neh- bi Kürdistan'da da artık bir ente-

caktır. Şu anki yönelişimiz açısın- rinde) hem yok hem de varlar. Yok- lektüel emekçiler kuşağı yetişti. 

dan öne çıkan görev, 20.yy'ın bire lar, çünkü Fırat nehrinde kolların Dolayısıyla tartışalım; sözlü, yazılı 

bir tekrarı olacak eskimiş kimi ayrı ayrı varlığı bulunmaz. Varlar, tartışalım. Fakat salt tartışmayla yol 

farklılıklarımız üzerinde ısrar etme- çünkü her ayrı kol Fırat'ın organik alamayız. Kamuoyuna açık, yazılı 

den yeni bir sentez hedefinde bu- birliğinin bileşenidir." (S.Çiftyürek, teorik-ideolojik tartışmalarda, istis-

luşabilmektir. Sosyalist Mezopotamya, Sayı 1, nalar hariç, birbirini ikna edenin 

Yeni sentez arayışının biz ko- Sayfa 27) Doğadaki olaylar bire bir ya da taraflardan birinin diğerine 

münistler açısından kaçınılmaz ol- siyasete ve toplumsal yaşama in- "siz haklıymışsınız, ben yanılmı-

duğu ya da olacağı inancındayım. dirgenmez, ama siyaset yönünden şım" diyenin olmadığı da biliniyor. 

Bu açıdan birkaç noktanın açım- çıkarılacak derslerle yüklüdür. Eğer bu bilinen realiteyse bizim ih-

lanmasında yarar vardır: ikincisi; komünist kimliğin sı- tiyaç duyduğumuz, "nereye akarsa 

Birincisi; kimyadaki siyah ile nırları içerisinde farklılıklarımızia aksın" misali suyu tarlaya salıp 

beyazın bileşiminden varılan gri birlikte yürümek ve yeni bir sentez müdahale etmeyen, kim yararlanır-

sentezi benzeri yeni olana açık ol- arayışında olmak ile komünist, li- sa yararlansın türünden salt ente-

mak. Bunun siyaset diliyle açılımı; beral, milliyetçi gibi farklı siyaset lektüel, aydınlanmacı bir tartışma 

kimimiz sınıfsal yönü olmakla bir- disiplinleri arasında ittifak yapmak hedefi olmamalıdır. Aydınlardan 

' 
--------~--- ---- ~~-· -- ---. ·------------ --------- -~-~----·-·--·- ·---------------.--~-------------------~---------~-~--~-------

---------~-------· 
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farklarının, komünist kadroların 
salt yorumlayan değil, esas olarak 
devrimci değişim uğruna mücade
ledeki duruşları olduğunu yine he
pimiz biliriz. 

Tartışalım, Marksizm zeminin
de zengin ideolojik, teorik 
"ben"imizi olabildiğince özgürce 
ama bir teorik yayında ve süreklilik 
içinde sergileyelim. Bunun için 
Kürt Solu kitap dizisi ve Sosyalist 
Mezopotamya dergisi var; bunlar 
ortaklaştırılabileceği gibi birlikte 
yeni bir teorik-ideolojik yayın da 
çıkarılabilir. Ama politika ve örgüt
lenmeye gelince demokratik mer
keziyetçiliğin gereği olarak "bi
zim" olanı belirleyip, ona uygun 
pratik sergileyebilirsek yol alabili
riz. Tartışarak yürüyelim ya da yü
rüyerek tartışalım. Lenin'in parti
sinden bugün de sahip çıkacağı
mız yöntemlerden birinin bu oldu
ğuna inanıyorum. 

Dördüncüsü; yazılı ve sözlü 
tartışma ile görüşmelerde birliğin 
ve hedeflenen aracın sorunlarını, 
güçlüklerini ve farklılıklarımızı si
yaset sofrasına taşıyalım. Böylece 
hem sorunları, ayrılıkları aşmaya 
çalışalım hem de kendimizi az çok 
hesaplanmamış riskiere de hazırla
yalım. Önceden risk ve güçlüklerin 
eksiksiz bir listesini yapamayacağı
mıza göre, tek tek çözüm reçetesi 
yerine yöntem olarak başvurabile
ceğimiz kimi anahtar yaklaşımiara 
ihtiyacımız olacak. Bu açıdan: 

a- Birlik sürecinin her düze-
yinde, özellikle parti içi işleyişte li
der kültü, hakim (dominant) siyaset 
kültürü yerine komüncü "biz"i ara
mak. Tüm belli başlı temel siyasal, 
örgütsel sorunlarda, elektronik 
posta aracılığıyla bir anda on bin
lere ulaşabildiğimiz bir ortamda 
doğrudan demokrasiyi, en azından 
yarı doğrudan demokrasiyi işleyiş 
olarak kabul etmek, hesaplanma
mış risk alanımızı da küçültebilir. 

b- Parti içi demokraside, de-
mokratik merkeziyetçiliğin ağırlık 
merkezini demokrasi üzerine kur
mayı hedeflemek. 20. yüzyıl bo
yunca komünist partilerde demok
rasi ile merkeziyetçilik dengesi 

~--------------

merkeziyetçilik esas alınarak ku
rulmuştu. 21.yy'da ise demokrasi 
esas alınarak demokratik merkezi
yetçiliği işletebilirsek yine hesap
lanmamış risk alanımızı küçültebi
liriz. Elbette zengin ve hatta farklı 
ideolojik, teorik üretim zemininde 
siyaseten yol alabilmek için de
mokratik merkeziyetçilik ilkesi te
melinde azınlık-çoğunluk esprisine 
içerik kazandırmak kaçınılmaz 
olacaktır. 

c- Disiplin ve özgürlük den-
gesi, 20. yüzyıl komünist hareke
tinde "disiplin içerisinde özgürlük" 
üzerine kurulmuş ve süreçte "öz
gürlük" parti içerisinde tasfiye edil
mişti. Özgürlüğün tasfiyesiyle bir
likte oksijensiz kalan disiplin (dev 
sosyalist devletler) de kendiliğin
den yıkılmıştı. Uzatmadan belirte
yim: Bugün arkaladığımız yüzyıl
dan farklı olarak parti içerisinde 
özgürlük ile disiplin dengesini "öz
gürlük içerisinde disiplin" üzerine 
kurabilirsek, parti ya da başka bir 
araçla uzun soluklu birlikte yürü
yebiliriz. 

d- Teoriyi yaratıcılığa zorla-
yan pratik mücadele ile tersinden 
pratiği yaratıcılığa zorlayan teorik 
üretim diyalektiğini kurabilmek. 
Yani soyut değil, pratik politikayla 
yüzleşmiş ya da politikaya alan 
açan bir ideolojik-teorik üretime, 
dahası sokağa, varoşa, tarlalara, 
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okula inen komünist siyaset ile 
karşılıklı birbirini besleyen ideolo
jik-teorik üretimi başarabilmek. 
Bunu başarabilirsek üzerinde an
laşmakta güçlük çektiğimiz kav
ramiara da pratik mücadele içeri
sinde yeniden içerik katabilir ve 
devrimci değişimin simgeleri ola
rak kullanabiliriz. Yani kavramların 
dili üzerinde de ortak payda oluş
turabiliriz. 

e- Birlik yürüyüşünde karar 
içerisinde karasızlığa düşmezsek, 
yeni sürece köprüleri yıkarak gire
bilirsek, dolayısıyla eski dokunun 
yeniyi çelmelemesine birlikte izin 
vermezsek yol alabiliriz ve yine 
hesaplanmamış risk alanını daral
tabiliriz. 

SiYASET DiLi 
NETLiGi GEREKTiRiR 

Amed merkezli haftalık politik 
gazete projesiyle belki de komü
nistler arası birlik adımının en zor 
olanından başladık. Taslak metnin 
hazırlanmasında görev alan kadro
lar bu zorluğun bilincinde olarak, 
siyaset diliyle ve olabildiğince "sı
nır çizgileri" belirlenmiş bir taslak 
hazırladılar. Çünkü doğrudan hal
ka, kamuoyuna dönük siyaset yap
mak amacıyla yola çıkılıyordu. Bir
likte yürümek isteyen kadrolar ara
sında Marksizm zemininde de olsa 
ülke, bölge, dünya kavrayışlarında 
farklılıklar vardı, ama bundan da 
önemli olan aralarında ortaklaşmış 
bir siyaset dili yoktu. Bunları bile
rek birlikte aynı araç üzerinden si
yaset yapmak istiyorduk, halen de 
istiyoruz. 

Teorik veya felsefi bir dergi ile 
kıyaslandığında politik bir gazete 
çıkarmak az çok ortaklaşmış bir si
yaset dili ve kültürünü gerektirir. 
Teorik yayında, üretimde buluna
cak her kadro zengin "ben"ini öz
gürce sergileyebilir, bu nihayet 
kendisini bağlar. Siyaset odağı da 
bu zengin üretim üzerinden politi
ka üretmekte özgürdür. Yani alaca
ğını alır, almayacağını geride bıra
kır. Ama siyaset yapmak, ne kadar 
esnetirsen esnet, yine belli bir net
liği gerektirir. Herhangi bir somut 
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:~;~~~il~~i·~--~i~--~~:;:~·:·-~:~~-~~-ı ~ı.::.-:::: ~~--
mak; bir şeye yanlış veya doğru, ____ ,.... , 

şunu yapalım veya buna karşı du- illlllallelalltlllaJIÇIIIJira. 1 

ralım demek türünden halka, kad- II'IJI1118RltJIIIIIIstbdrllar 1 

r~.lara çağrıl~r_çıkarmak, hedef Mv.arllll8 .... 181'111-l 
gost~~mek gıbı somutlulukları ge- dllaillllrPialtSIJaslt-- 1 

rektırır. . · ı 

Dikkat edilirse, taslağın doğru- lllfllllallçiiiiiVU8tJ11111· j 
dan bir ideolojik yük taşırnamasına j ...... IÖ1'8.SIJIIII i 
özen gösterilmiştir. Ancak dalaylı 1 ..... IÇIIIdrai'IIIUIIM 
olarak taslak bir ideolojik donanı- l8lllllstllr.tceriL ..... 
ma sahiptir. Eğer ideoloji "fikirler .ll8ıSI .. ÖI'IIIIfJI8-
bilimi" ise, eğer ideoloji "toplum- . · 

sal bilincin, siyasal, hukuki, bilim- Clllenlll'.l8ldllnlıl...... 1 

sel, felsefi ve dinsel, moral (etik), ~-....... .. •• 
sanatsal (estetik) fikirlerin tümü" 8IJII•I'IIIIIInrlll,111'1118 
ise, taslak bu fikirlerin tümü babın- iiiiJillllf .... lllrdii'IZ. 
da ve gözetilmiş bir ortak payda L. J 

olarak ideolojik donanıma sahip komünist kadrolar olarak bir yanıy-

bir siyasal deklarasyondur. Hatta la bu durumdayız. Dilimizi ve si-

hemen hemen her konuda "ayrıntı- yaset tarzımızı disipline etmede 

lı ve köşeli" belirlenmiş bir siyasal yeterli bir işçi, emekçi kitle dama-

belge konumundadır. rına halihazırda ulaşabilmiş deği-

Eğer siyaset yapacaksak böyle liz. ideolojik ve siyasal bilinçle, 

bir belgeye ihtiyacımız olduğu yani iradi olarak yaratılacak so-

inancındayım. Taslak, adı üstünde rumlu siyaset dili ve kültürünün 

taslaktır ve değişebilir; fakat biraz- rolü küçümsenemez, ama bunun 

dan üzerinde duracağım gerekçe- sınırları olduğu görüşündeyim. Bu 

ler dolayısıyla taslağın ayrıntılı bir açıdan bakarsak yine çerçevesi sıkı 

siyaset belgesi niteliğini koruması belirlenmiş bir siyaset belgesine ih-

gerektiğine inanıyorum. tiyaç var, diyorum. 
Birincisi; köşe yazarlarının her

hangi bir soruna ilişkin farklı yak
laşımları, farklı tutum ve önerme
leri az çok anlaşılır. Ancak aynı so
runda yığınlara, kadrolara iki ayrı 
bağlayıcı tutum iletilmeyeceğine 
göre, gazetenin kendi bağlayıcı 
tavrı nasıl belirlenecek? Siyaseten 
sıkı örülmüş bir deklarasyon olma
dan gazetenin bağlayıcı editör kö
şesi nasıl kaleme alınacak? Uzun 
yıllara dayanan ayrı ideolojik-teo
rik şekillenmemiz nedeniyle kav
ramları bile farklı içerikle kullandı
ğımız gerçeğinden hareketle, de
taylı bir deklarasyon olmadan bir
likte siyaset yapmakta zorlanırız. 

ikincisi; ister birey, ister çevre 
veya parti olsun komünistlerin si
yaset kültürü ve dili üzerinde işçi, 
emekçi damarının basıncı yok de
necek kadar zayıf. "Haydi" deyin
ce bir-iki hamlede bunu yaratmak 
kolay değil. Amiyane tabirle "be
kara avrat boşamak kolay" misali 

SiYASET-ÖRGÜT iLiŞKiSi 

Politika ve örgütlenme, sınırdaş 
olmanın ötesinde geçişli olup bir
birlerine karşılıklı davetiye çıkarır
lar. Siyasetsiz örgüt/parti olmaya
cağı gibi, örgütsüz siyaset de -hele 
hele komünist siyaset- tamamen 
olmaz demeyelim de, zordur. Bu 
karşılıklı ilişki siyaset ile örgüt do
kusunun kaçınılmaz gereğidir. 

Her şey bir yana, farklı siyaset 
(örgüt) damarlarından da olsa siya
set yapmak (mücadele etmek) için 
biraraya gelen komünist kadrolar 
ne yapar ya da yapmak zorunda 
kalırlar? Salt siyaset yapmış olmak 
için siyaset yapılmayacağı na göre, 
siyaset yapmak için biraraya gelen 
komünistler, içeriği, biçimi ne 
olursa olsun örgütleneceklerdir. 
Kendimizi peşinen salt gazetenin 
örgütlenmesiyle sınırlandırırsak, 
geride büyük bir boşluk bırakırız. 

Siyaset yapacağız; üstelik bunu 

-------------------··---·-------------····----·---····-·--·-······-·- . -··--·--.-··· 
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haftalık bir gazete üzerinden yapıp 
işçilere, emekçilere, gençlere çağ
rılar çıkaracağız ama örgütlenme

yeceğizl.. Bu, eşyanın tabiatına ay
kırı olur. Eğer Amed gazete projesi
nin bir adım önünde ya da bir 
adım gerisinde birleşik bir parti ör
gütlenmesini hedeflemez ve gaze
teyi de bunun aracı haline getire
mezsek ne olur? Birey, çevre, parti 
durumunda olan herkes ayrı ayrı 
bulunduğu yerde kendini ~aze~e 
üzerinden örgütleyecektir. Gazete

yi çıkaranlar ortak bir kararia buna 
hayır deseler bile bunu fiilen en
gelleyemezler. Her şey bir yana, 
ben, sen, öbürü bulunduğu yerde, 
kentte gazeteyi dağıtıyorsa, örgüt
lenme de yapacaktır. 

Kısacası; ya ortak parti hedefiy
le gazete üzerinden birlikte örgüt
leneceğiz ya da gazete aracılığıyla 
herkes kendini ayrı örgütleyecektir. 
Eğer gazete üzerinden herkes kedi
ni ayrı örgütleyecekse ortak gazete 
çıkarmaya, hele hele binleri hedef
leyen ortaklar kuruluna dayandırıl
mış bir gazete çıkarmaya gerek var 
mı? Hangi açıdan bakarsak baka
lım, salt gazete ile kendimizi sınır
landırmak, siyaset ve komünistler 
ilişkisinde ilerletici olmayacak. 

Hangi araç üzerinde olursa ol
sun projenin esprisi Kürdistan'da 
komünistlerin birliğinin geliştiril
mesi, en azından buna giden yol
da yakınlaşma, iş ve eylem birliği
nin sağlanmasıysa, gazetenin bir 
adım gerisinde de olsa açık, meşru 
birleşik komünist parti hedefini 
gündemimize almamız gerektiği 
görüşündeyim. 

ihtiyaç duyulan nedir? Komü
nist siyaseti güçlü bir seçenek hali
ne getirmekse, bu da komünistle
rin birliğini ve birliğin araçlarını 
gerektiriyorsa, araçların anası par
tidir vegazeteye oranla parti ko
münist kimlik temelindeki farklılık
ları daha kucaklayıcı bir özelliğe 
sahiptir. Ya da en azından ben öyle 
algılıyorum. 1898'den Lenin ölün
ceye kadar Rusya'da komünist par
tisini ben böyle algıladım. 

Eldeki taslak metin, bir gazete
nin çerçevesini aşan amaç ve ilke-
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ler içeriyor. Sadece bir gazete çı
karmak için 2. Madde başta olmak 
üzere 1., 3., 6., 12., 13. maddeleri 
gazetenin siyasi manifestosuna al
maya gerek yok. Özellikle belirtti
ğim bu maddeler gazeteden öteye 
komünistlerin bir partide örgütsel 
birliği hedefiyle belirlenmişlerdi. 1. 
Madde'de yer alan "hem de komü
nistleri n birliğinin örülmesinde rol 
üstlenecek" yani gazeteyi bir adım 
geriden izieyecek komünist birlik 
hedeflendiği için yukarıda belirtti
ğim maddelere taslakta yer verildi. 
Taslak üzerinde yapılan kimi deği
şiklik ya da değişiklik önerileri de 
taslağın yukarıda belirttiğim özelli
ğini değiştirmiyor. Çünkü ihtiyaç 
duyulan, komünist hareketin tek 
bir ana gövdede birleşmesidir. 
Kendini salt gazete ile sınırlandır
mak isteyen yoldaşlar bile siyasal, 
örgütsel birliği örecek önermeleri 
sunmaktan kendilerini alamıyorlar. 

Gazete taslak deklarasyonuna 
yeni şıklar eklemeden sadece mev
cut şıkların özü korunup bir göm
lek genişletilirse, zaten bu bizi ko
münist partinin politik programına 
götürür. Gerçekten de bu taslağın 
özü ya da ruhu üzerinde anlaşıp 
siyaset diliyle konuşabileceksek, 
neden bir "adım daha atıp" partide 
birleşmeyi de gündemimize almı
yoruz ... Ayrıca gazete taslak metni
nin "izlenecek yol" başlığı altında
ki şu hedef ve belirlemeler de 
önemlidir: 

"2- Sonraki adım; ortalama 40 
kişilik bir çağncılar kurulunun im
zalayacağı gazetenin eldeki çağrı 
metni ile birlikte Kürdistan'da, 
metropollerde ve Avrupa'da binler-

ce sosyalist, komünist birey ve 
kadroya bire bir canlı temas üze
rinden gidilerek gazetenin ortakları 
olmaları hedeflenecektir. Bu ana 
faaliyetin yanı sıra Amed başta ol
mak üzere olanakların olduğu her 
yerde proje ile ilgili panel, konfe
rans vb. tanıtım etkinlikleri gerçek
leştirilecektir." deniliyor. 

Ortalama 40 kişilik çağncılar 
kurulu, Amed'de düzenli toplanıp 
bir kurul gibi çalışarak siyaset ya
pacaksa; 40 değil, 30 ya da 20 ki
şiden oluşsa bile, yine bu çağrıcı
lar kurulu giderek kalıcı kurum ha
lini aldıkça kendi içerisinde de ku
rul (meclis), yürütme ve benzeri 
bir görev dağılımı yapmakla yüz 
yüze gelecekse; yani fiilen bir parti 
meclisi ya da merkez komitesi işle
vini üstlenecekse, kendimizi sade
ce bir gazete ile neden sınırlandı
ralım. Salt bir haftalık gazete için, 
üstelik örgütlenme amacını taşıma
yacak salt aydınlanmacı bir gazete 
için 40 kişilik bir çağncılar kurulu
nun düzenli aralıklarla Amed'de 
toplanmasına gerek var mı? 

Ortalama 7- 8 ayı bulacak bir 
eylem planıyla ülke, Türkiye met
ropolleri ve Avrupa kentlerinde pa
nel, konferans ve sempozyumlarla 
projeyi arayış içerisindeki kadrola
ra, halka taşıyacağız ve insanları 
belli bir maddi girdi ile projenin 
(gazete çıkaracak şirketin) ortakları 
olmaya davet edeceğiz. Bütün 
bunları sadece bir haftalık gazete 
için mi yapacağız? Salt bir haftalık 
gazete için böylesine kapsamlı ey
lem planına gerek var mı? 

Geniş ortaklar kurulunu, yani 
herkesin gücü oranında hisse sahi-

TEMMUZ 

bi olduğu bir para havuzunu oluş
turduk diyelim. Kendimizi sadece 
bir gazete ile sınırlandırırsak ve ge
riye dönüşü olmayan örgütsel 
adımlar geliştirmezsek, sürecin ba
şında ya da belli bir aşamasında 
"yürümüyor, yürütemiyoruz" nok
tasına gelirsek ne yapacağız? Pro
jenin bir unsuru da para olduğuna 
göre, yarı yolda şu veya bu neden
le durmak ciddi sorunlara yol aç
maz mı? Hepimizin yıllardır koru
duğumuz siyasi duruşumuzun yara 
alma tehlikesi yok mu? En başta bu 
nedenle proje doğrultusunda 
adımlar atıldıktan sonra geriye dö
nüş olmamalıdır, diye öneriyorum. 
M. Emin Yoldaş'a yazdığım 
21.04.08. tarihli mektupta da bu 
konuda "Kürdistan'daki komünist, 
komünizan herkes bulunduğu ko
numdan ileri; yani birleşik bir ko
münist partisine ( ... ) doğru mevcut 
köprüleri yıkarak girmelidir. Daha
sı bu sürece girecek olan her ör
güt, çevre ve birey, geriye yani sü
rece girmeden önceki pozisyonuna 
dönüşü ortadan kaldırarak girmeli
dir." diye önermiştim, öneriyorum. 

Bunlardan hareketle kişisel 
önerim: Amed merkezli gazete 
projesi süresince ya MESOP ve di
ğer komünist grup, çevre ve birey
lerin giderek organik bir parçasını 
oluşturacağı açık yeni birleşik bir 
komünist partisine yöneiei im ya da 
zaten bu yönde atılmış bir adım 
olarak MESOP'u birleşik bir komü
nist partisi olma yolunda birlikte 
geliştirelim. Her halükarda salt ga
zete adımı ile yetinmeyerek, örgüt
sel, siyasal birlik yönünde de so
mut bir planla yürüyelim. 
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Abu Şehmuz DEMiR 

asyalist Mezopotamya 

S dergisinin bu sayısını Kür
distan'da komünistlerin 

birliği ve meşru legal partileşmeye 
sayfalarını ayırması, işçi sınıfı ve 
halkımız için tarihsel olarak önem 
arz etmektedir. 21. yüzyılda komü
nist pencereden kendi adına legal 
siyaset yapamayan nadir ülkeler
den birinin komünistlerinin atacak
ları böylesi tarihi bir adım, mede
niyetler diyarı Mezopotamya coğ
rafyası için tarihi önem arz ettiği 
gibi, komünistim diyen kişi, güç ve 
güçlere de tarihi sorumluluk yükle
mektedir. Biz de bu yazıda işin 
teorik tarifi yerine atılacak adıma, 
kendi cephemizden bu yazı ile bi
naya bir kıymık taş ile katkı sun
maya çalışacağız. 

Bilindiği gibi 1990'Iı yıllardan 
sonra sosyalizmin kalelerinin üze
rinde Kızıl yıldızlı bayrakların şim
dilik aşağıya çekilmesiyle beraber, 
uluslararası emperyalist kapitalist 
sistem yirmi yıla yakındır, dünyayı 
hallaç pamuğuna çevirerek sosyal 
yı k ımı sürdürmekte. Yani 1990'Iar
dan sonra kapitalist emperyalist 

Tarih bizi sorumluluğa 

davet ediyor 

sistem kendi gelecekleri için dün
yada olduğu gibi ülkemiz ve böl
gemizde de işçi ve yoksul emekçi
lere yönelik savaşın ve sosyal yıkı
mın vahşi saldırılarını sürdürmek
te. Yine o yıllardan bu yana hiçbir 
dönem cesaret edemediği insanlık 
karşıtı gerici yasaları birer birer ha
yata geçirerek, işçi ve emekçilerin 
on yıllardır elde ettikleri tüm de
mokratik hakların ellerinden alın
ması ve rafa kaldırılmasına çalışıl
makta. Öyle ki, kapitalist-emperya
list sistemin askeri ve bürokratik 
koruyucu zırhı kendi gelecekleri 
için ulusal ve uluslararası alanda 
kendini tehdit eden tüm mağdurla
ra yönelik korku ve sindirme saldı
rılarına geçmiştir. 

Dün bunu komünizmin bekası 
ve dünyaya yayılması olarak gerek
çelendirirken, bugün bu sistemin 
teorisyenleri bunu "medeniyet ve 
dinler" eksenine çekerek, toplum
lar arası uçurumu derinleştirerek, 
sistemi tehdit eden devrimci güç 
ve güçlere yönelik içte askeri dar
belerin örgütlenmesinin yanı sıra, 
uluslararası alanda da "kolektif 

emperyalizm" kendi geleceği için 
birçok bölgede kanlı savaşları sür
dürmekte. Yani günümüz yer küre
sinde işçi ve emekçi sınıfa yönelik 
saldırılar geçen yüzyıla oranla, 
21.yüzyılda daha da vahşileşerek 
ve artarak devam ediyor. Öyle ki, 
toplumların geleceğine bir alterna
tif yaşam sunamayan kapitalist sis
temin, kendi mezarını kendi eliyle 
kazdığı, toplumu da tümden bir 
ölüler mezarlığına çevirmeye çalış
tığı bir süreçle karşı karşıyayız. Bu
güne kadar toplumla sistem arasın
daki fay hatları veya uçurum hiç 
bu kadar derinleşmemiştir. 

Bu anlamda ulusal ve uluslara
rası alanda, günümüz küçük burju
va önderlikli milliyetçi hareket ve 
partiler; işçi sınıfının ve toplumun 
siyasal, sosyal ve devrime gidecek 
iktidar sorununa yanıt veremeye
ceklerdir; bundan dolayı komünist
lere büyük sorumluluklar düşmek
te. Çünkü dünyada ve ülkemizde 
gelişen siyasal gelişmelerin süreç 
içerisinde küçük burjuva önderlikli 
hareketler ve partilerin bir yol ayrı
mına takılacakları felsefik olarak 

----------------------------------------------------------------------------.---------------------------------------------------
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kaçınılmazdır. Diğer bir deyimle 
yönünü arayan insanoğlu toplulu
ğu da, sınıfsal yönünü arayarak sı
nıfın komünist mücadelesine doğ
ru yönünü çevirecektir. Gelecekte 
bu kitleleri kucaklayabilmek için 
sınıfın asıl çekirdek davasının aracı 
olan ve işçi sınıfını iktidara taşıya
cak komünist partisinin yaratılması 
ve kitlelere mal edilmesi gerekir. 
Yani biz Kürt ve Mezopotamya ko
münistleri olarak böylesi tarihi bir 
misyonla karşı karşıyayız; işçi sını
fının çıkarları gereği toplumun se
sine kulak kabartmak ve onun çı
karları doğrultusunda hareket et
mekle mükellefiz. 

Bu meyanda da komünistlerin 
birliği ve legal siyaseti düne oran
la, bugün kendini daha acil bir şe
kilde üstünde tartışılması kaçınıl
maz bir sorun olarak kendini biz 
komünistlere dayatmakta. Dünya
da olduğu gibi, Kürdistan ve böl
gemiz Ortadoğu'da gelişen siyasal 
gelişmelerin yanı sıra, ülkemiz işçi 
ve emekçi halkların sosyal hakları
na yönelik en vahşi saldırılar ise 
acımasızca devam ediyor. Bu sal
dırılar karşısında komünist güçlerin 
birliği yasal siyaseti, ivedilikle 
önem kazanmakta. Öyle ki, salt 
ulusal söylemlerin karın doyurma
dığını herkes bilir. Dünyada ulusal 
hareketlerin evirildiği ve geldiği 
nokta herkesçe bilinmekte. Ve gü
nümüz ulusal hareketleri, ulusal 
sorunları emperyalist merkeziere 
taşıyarak, ulusun ulusal sorunlarını 
güdükleştirdikleri ise ayrıca ortada. 
Dün, Filistin'in FKÖ'sünü değer ve 
ilkelerinden vazgeçirerek küresel 
güçlerin destekçisi haline dönüş
türmüşlerdir. Kürt ulusal hareketini 
de aynı sürece çekerek, emperya
lizm ve kapitalizme karşı toplu
mun bağrında barındırdığı devrim
ci dinamiğin kırılması ve etkisiz
leştirilmesi süreci ile karşı karşıya
yız. Bu vesileyle Kürdistan coğraf
yasında giderek süreç içerisinde sı
nıf farklılaşması derinleşeceği gibi, 
nesnel bir etken olarak sınıfsal mü
cadelenin sınırları hem ulusal ha
reketlerin hem de küçük burjuva 
anlayışına sahip örgütlerin sınırla-

1-lllriJe.IIIICiie 
Jiinellk ........ ................. , 
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rını aşmaktadır. Yani giderek açlı
ğın, susuzluğun ve yoksulluğun 
artması ile sınıf farklılığı dünyada 
olduğu gibi, Kürdistan'da da her 
gün artmakta. Bu gelişmeler küçük 
burjuva önderlikli hareketleri bu
gün fazlasıyla zorladığı gibi, sınıf
sal mücadeleyi kendine eksen al
mış komünist hareketlerin önünü 
daha da açmaktadır. 

Kürt ve Mezopotamya komü
nistleri olarak, dünyada olduğu gi
bi, bizler de tarihin yeni bir döne
meç noktasına gelmiş durumdayız. 
Bu vesileyle sınıfsal mücadelenin 
olmazsa olmazları arasında olan 
komünistlerin, Kürdistan'da fabri
kaların, tarlaların ve sokağın mü
cadelesinin yükünü omuzlamamız 
gerekiyor. Meşru alanlarda müca
delenin araçlarından biri olan ya
sal Kürt komünist partisi, Mezopo
tamya coğrafyasında yeraltından 
yeryüzüne çıkarılarak, işçi sınıfının 
ve emekçi halkın sınıfsal ve sosyal 
sorunlarını meşru alanlara taşıya
rak, sınıfın iktidar mücadelesine 
soyunmalı. Yani sınıfın legal parti
sinin oluşması için sistemle boğuş
mayı göze alıp gerekirse geçmişte 
olduğu gibi bedel ödemeliyiz. 

Tarih toplumlarda olduğu gibi, 
örgüt oluşturmuş kolektif camialar 
için de deney alınan ve gelecek ile 
bağı kurduğumuz ve yön aramamı
za hizmet eden bir bilimsel çalış
ma alanıdır. Yani tarih geleceğe 
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ışık saçan topluluğun ve insanoğ
lunun teorik ve pratikte yararlandı
ğı çalışma alanıdır. Bu anlamda 
biz komünistler, bu tarihi misya
nun ve sınıf mücadelesinin büyük 
oyuncuları olan kesimleriz. Komü
nist güçler olarak bu tarihi misya
nun sorumluluğu ile davranmak 
zorundayız . 

· Geçerken belirtelim. Bizim gibi 
zulme uğramış, ülkeleri askeri dar
beler ve faşizm yasalarıyla yönetil
miş birçok kıta ülkenin komünist
leri de zalimin zulmünden kaçarak 
bir süreliğine Batı?nın çeşitli ülke
lerine sığınmışlardır. Bunun hiç 
ayıbı yok. Ama ülkelerinde en ufak 
yasal olanakların doğmasıyla bera
ber bu komünistlerin otobüslere, 
trenlere ve uçaklara dolarak geri 
dönüp sınıfın komünist hareketini 
örgütlernek ve güçlendirmek için 
ülkelerinde aktif çalışmaları sür
dürdüklerini biliyoruz. Bu yoldaş
lardan bir kaçını örneklersek; Yu
nan komünistleri, uzun sürgün ha
yatı yaşayan Şiiili yoldaşlar, Afrikalı 
ve Portekiz vs. ülkelerin komünist
lerinin bu geri dönüş ile tarihlerine 
tarih kattıklarını biliyoruz. Biz Kür
distanlı örgütlerin, yani komünist 
örgütlerin bir ayağının yurttan 
uzak olabileceğini göz önüne aldı
ğımızda, Kürt komünistlerinin ta
rihlerine tarih katarak, ulusun ve 
sınıfın davası için yukarıdaki ülke
lerin komünistleri gibi, bir geri ör
nek dönüş zemininin ve sürecinin 
hazırlıkları içerişine neden girme
yelim. Omuzlarımızda taşıdığımız 
sınıfın ve partinin tarihsel misyo
nunu, sürgün ve göçebe usulü ya
şamdan yerleşik saygın konuma er 
ve geç geçirmek zorundayız. O za
man vakit geç olmadan tarihe karşı 
duyduğumuz sorumlulukla davran
mamız gerekiyor. Zira sınıfın ve 
emekçi kitlelerin içerisinde fiziki 
olarak hareket edilmediği müddet
çe ne kitlelerin eğilimi ne de sını
fın düzeyi kavranabilir. Bunların 
kavranması için sınıfın ve yığınla
rın içinde fiziki olarak çalışmak 
gerekiyor. Yani 12 Eylül askeri fa
şist cuntasının kurbanları olan biz
ler, sınıf ve halk ile aramızdaki 
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boşluğun doldurulmasını Yunan 
komünistlerinin yaptığı gibi, biz 
Kürt komünistleri de Mezopotam
ya'nın tarihi topraklarına tarih kat
mak için toplumun içine geri dön
memiz gerekiyor. Böylesi bir tari
hin yaratılmasında ve toplumsal 
mücadeleye önderlik edecek olan 
yasal Kürt proletaryasının komünist 
partisinin yasallaşması için, Mezo
potamya coğrafyasında komünist 
bireyden güçlere varana kadar her
kese tarihi sorumluluk düştüğü gi
bi, yine herkese işin bir uçundan 
tutma görevi düşmekte. 

Öyle ki, dünyada olduğu gibi, 
bölgemizdeki gerici ve anti de
mokratik gelişmelerin karşısında, 
işçi ve emekçi halk yığınlarının ve 
Kürt halkının özgürlük, eşitlik, de
mokrasi ve kardeşlik mücadelesin
de komünistler en ön safta müca
dele edenlerdir. Bu özgürlüklere 

susamış olan başta Kürt halkı ol
mak üzere, ülke genelinde devrim
ci ve demokratik güçlere yönelik 
ahlaksız gelişmeler karşısında, al
ternatif bir devrim gücü olan Kürt 
komünistlerin birliği ve yasal hare
ket alanlarının genişlemesi zorunlu 
olarak ortaya çıkmakta. Elbette, 
böylesi bir hareketin hareket etme
si gereken zeminin kendisi, işçi sı

nıfı ve emekçi kitlelerdir. Bu sınıfın 
ekonomik, sosyal ve siyasal müca
delelerinin yanı sıra, Kürt halkının 
ulusal sorunu onun demokratik ve 
siyasal hakları, mücadelesidir de. 

Özetle; siyaset ileriye, geleceğe 
yönelik yapılan bir yatırım olduğu 
gibi, bir hizmet işidir de. Bu da 
uzun vadeli siyasal çalışmayı yaşa
mıyla toplum arasında köprü yapa
cak Karmati hareketinin Dai'leri 
(örgütçü ve propagandacı) gibi ce
ketini alıp halkın arasına çıkmak 

demektir. Yani Kürt komünist hare
ketinin ve çalışmanın buna uygun 
komünist Dai'lerin ceketlerini alıp 
halk ve sınıfın içerisinde örgütlen
meyi sürdürmeleri ile hareket kitle
ler içerisinde kitleselleşir. Eğer ye
teri sayıda ve sağlam Dai'lere sac 
hip değilsen harekette kitleler içe
risinde kitleselleşemez. Önümüz
deki sorunun kendisi veya kendi
mize sorun haline getirmemiz ge
reken şudur: 21.yüzyılda Kürdis
tan'da kendi ayakları üzerine diki
len legal bağımsız komünist parti
nin yaratılmasıdır. Sınıfın ve ulu
sun geleceği için böylesi bir diya
lektikle yüz yüzeyiz. 

Sonuç itibarıyle, eğer Kürdis
tan'da çeşitli sosyalist kesimlerce 
atılacak legal komünist parti çalış
ması sekteye uğrasa da biz Kürt 
komünistleri olarak bir grup giri
şimciyle süreci başlatmalıyız. 

------------·---··----------··-------------.------------------------------------·-··--------·-
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Nam1k DURUK 

Eylül 1980 askeri 

1 2 darbesi ardından 
· 90'Iara yaklaşırken 

SSCB'nin geri çekilme durumuna 
gelmesi veya değişime uğraması 
sonucu ulusal sorunun henüz çö
züme kavuşmadığı ve ulusal geliş
menin daha tamamlanmadığı böl
gelerde ulusların kendi kaderlerini 
elde etme süreci yaşanıyor. ikinci 
dünya savaşının bitiminden 
1970'Ierin ortalarına kadar dünya
ya hakim olan enternasyonalizm, 
ezilen ulusların emperyalizme kar
şı birliği, yerini bugün milliyetçi 
akımların yükselişine bırakmıştır. 
Bu durumu, emperyalizmin, içinde 
bulunduğumuz konjonktürde elde 
etmiş bulunduğu siyasi, askeri ve 
ideolojik üstünlüğünün bir sonucu 
olarak değerlendirmek gerekiyor. 
Emperyalizm özellikle dünyada 
ezilen işbirlikçi milliyetçi eğilimle
ri körüklüyor. 2000'Ii yıllarda yüz
lerce yeni devletçiklere bölünmüş 
ve milliyetçi çıkar çatışmalarıyla 
birbirine düşmüş ezilenlerin bu 
durumu, emperyalizmin dünya ça
pındaki hegemonyasını garantiye 

Öncelikli ad1m 

komünistlerin birliğidir! 

alacak bir gelişme olacaktır. Öte 
yandan yeniden yükselecek anti
emperyalist dalganın ezilen ve sö
mürülen dünyada hem mücadele
de hem de yeni siyasi oluşumlarda 
milliyetçiliğin alternatifi enternas
yonalist ve büyük uluslararası bir
liklerin yolunu açacağına kuşku 
yoktur. Ülkemizde Kürt devrimci 
hareketinin zor bir dönemden geç
tiği çok açıktır. Bu dönemle birlik
te Kürtler arasında yıllardan beri 
varlığını sürdüren iki ayrı eğilim, 
bu iki eğilim arasındaki mücadele 
tarihi; bir yol ayrımını getirip Kürt
lerin önüne koymuştur. Bunlardan 
birincisi, milliyetçilik yoludur. 
Kürtleri bölgedek(.diğer komşu 
halklardan soyutlayan bir yanıyla 
Kürtleri ulusal yalnızlığa mahkum 
eden, başka bir ifadeyle Kürtleri 
emperyalistler arası rekabetin gir
dabına çeken milliyetçilik yolu; di
ğer yol ise, son yılların sıcak mü
cadelesi içinde Kürt halkının kanı 
ve canı pahasına öğrendiği ve ge
liştirdiği enternasyonalizmdiL Mil
liyetçilik bugün Kürtleri her alanda 
bölgedeki diğer halklardan ayır-
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mak sloganıyla ortaya çıkıyor. Kitle 
örgütleri nde, sen d i ka larda, dernek
lerde; her yerde ayrı örgütlenmeyi 
derinleştirmek istiyor. Bundçu bir 
örgütlenmeyi getirip Kürtlere daya
tıyor. Öte yandan enternasyonalist 
tavır ise her alanda Kürtlerin bera
ber yaşadığı yerde halklarla sıkı 
birliğini, öncü ve devrimci örgüt
lenmelerde birliğini öngörüyor. 
Anti kapitalizmi, antiemperyalizmi 
temel alan bir ulusal kurtuluşçulu
ğu bölgenin diğer halklarını da 
kapsayan toplumsal devrimle bir
leşmiş sosyalizme inanmış bir ulu
sal kurtuluşçuluğu Kürtlerin önüne 
çıkış yolu olarak koyuyor. Kon
jonktürel gelişmeler ne olursa ol
sun sonunda kazanacak olanın en
ternasyonalizm olacağının; çünkü 
Türk halkının geniş kesimlerinin 
çıkarları enternasyonalist bir tavıra 
yönelmekten geçiyor. Ulusların 
kendi kaderini tayin hakkı esas ol
makla birlikte Türkiye ve bölgede 
ezilen yoksul emekçi halklarla bir
likte ezenlere karşı birlikte hareket 
etmek yoksul ve imhayla karşı kar
şıya kalmış Türkiye ve bölgedeki 
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ezilenlerin ortak çıkarları gereği 
olarak kaçınılmazdır. 

*Kürdistan'da günümüz ve ge
leceğe dönük olarak oluşması dü
şünülen komünistlerin birliği siyasi 

ve örgütsel yapılanmayı esas alın
malıdır. 

* Kürdistan'da öncelikli adım 
komünistlerin birliğidir. 

Yayın konusuna gelince Kürdis
tanlı komünistlerin birliğinin ama
cına uygun olarak; 

Kürdistan emekçilerine net bi
çimde yazılıp aktarılması gerekir 
diye düşünüyorum. Farklı düşün
celere sahip çevrelerle doğal ikili 
ilişkilerimiz olacaktır. Politik pers
pektiflerimizi komünist ilkelere uy-

gun olarak öne çıkarmak zorunda
yız. 

Çıkarılacak yayının Kürtçe
Türkçe olarak çıkarılmasının yarar
lı olacağına inanıyorum. Ancak 
Kürdistan'ın özgürlük mücadelesi 

adına varolan farklı oluşumların 
dün olduğu gibi gelecekte de Kürt 
halkının bilinçlendirerek doğru bir 

gelişim sağlayacaklarına inanmıyo

rum. Tarihsel sürece bakıldığı za
man Kürt halkının bugün içinde 
yaşadığı olumsuz koşullar geçmiş

ten gelen çarpık yapılanmaların 
olumsuz sonuçları olarak ortadadır 
ve günümüzde Kürdistan adına bir 
komünist yapılanmanın temel ne
denleri geçmişin ve bugünün 
olumsuzluklarıdır. Bu nedenle ye-

niden bir Kürdistan yapılanması ve 
buna ihtiyaç duyulması, yaşanılan 
olumsuzlukların sonucudur bu ne

denle yeni oluşacak yasal Kürdis
tan komünist hareketi geleceğin 
bilimsel ışığı metod ve yöntemleri

ni doğru bir şekilde ortaya koyma 
durumundadır. Ortadoğu'da Kür
distan adına oluşturulması düşünü
len Kürdistan komünist hareketi 
olarak bizden önce var olan ve ile

ride de oluşacak yeni yapılara hem 
uyumlu hareket edeceğiL her.ı de 

siyasi, politik, stratejik bi:imselliği 
her şartta en doğrusunu kavrayıp 
öncü olma durumunda olmayı gö
rev olarak esas almalıyız. 

-----------------------------------· ---------------------.-----------------------------"-------
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Abdürrahim GÜMÜŞTEKiN 

ürt ulusal birlik meselesi 

K öteden beri tartışılagelen 
bir konu. Ulusal kurtuluş 

mücadeleleri pek homojen olmaz. 
içinde mutlaka sınıfsal boyutlar 
var; ama burjuva, ama küçük bur
juva, ama proleter. Kürdistan ulu
sal kurtuluş mücadelesi için de bu, 
aynen geçerlidir. Dolayısıyla bura
daki her renk, başlı başına birer 
ideolojik-politik duruşu ifade eder, 
her renk çok naif olmazsa da biraz 
bu gerçeğe denk düşer. 

Devrimci Marksistler, söz ko
nusu mücadelenin proleter boyu
tunu benimser ve önemser. Bu 
proletaryanın tarihsel misyonuyla 
alakalı bir konudur. Proletaryanın 
öncü kurmayını örgütlemek, bu 
misyonu yerine getirmenin birinci
acil adımı ve zorunlu yoludur. 

Bu perspektif dışında gelişen 
hareketler, muhteva olarak belirsiz 
kalır. El yordamıyla ve/veya kendi
liğinden gelişen hareketlerin, nere
ye angaje olacağı belli olmaz. Do
layısıyla evvela yöntem ve pers
pektifte net olmak zorundayız. Ya-

Amed merkezli emek 

eksenli yay1n organi 

pacağımız çalışma ve vereceğimiz 
mücadelenin neye hizmet edeceği
ni, nereye angaje olacağını mutla
ka bilmeliyiz ve bunu bizzat belir
leyebilmeliyiz, hem de en başta ... 

Bu bağlamda 'Amed merkezli 
emek eksenli yayın organı'nı ele 
almalı ve tartışmalıyız. 

Konuyla ilgili görüşlerimi kıs
men açmış, ilgili arkadaşlara, orta
ma iletmiştim. 

Şimdi burada konu dışına kay
madan yine görüşlerimi özetle ak
tarmaya çalışacağım: 

Birincisi; "Benzeşenler birleşir" 
Fransız atasözünden konuya girer
sek, birlikte bir şeyler yapmak iste
diğimize göre biraz benzeşiyoruz 
galiba; ama ne kadar benzeşiyo
ruz? Halk savaşı stratejisi anlayışın
dan sıyrılmadan proleter mücade
lenin kenar mahallelerine gece 
kondu yapanlar, emek-sosyalist ek
seninde çelişik kalırlar. Veya kafa
sının arkasında ulusallık olup, lafta 
sınıfsallık (proletercilik) yapanlar 
da, emek-sosyalist eksenini bulan-
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dırırlar. Keza salt işçici (urvüriye
rist) yaklaşımlarla da bu zemin 
yadsınır. En önemlisi hala "devrim 
çocuklarının kafasını yer" mantığı, 
anlayışı ve politik kültürü(!) ile 
köklü olarak hesaplaşmamı; dola
yısıyla örgüt içinde şiddeti uygula
yacak gizli bir kafa yapısına sahip 
olanların bulunduğu bir zemin, ke
sinlikle mayınlı tarladan başka bir 
şey değildir. Bunlarla yürünecek 
yol, sosyalist bir yol olamaz. Dola
yısıyla kendimizi ve (yol) arkadaşı
mızı sorgulamamız lazım. 

ikincisi; ne yapmak istiyoruz? 
Ne yapmaya, ne kadar müsaitiz? 

1- Ortak yan ve yönlerimiz! 
2- Ayrı yan ve yönlerimiz! 
3- Birlik kurmaya ve/veya 

birlikte hareket etmeye müsait mi
yiz? 

Bunların tespit edilmesi ve bi
linmesi lazım. 

Üçüncüsü; asıl amacımız ne
dir? Kürdistan proletaryasının öncü 
kurmayını örgütlernek gibi bir 
amacımız var mı? Bunun için; 
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1- Sosyalistlerin birliğine 
evet mi? 

2- Sosyalistlerin birliğinden 
mi ortak bir yayın organına? 

3- Yoksa ortak bir yayın or-
ganından mı sosyalistlerin birliği

ne? 
Henüz bu aşamada almadığı

mız açıktır. Öyleyse yapılacak şey 
nedir? 

Dördüncüsü; burada amaç ve 
hedef nedir? 

1- Aydınlanmayı amaçlayan 
bir yayın düzeyi mi? 

2- Farklı bir siyaset oluştur-

mayı hedefleyen bir yayın düzeyi 
mi? 

3- Örgütlenmeyi doğrudan 
önüne koyan bir yayın düzeyi mi? 

Elbette bu düzeyleri makasla 
kesip birbirinden ayırmak mümkün 
değil; ama ayrı düzeyler, ayrı düz
lemler demektir. Yani birçok ayrı 
kategoriden söz ediyoruz. Biz, ne 
yapmak istiyoruz? 

Bir yayın organını örgütlernek 
ve devamldığı olan bir zemin ve 
örgütlüğe vardırmak, başlı başına 

bir düzeydir, hem de üst bir düzey. 
Bu bir süreç meselesidir, süreç sağ-

lıklı olarak yaşanmadan arkada 

boşluklar kalır. Bunun ne demek 

olduğu açıktır. 

Şimdi bir süreç başlamış-başla

tılmış bulunuyor. Bu sürece takoz 

koymak, art niyetliliktir elbette. 

Ama yapay bir şey de yapma

mak lazım. Her seferinde birlik 

adına bir şeyler yapıp bozmak ne

gatif bir işlevi kalıcılaştırır. Dolayı

sıyla i lerisi için kötü şeyler yapıl

mış olunur. Zaten Kürdistan'da bu 

konu yeterince istismar edilmiştir. 

Bu da elbette hesap verilmesi ~ere

ken bir durumu ifade eder. 

.................. ····- ....... ········----···--~---·········· -··-·------····-----····--------
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Necati GÜZEL 

med'de politik bir 
li A Kürtçe-Türkçe gazete 

projesi hakkında dü
şünceler ve öneriler" başlığında 
dekiare edilen çağrı metnine ilişkin 
düşüncelerimizin neler olduğunu 
kısa bir niyet mektubuyla açıkladık. 
Ancak neden kısa tuttuğumuzun 
haklı gerekçelerini de Amed'de bu 
çerçevede yapılan dar toplantılarda 
ve sunulan yazılı açıklamalardan 
da anlaşılacaktır. Çağrı metninde 
üzerinde tartışmaya açılan ilgili şık
lar ve maddeler, önümüze bir ör
gütlenme modeli çıkartmaktaydı. 
Henüz düşünsel anlamda bir proje
nin bir çağrı metnine dayanarak bir 
örgütlenmeyi neredeyse zorunlu 
kılmasının yöntem olarak sürece 
denk düşmediğini vurguladık. Bu 
anlamda tartışmaya açık bir yayın 
projesi veya parti çalışması hakkın
da duruş ve tavırla ilgili yazı öneri 
ve görüşlerin bir karar olamayaca
ğını da belirttik. 

Kısaca, ernekle taçlandırılmış 
ulusal demokratik ve devrimci güç
lerin birlikteliğiyle hareket eden ku
caklayıcı bir gazete hedefiyle atılan 
adımlar neredeyse zorlayıcı ilkeler
le donatılı bir yapılanmayı öne sü-

Kürdistan'da 

komünistlerin birliği 
üzerine saptamalar 

rerken, yayın etrafında oluşturul
mak istenen kucaklayıcı bir zemi
nin inşası yönündeki görüşleri algı 
karmaşasıyla karşı karşıya bırakma
malıdır. Çünkü tespit ve öneriler su
narken neden ve ne için hareket et
tiğimizi tartışmanın dışında sürecin 
denkliği ve dinamiklerin olgunluğu; 
en önemlisi sürece müdahil olma 
gücünü bilmek zorunluluğu vardır. 

Sosyalist Mezopotamya dergisi
nin bu anlamda yayın kurulunun 
"Çağrı" başlığında (yayın kurulu 
adına) görüş ve öneri talebi ve bu 
talebin şıklarının nasıl neye göre 
belirlendiği bir tartışma başlığıyla 
mahfuz tutulacağını ayrıca belirt
mekte yarar var. 

Kürdistan'da komünistlerin bir
liği, açık bir komünist partinin in
şası ve somut projeler üzerinde ey
lem birliği ve olanakları ... " üzerine 
düşünce ve tespitler 

Günümüz koşullarında Kürdis
tan'da, sosyalistikomünist bir birli
ğin yaratılması ve yaşatılması için 
yayın veya farklı projeler etrafında 
örgütlenme partileşme, elbette ki 
bir yöntemdir; koşulların ve dina
miklerin yeterli oluşumuyla değer-
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lendirilir. Ancak bu değerlendirme
ler yapılırken öznelerin netliği, gü
cü ve kararhhğının dışında sosyal 
dokunun sınıfsal ve ulusal açıdan 
oluşmakta olan konjonktürel veri
lerle değerlendirilmesine ihtiyaç ol
duğu kanısındayız. Tespit yapılırsa, 
bugün için partileşme/yayın için ka
rar verme aşamasında karşımıza çı
kan ve çıkacak olan görüşlerimizi 
sunarken tabii ki, Türkiye'nin sis
temden gelen kırılma seslerinin 
Kürt sorununun çözümünde ve sı
nıfsal/sosyal hareketler üzerindeki 
etkilerini gözardı etmeden, iki ana 
açımlama kendini dayatmaktadır. 

1-Dünyada yarım kalan uluslaş
ma sürecini nispi oranda bölgede 
de tekabül ettiren ve oluşmakta 
olan bölgesel konjonktürün tahlili, 
tanımı ve bölge statükosu üzerine 
siyasal ve fiziksel etkileri. 

2- Kürdistan dolayısıyla Türki
ye'nin ihtiyaca göre sosyoekonomik 
ve politik tahlilinin yapılmasıdır. 
Bu, ülke ve bölgesel konjonktürle 
ilgili tespitlerdir. Sınıfsal tespitler ise 
bu tahlilin neticesinden sonra ele 
alınabilecek bir yapılanma/partileş
me çalışmasının netleşmesiyle öne 
çıkacaktır. 
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Yeni bir örgüt denilirken ege
men ezen devletin siyasal tanımı ve 
sınıf bilinciyle var olan hareketlere 
karşı tutumundaki gevşekliğin kitle 
üzerindeki rehavetin etkileri örgüt
sel bir pratiğin tanımlanmasında ve 
ideolojik teorinin beraberinde, her 
iki taslak metinde de önel)lsenen 
'pratiğin' geliştirilmesi için koşulla
rın belirleyici olduğu bir gerçeklikle 
öne çıktığı anlaşılmaktadır. Evet, bir 
tarafta sosyolojik tahlilin verileri, 
diğer yanda kendini dayatan koşul
ları (bölgesel/yerel ve küresel kon
jonktür) değerlendirdiğimizde, sa
dece ihtiyacın subjektif şartlarıyla 
hareket edemeyeceğimiz ortadadır. 
Kürdistan'da sosyalist ve komünist 
politik örgütlenme ihtiyacının ek
sikliğini, önümüze çıkan bu sosyo
ekonomik şablon la dikkate alma
mız, süreç içerisinde bir birlik ve 
örgütlenme düşüncesinin fiziksel 
verilerini daha rahat görebilmemize 
olanak sağlayacaktır. Bu yaklaşımla 
ilgili olarak düşüncemizin net oldu
ğunu ifade etmek istiyoruz. 

Sosyalizmin çöküşüyle tüm 
dünyada olduğu gibi Türkiye ve 
Kürdistan'da da koşullarla birlikte 
kavramların rolü, dinamiklerin gü
cü doğa/ ki değişim göstermiştir. 

Bu nedenle surecin olgunluğu
nun tespiti ve zeminin inşası "Kürt
ler aç1stndan ulusal mücadelede SI

nif bilincini önkoşul olarak algiia
malan yine bu halktn özgür irade
siyle netleşecektir. Özgür bir irade 
ancak bağ1ms1zhğ1 bünyesinde 
mahfuz tutan ulusal kurtuluş teme
linde inşa edilen devrimci mücade
le ve tutumla kazani/n. Burada ka
rar vermede etkin olan taraf ezilen 
sömürülen ulus ve egemen ezen 
ulusun dinamikleri olsa bile, mese
lenin özü demokratik haklar soru
nudur. Bu temelde kendini dayatan 
gerçekleri (Dünyada ve bölgede ya
nm kalm1ş uluslaşma surecinin teka
bülünü) görmeden salt stnlfsal mü
cadele Kürt halktna bir anlam ifade 
etmeyecektir. Kald1 ki, konjonktürel 
gelişmeler Kürt sorunun ulusal bir 
anlay1şla değerlendirirken bu du
rum gözardi edilemez. 

Kürdistan'da s1mf bilinciyle evri
lecek halk/ann, toplum/ann ve kitle
lerin stnlfsa/ anlamda kategorik geli-

1 ===--= l caJ.ı~;:~:~~;; ~~~ü~;,; ;.;;;;~;.-
llillllllldlltniiiJII .. S. örgütlenmesi hakkında neler söyleÇIIIl,...........,;.... yebilirsiniz?" Değerli dostlarım, 

................ yoldaşlarım şunu iyi bilmelidirler ki 
M ...... ....._;.~ test sorusunu andıran bu soruda 

' •· ··· · · · ~...,....,_.,._. zorlanmaktayım. Hiçbir komünist 

M08Dil-IIIRIIJ•• sosyalist; hatta bir devrimcinin bile 
1'81e11118111111-· · nihai hedefinde bırakınız seçenek 
.......... sunmayı ikinci bir alternatif olabilir 

-----'--·-'--· mi? Elbette ki, öncelikli adım tartış-

şim süreci s1mf temelli sosyo-politik masız seçenek sınıf temelli bir ha-
bir yapilanmay1 da ön görmemekte. reketin siyasal inşası ve onun ikti-
Kürdistan'daki sosyo-ekonomik ya- darıdır. Ayrıca komünist bir parti 
ptntn niteliğine bakdd1ğtnda bu vurgulamasında Kürdistan'ın dev-

açikça görülmektedir. Bu anlamda rimci ulusal güçlerle ve antiemper-
kürdistan'da s1mfsal yapilaşma süre- yalist anti sömürgecilik kavramları-
cine baka/im, Kapitalizmin Kürdis- nın konjonktürel değerlendirmesi 
tan'a girişi kendi iç dinamikleriyle altında kavramsal olarak yeniden 
o/mad1ğ1 gibi gelişim süreci de d1ş değerlendirilmesi zorunludur. 
dinamiklerin kontrolünde ve teke- Devamla "Özetle komünist 

linde ancak sömürge mant1ğ1 ile ge
lişme yerine kontrollü büyütülmüş
tür demek daha yerinde olur."(Ege
men ulusun Logosu ... Rizgari,28 11 
2004. F. Bakur) 

Sorunlama başlığında yeni ve 
geniş bir tartışmayla ele alınan 
"Kürdistan'da, günümüz ve gelece
ğe dönük olarak komünistlerin bir
liği ya da somut projeler üzerinde 
eylem birliği hakkındaki görüş ve 
yaklaşımları" bu tespitlerle ele al
maktayız. ikili ve dar toplantılarda 
ele alınan önce kucaklayıcı bir ya
yın, örgütlenme/partileşme ise sü
reç içerisinde kendini dayatacak bir 
güç ve olgunluğa geldiğinde ele 
alınmalıdır. Komünistlerin "eylem 
birliği" denilmektedir. Burada eyle
min komünist sosyalist bir parti ve 
buna ilişkin ideolojik teorik yayın
larından söz edilirken Kürdistan'da 
ortak bir işçi sınıfı (etnik ve sınıf ka
rakterli) olmadığı için proleter an
lamda bir "eylem birliği" oldukça 
zayıf kalacaktır. 

Sorunlamadaki ikinci başlık ise, 
"Kürdistan'da öncelikli adım, siya
set yelpazesinde komünist siyaseti 
etkili bir seçenek haline getirecek 
olan komünistlerin birliği midir? 
Eğer ilk adım olarak komünistlerin 
birliği görülüyorsa; bu adım; doğ
rudan açık meşru bir partinin kuru
luşuna odaklanarak mı hayata geçi
rilmeli? Özetle komünist kimliğin 
sınırları içerisinde olan herkesi ku-
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kimliğin sınırları içerisinde olan 
herkesi kucaklayacak bir komünist 
partinin örgütlenmesi hakkında ne
ler söyleyebilirsiniz?" cümlesinin 
temasına baktığımızda, bir örgüt
lenme yeniden karşımıza çıkmakta
dır. "Komünist kimliğin sınırları" 
açılımı ise, "sınırlar" neye göre 
belirlenmektedir; sol sosyalist ve 
komünistlerin yıllardır devam eden 
genel ideolojik farklılıkları ve çö
zümsel perspektifler bakımından 
ayrı k düşmeleri/muğlaklık içermek
tedir. Bu açı hareketliliğinin bir par
tileşme/hareket süreciyle aşılması 
nasıl düşünülüyor? 

Bunun çözümü diğer ulusal 
güçlerle birleşik/yeni bir yapılan
mada aranıyorsa, müdahil olma an
lamında ve dağınık duran dinamik
lerin açı ve güç kaybını elbette ki 
önleyecek bir çözümdür. Peki; Tür
kiye ve Kürdistan'da dağınık duran 
bu öznelerin bulundukları zemin, 
biçimsel olarak güçleri ve rolleri 
nelerdir? Salt düşünsel anlamda bir 
özne olmaları, olası düşünülen bir
leşik yapılanma sürecinde yeterli 
olabilir mi? Sosyalizmin yetmiş yıl
lık mücadele mirasını iktidar süre
cini ve geçmişi bir deneyim olarak 
arkalamak elbette ki yeterlidir. 
Önemli olan bunu bilince çıkarabi
lecek ve dinamikleri bugünü yeni 
bir perspektifle tahlil edip pratize 
edecek kadroların inanç ve kararlı
lıklarıdır. 

Bu kadrolar ve kararlılık var mı-
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dır? 

Bu sorunun cevabı, "Çağrı me
tinlerinde" vurgulandığı üzere bir 
kadro sorunu olmakla birlikte, sos
yalizmin çöküşüyle (1989) tüm 
dünyada olduğu gibi Kürdistan'da 
da koşulların kavramların ve dina
miklerin rolü gücü doğal ki, deği
şim göstermiştir. Bugünkü sosyal ve 
konjonktürel dayatmalada var olan 
nesnel gerçekliklerin karşılığında 
nihayetinde K. Kürdistan'da solda 
birleşik bir komünist/sosyalist yapı
lanma arayışı olsa da bu süreç içe
risinde maalesef karşılığını bulama
dığını görmekteyiz. Farklılıkların 
aşılması, benzeşmesi ve safraların 
birleştirilmesi gibi yaklaşımlarla ifa
de edilen yeniden birlik arayışları
nın süreç içerisinde sübvanse eden 
kadroların varlığı inkar edilemez. 
Ancak tabandan kopuk kadro siya
setiyle veya deyim yerindeyse 
"elit" sınırlar içerisinde hiç de or
ganik olmayan bu girişimler, yukar
da sözünü ettiğimiz inanç ve karar
lılığın yaratılmasına katkılarının ol
madığını görmekteyiz. Çünkü sözü 
edilen inanç ve ihtiyaç duyulan ka
rarlılık, organik örgütlenme soru
nuyla halen hükmünü korumakta
dır. 

Sorunu aşmada pratiğin önemi 

Çağrıya ilişkin sorunlamanın 
üçüncü başlığında, "Amed merkez
li olarak Kürdistan işçi emekçileri
ne, komünist siyaseti taşıyacak 
olan haftalık bir Kürtçe- Türkçe ga
zetenin geniş bir çağrıcılar kuru
luyla örgütlenmesi hakkında ki gö
rüş ve önerileriniz? Amed merkezli 
gazetenin, komünistlerin birliğine 
de hizmet etmesi başka bir ifadeyle 
komünist birlik sorununda bir ara 
geçiş işlevini de üstlenmesine iliş
kin yaklaşımınız nedir?" diye görüş 
ve önerilere gelince: Bu anlamda, 
bir yayın, bir gazete çıkarmak zaten 
ülke ve bölgesel konjonktüre mü
dahil olma açısından yeni bir süreç 
başlatmaktadır. Bu bir pratiğin baş
langıcıdır, denebilir. Bunun başarılı 
olmasının yayının sürekliliğinin te
miniyle olacağını hepimiz bilmek
teyiz. Yapılan ikili görüşmelerde, 
toplantılarda ve yazılı açıklamaları-

mız da böyle bir sürecin aşılması 
için pratiğin önemini bizler de vur
guladık. Söz konusu sürekliliğin, 
yani bir yayın ve süreç içerisinde 
kadroların netliği, yeterliliği ve 
oluşturulacak birliktelik ölçüsünde 
bir partileşme ele alınmalıdır. Bu 
sürekliliğin sağlanması için onu 
açık olan konsensüsün, henüz hazır 
görülmeyen bir yayın etrafında ör
gütlenmenin dayatılması sorunu 
korkarım bir şekilde ernekle yaratı
lan bu çaba ve gayretleri boşa çıka
rabil ir. 

Daha net bir ifadeyle belirtmek 
gerekirse, sosyalist bir mobil güçle 
ve devrimci bir anlayış içerisinde 
ulusal demokratik ve tüm bölgeyi 
kucaklayan bir yayın etrafında karar 
kılınmal ıdır. 

Böylesi bir yaklaşım değişik 
grupların ve hareketlerin ortak bir 
çalışma zemininde değişik güçte ve 
vasıfta yetenekli kadroların oluşma
sına, yaratılmasına olanak sağlaya
caktır. Aynı konu üzerine yine yu
karda "elit" kadro diyerek eleştirdi
ğimiz yaklaşım yerine bu doğrultu
da "güçlü ve tabanla organik bağı 
yüksek geniş bir merkezi kadronun 
oluşumu" sağlanabilir. Bilinmeli ki, 
hangi parti ve hareket olursa olsun, 
kategorik olarak sürekli kendini 
aşan, çözümleyici geniş bir merke
zi kadro olmadan hiçbir hareketin 
başarı şansı yoktur. Fakat bu öneri
lerin girişimin hedefleri üzerine 
farklı taktikler oluşturmadan, eğer 
hedefin ne olduğu kesinlik kazanı
lırsa (yayın veya bir örgütlenme 
mi?) belirlenecek olan strateji daha 
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net ve anlaşılır olacaktır. 
Bu anlamda Değerli Sinan Çift

yürek'in, · RSDiP (Rus Sosyal De
mokrat işçi Partisi) ISKRA örneğini 
bu anlamda anlayışla karşılamakla 
birlikte, Kürdistan ulusal mücadele
sini salt sınıf temelli mücadeleyle 
aynı kavşakta buluşturması ülke ve 
bölge koşullarına uygunluğu bir ya
na yeni dünya konjonktürü bakı
mından da örtüşecek tarafı yoktur. 
RSDiP (Rus Sosyal Demokrat işçi 
Partisi) örneğini biçimsel olarak ele 
alındığı, amaç ve ilke birliğinin ol
madığı ifade edilmekte. Ancak 
Marksist bir anlayışla sınıf temeli 
üzerinde hedeflerin belli olduğu bu 
süreç yaşandığı bilinmektedir. Bu 
hedefler doğrultusunda kendini da
yatan tüzük, program, ilkeler bü
tünlüğünün öne çıkması sosyal de
mokrat hareketler için (sınıfsal ge
çiş) bir açılım olarak değerlendirile
bilir. Mevcut koşulları bu anlamda 
ele aldığımızda tüm toplumu kap
sayacak bu şablonla, Kürdistan'da 
Komünist öznenin burjuva demok
ratik talepleriyle örtüşen bir birlik
teliğinden söz edilebilir mi? Bize 
göre "geçiş sürecinin" yaratılmasın
dan öte ortak hedeflerden söz edi
lemez. Süreci değerlendirdiğimizde 
dinamikler, talepler ve hedefleriyle 
bir yayın etrafında giderek merkezi
yetçi bir yapılanmayı esas alan 
RSDiP"in Rusya'da tekabül ettiği 
döneme ilişkin sosyalizmin inşası 
ve iktidar mücadelesi tahlili, sosyo
ekonomik ve politik olarak sınıf ve 
kapitalizmin gelişim süreci bakı
mından Kürdistan'ın sınıfsal ve ko
numu mücadelesi arasında deyim 
yerindeyse arada uçurumlar var. 

Üçüncü başlıkta ele alınan so
runa yaklaşımımıza gelince: Diğer 
ilk iki şıkta da belirttiğimiz gibi bu 
koşullarda hedefleri (geçiş süreci 
muhtemel olan) ekonomik yükü de 
aynı oranda geniş tutulacak olan 
geniş bir kurucular kuruluna sahip 
günlük bir Kürtçe Türkçe gazete çı
karı lmalıdır. Böylesi bir yayın sü
reklilik/geçiş hem ihtiyaç duyulan 
kadroların oluşması bakımından 
dal:ıa elverişli bir zemin yaratacağı 
ayrıca dikkate alınmalıdır. 

Sorunlamanın dördüncü başlığı: 
Amed merkezli ve ulusal, sınıfsal 
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sorunların bütünlüğü üzerinde işçi, 
emekçi yığınlara komünist siyaseti 
taşıyacak; fakat komünistlerin birli
ği ve örgütlenmesi amacını taşıma
yacak, yalnızca genel bir aydınlan
ınayı hedefleyen bir haftalık gazete 
mi? 

Bu bir seçenektir. Aynı zeminde 
ancak farklı damarlardan beslenen 
diğer sol sosyalist ve komünistlerin 
tek kutuplu bir dünyada küresel 
sermayenin sınır ve sınıf tanımayan 
ve kendisini sürekli yenileyen üst 
emperyalist güç birliklerine karşı 
toplumu bilinçlendirmenin farklı 
mücadelesi denebilir. Günümüzde 
sıkça rastlanan bir kolaycı çözüm 
olarak kişiyi alternatifsiz durumlar
dan kurtarabilecek oportünist bir 
yaklaşım/önerme denebilir. Böyle 
bir yayın olabilir. Ama komünist ve 
sosyalistlerin düşüncelerini ifade 
eden bir yayın gazete olması düşü
nülemez. Yayının hedefi, bulundu
ğu toplumun nesnel sorunlarını 
saptama ve bilimsel çözümleyici 
rol üstlenmesi olmalıdır. Ulusal açı
dan bakıldığında: Kürtler, ister ulu
sal ister sınıfsal açıdan tarihlerinin 
hiçbir döneminde bugün olduğu 
kadar kaygan bir zemin üzerinde, 
ideolojisilstratejisi olmayan ve he
defsiz amaçsız bir mücadele içeri
sinde olmamışlardır. Bugün K.Kürt
lerin öncü mobil gücünün kendi 
özgür iradesi dışında geldiği/ geti
rildiği çizgi, bulunması gereken 
mücadele zemininden kopuk oldu
ğu bir süreçte salt aydınlamayı he
defleyen tek bir yayının yeterli ola
cağı bir iddia olarak gözükmekte. 
Ancak sorunlamanın beşinci mad
desinde, Komünistler ve emekten 
yana ulusal demokrat, devrimci de
mokratlara varana kadar geniş ulu
sal demokratik güçlerin ittifakına 
dayalı salt aydınlanma amaçlı bir 
gazete mi? diyerek önerilen seçe
nek, dördüncü sorunun cevabını da 
kapsayarak diğer şıklarda vurgula
nan tespitlerle örtüşmektedir. 

Sonuç olarak 
Dünyada 1990'Iı yıllarda yaşa

nan sosyalist sistemin çöküşüyle sü
reç içerisinde ülkede ve Türkiye'de 
sınıf temelli solun sosyalizmin ve 
komünist hareketin geldiği nokta 
belli. Mevcut dinamiklerin yapısı 

yaşanan olumsuzluklada (sınıf anla
yışına) bir güven sorunu yaşamakta. 
Bu güven sorunu, ulusal sorunla 
özdeşleştirmeden ele alınmalıdır. 
Ancak dekiare edilen metinlerde, 
tarihsel süreç içerisinde kısa ve ta
nımsal olarak buna ilişkin değinme
ler olsa da oluşan koşullardan hare
ket edilmesi istenmektedir. Eğer bu 
koşullar var ise bunlar ileriki süreç
te nesnel olarak ortaya konuimal ı
dır. 

RSDiP'in de yaptığı budur. Doğ
rudur, yayın etrafında örgütlenme 
ve pratiğin ana temasını oluşturan 
örgütlenme bunun gerekleri taban 
kitleyle kadro arasındaki besleyici 
ana damardır. Ama koşulların belir
leyici olduğu da ayrı bir gerçeklik
tir. 

Daha doğru bir tanımla ifade 
edersek "strateji ve taktik? olarak 
algıladığımız "çağrı metni" yeni bir 
parti ve oluşumu tarif ederken: sos
yalizmin siyasal iktidar hedefinin 
federasyon vb. değişimlere de de
mokratik devrim süreci saptamala
rıyla, örgütlenmenin atıl tutulduğu 
salt bir parti ülke ve bölgesel çö
züm ihtiyacını salt kavramlar etra
fında inşa edilen partileşmede aran
ması sosyalist/komünist taleplerle 
örtüştüğü söylenemez. 

Daha ilk günden bu belirlemeyi 
gördük. Gerek çağrı metninde ve 
yapılan, yazılan eleştiri ve öngörü
lerdemetnin bu doğrultuda politik 

• 
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olarak bir tartışma zemini yaratıl
ması istenmekte. Ancak, bu talebi 
karşılayacak enstrümaniarın sosyal 
ve sınıfsal durumu yeniden karşımı
za çıkmaktadır. Gerçekçi verilerle 
bakıldığında bölgenin ve Kürt top
raklarının sosyopolitik konumu ve 
dolayısıyla Türkiye'nin siyasal açı
dan mevcut durumunu önemli bir 
şablon olarak aldığımızda, örgütsel 
bir çalışmadan, partileşmeden önce 
en az kısa vadeye yayılan bir yakın 
etrafında zemin arayışına gidilmeli
dir. Yine de, ilkelerle hedefleri bir
biriyle örtüştürecek bu zemini ana
liz eden tahlil eden ortak bir görü
şün oluşturulması, olgunlaştırılması 

için süreç içerisinde kendini yarata
cak kadrolarla düşünülebilir. Yapı
lan eleştiri ve sunulan argümanlar
dan çıkan sonuç böyle. Oyleyse 
değerli dostlar, anladığımız ölçüde 
politik olarak kaleme alınan son 
haliyle çağrı metni bu anlamda 
muğlak kalmamal ıdır. Önce bir ya
yın, akabinde süreç zaten kendini 
tekabül ettirecektir. 

Bu genel çerçeve etrafında siz
lerin de belirttiğiniz gibi mevcut 
ama "dağınık öznelerin" ?sayısal 

gücü değil, süreç içerisinde hedefi 
belirlenmiş bir mücadele zeminin
de taktiksel gücü ve bugün için ör
gütlenme ortaklaşma ve birlikte 
yürümek için sorun olarak görmü
yoruz." Sorun birlikte yürürken na
sıl bir kadroyla yürüdüğümüzün öl
çüsündedir. 

Evet, değerli dostlar! Atılan bir 
ilk adım etrafında bir süreden beri 
devam eden tartışmalar da bugün 
nihayetinde bir metinle başlatılan 
yayın veya akabinde organik bir ya
pılanmaya dönüşebilecek bu girişi
mi sadece birlikte bir gazete yayın 
çalışması olarak destekliyoruz. Sü
reç içerisinde birlik hareketine dö
nüşebilecek bir oluşuma da koşul
lara da karşı değiliz. Ancak fiziki 
olarak ölçüsü, siyasal olarak da or
tak ideolojik bir duruşu henüz net 
olmayan bir partileşme kararına 
şimdiden evet deme olanağını gör
memekteyiz. 

SOSYALİST 49 MEZOPOTAMYA 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



A. HALHALLI 

, ir süredir gündemimizde 

B yer alan Amed merkezli 
. . Kürtçe-Türkçe gazete tar

tışması, bir yönüyle zenginleşme 
açısından ve Amed'de siyasetin öz
nesi haline gelebilmenin sinyalleri
ni vermesi açısından olumlu görün
se de diğer yönden tartışmanın za
manı, mekanı, tartışmanın etki ala
nı ve örgütümüzün koşullarını de
ğerlendirmek olmazsa olmaz koşul
lardandır. 

Öncelikle tartışmanın gazete 
çalışmasının ötesinde birleşik ko
münist parti eksenine oturtulabile
ceği görüşünün; tartışmanın ve 
eleştirilerin paralelinde olduğunu 
belirtmeliyim. Bunun için öncelikle 
birlik konusunu ele alalım. 

Sadece komünistler açısından 
değil, savaşımiarın tarafı olan her 
türlü anlayış ve odaklar 'benzerle
riyle' birlik kurma ihtiyacı gözetir
ler. Bu ihtiyaca yönelik atılacak 
adımlar ise birliği oluşturacak güç
lerin birlik anlayışına dönük pers
pektifleri, birliğe olan ihtiyaçları ve 
edinilen deneyimlerle birlikte edin
dikleri 'birlik kültürü' oranında atı
lır. Yani birliği oluşturacak güçlerin 
bu konudaki adımlarının tahmin 
edilmesi de olasıdır ve önemli olan 
bunun önceden belirlenerek kendi
mizin ne derece adım atması gerek-

'Amed gazetesi' 

tartişmasi sorunludur! 

tiğini kestirebilmemizdir. Ancak bu 
şekilde birliğe katkı sunacak ciddi 
bir örgüt konumunda kalabiliriz. 
Tartışmanın içerisinde olan arka
daşlara birincil olarak bunu ifade 
etmek lazım ... Yani öncelikle bu 
işin neresinde olunması gerektiği
nin tespiti gerekir. 

Komünistlerin birliğine gelin-
ce ... Düşünce ve duruş açısından 
gerçekten komünist olma iddiasın
daki birey ve örgütler; doğru olanı, 
güçlü olana tercih ederler. Ancak 
bu düşünce bazı dönemlerde o ka
dar yanlış algılanmıştır ki salt güçlü 
olanın peşi sıra gidilmesi koşulu ol
madığı için başta italya komünist 
hareketi olmak üzere pek çok coğ
rafyada komünist hareket, tek hüc
reli canlıların mitoz bölünme geçir
mesi gibi çoğalmaya başladılar ve 
bunların hepsi de ya aynı oranda 
büyüdü ya da aynı oranda küçüldü. 
Demek ki bu anlayışta ciddi bir 
problem var ve bu anlayış yüzün
den komünistler neredeyse hiçbir 
yerde (latin Amerika hariç) politika 
yapamaz oldu. Bunu aşabilmenin 
yollarını da aramak gerekir; ama 
öncelikle politika yapabilme ve ül
ke siyasetine yön verebilmenin ko
şullarını aramalıyız. Bu konu hak
kında da arkadaşlara şunu sormak 
istiyorum: Birliği zorunlu kılan bu 

TEMMUZ 

anlayış ülkemizde ne derece var? 
Ve varsa bile bunu kırmanın yolu, 
tersini yapabilmek midir? Ülkemiz 
gibi komünist siyasetin boşluğunun 
bu denli derin olduğu bir coğrafya
da 'acaba' birlik 'güç'ü yaratacak 
mıdır? 

Ayrılık anlayışındaki cömertlik, 
politika yapabilmenin önünü tıkadı 
diyebiliriz; ama politika yapabilme
nin yollarını ararken de bunun ter
sini yapıyor olmak zorunda mıyız? 
Yani ayrılık küçülttü, geriletti diye, 
birlikte olmak zorunda mıyız? Ör
neğin ispanya'da faşizme karşı mü
cadele edilirken komünistler anar
şistlerle de savaşmak zorunda ka
lınca devrimin önü tıkanmıştır. Bu
rada zorunlu olarak birlik gerekli 
idi ama bakalım ülkemizde bu ne 
tür evirilmelere yol açar. Daha pek 
çok örnek verilebilir; ancak şunu 
belirtmekte fayda var: Ne iskra tar
tışması ya da araştırması ne az ön
ce değindiğim ispanya örneği ne de 
italyan komünistlerinin yaşadığı ta
rih, Kürdistan koşullarının belirleyi
cisi ve gelecek politikalarının dene
yimleri özelliğini taşıyamaz. Çünkü 
dönemsel koşullar ve coğrafya fark
lılığı demekle yetinmeden şunu da 
belirmek gerekir; ülkede kitlenin 
politik durumunu belirlemeden, 
kendi boyumuzu ölçmeyip ağırlığı-
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mızı tartmadan Rusya, ispanya ya 
da italya örneklerini tartışmak yerli 
bir tartışma değildir. (Bu tartışmayı 
sürdüren yoldaş ve dostlarımız ma
alesef tartışmayı determinist bir 
yöntemle değerlendirerek, tartışma
yı diyalektik materyalizmin temelle
rine göre politika yapabilmenin ge
risinde bir tartışmaya evirmişlerdir, 
yazının ilerleyen bölümlerinde ir
deleyeceğiz.) 

1. Kurulması istenen birliğin, 
"pratikte şekillenmesi gerektiği" 
görüşü MESOP açısından tehlikeli
dir! 

Birlik tartışmasının tarafları ara
sında görüş ayrılıkları olduğunu 

gördük. MESOP'un sunduğu 'pra
tikte birlikte yol yürürken aynı za
manda ideolojik tartışmamızı yürü
terek birleşmek' gerektiği şeklindeki 
görüştür. ilk görüşte Parti'nin sun
duğu görüşün kabul edilebilir oldu
ğu gözlemlenebilir ya da zaten ga
zete tartışmasında 'amaç ve ilkeler
de ortaklaşma' şartının kabul edile
mez ve sekter bir görüş olduğu 
açıkça ortadadır. Ancak pratik poli
tikaya henüz yeni atılan bir örgütün 
daha kendi doğruları kitlelerle bu
luşmamışken, yani pratiğin içerisin
de deneyim kazanmamışken bu gö
rüşü ortaya atmak hem MESOP pra
tiğinin bir daha asla kendi özgünlü
ğüyle kitlelere kavuşmamasının 
hem de oluşturulacak birlik içeri
sinde kitlelere sunulacak pratik po
litikanın sorunlu doğmasına sebep 
olacaktır. Çünkü biz, siftahı süper
market sahibine yaptıran küçük 
bakkal durumuna düşürüyoruz ken
dimizi! Yanlış anlaşılmasın Parti'de
ki yoldaşların hemen hemen hepsi
nin ciddi deneyimleri vardır ama 
MESOP'un pratiğe dönük ilkeleri 
zaten yenidir, bunun deneyimi he
nüz oluşmamıştır. 

2. Tartışmanın birleşik parti 
söylemlerine kadar dayanması, 
amaç ve ilkelerde bütünlük isteyen 
düşüncelerin ürünüdür! 

Parti sözcüğü Lenin' e göre işçi 
sınıfının en büyük örgütlenme ara
cıdır. Ve Lenin en sonunda amaç ve 
ilkelerde ortaklaşmış kadrolarla bir-

likte Bolşevik Partisi ile devrim ya
par. Kürdistan'da komünistlerin bir
leşik partisini, ortada hemen hemen 
hiçbir ilkesel ve hedefsel ortaklık 
olmadan parti tartışmasını ortaya 
atmak amaçlarda ortaklaşmaya ça
lışan düşüncelerin ürünüdür. Bunu 
da iyi gözden geçirmek tartışmanın 
tarafı olan yoldaşların görevidir 
ama bu tartışmanın tarafı olmak bi
le 'pratikte olgunlaşacak birliği' sa
vunan yoldaşların kendi görüşleriy
le ters düşmesi anlamına gelmekte
dir. 

3. ilkesel Sorunlar 

Partimiz, zaten bir birlik çalış
masıdır; ama söz konusu yeni tar
tışma ve arayışlar Parti'nin politika
larının bir parçası değildir, tersine 
ancak ve ancak Parti'nin tasfiyesiyle 
gerçekleşebilecek bir birliktir. Bu 
konuyu değerlendirirken resmen ve 
fiilen MESOP-G sürecinin başlangı
cı olarak değerlendirilen 3. Genel 
Toplantı Sonuç Bildirgesi (izlenecek 
Aşamalar ve Sorunlama Belgesi) 
üzerinden, alınan karaları göz 
önünde bulundurarak koyduğumuz 
ilkeler açısından tartışmayı değer
lendirmek gerekir. Bu belgenin bağ
layıcılığı konusuna gelince, bizi 
bağlayan Politik Bildirge'nin ve o 
süreçte kişileri ilk örgütleyiciliği 
özelliği olması nedeniyle beş temel 
ödev olarak sunulan kararlar başın
dan beri vazgeçilmez ilkelerimiz
dendir, bizi halen bağlar. Bu beş te
mel ödeve bir göz atalım: 

a) MESOP dinamiği: Bu coğraf
yada bir kez daha yeniden dağıt
mak/çürütmek üzere toparlanmayı 
hedeflemiyor. 

Alınan bu karar, gazete çalışma
sının açık komünist birlik partisi 

-----------.-------------
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tartışması ile birlikte değerlendiril
meye alınmasıyla birlikte zedelen
me tehlikesiyle karşı karşıya. Çünkü 
arzulanan örgüt modeli MESOP'un 
da tasfiyesi anlamına geleceği gün 
gibi ortadadır. Ayrıca biz eğer ME
SOP'u aşma yönünde bir adım atar
sak bu önceki adımların eksik atıl
dığı anlamına gelir. Bu da yaklaşık 
5 yıllık ideolojik üretim sürecinin 
ürünlerine büyük zararlar verir. 
Böyle bir sorunu gündeme getirme
ye gerek yok ve 5 yıllık ideolojik 
üretimin meyvelerini yeni yeni al
maya başlarken ya da heni.iz b•J gö
rüşlerin yığınlar içerisinde maya tu
tup tutmayacağı belli olmamışken, 
bu görüşlerin yanında farklı bir ta
kım tutumlada pratiğe atılmak baş
ta bu 5 yıllık üretime verilen eme
ğin boşa çıkmasına yol açar! Biz 
Politik Bildirge üzerinden örülecek 
bir pratikle değil de benzerierin da
yatmalarıyla birlikte şekillenen bir 
pratiği Amed'in odağına oturtursak, 
MESOP'u dağıtmış oluruz! Üretilen 
görüşleri çürütmüş oluruz! 

b) MESOP dinamiği: işçi-emek
çi halkta ve kadrolarda; siyasal, 
toplumsal, kültürel yaşamda az çok 
karşılığı yeni kazanımları olmayan 
yeni yorgunluklara, enerji boşalımı
na neden olacak bir yürüyüşe kalk
mak istemiyor. 

Kazanımlar, kazanımlar, kaza
nımlar ... Kürdistan solu, dünya sol 
siyaseti içerisinde bölünmüşlük açı
sından en az kirlenmiş coğrafyalar
dan birisidir. Durum bu iken Türki
ye solunun ihtiyaçlarını Kürdis
tan'da görmek farazidir. Şu anda ül, 
kemizde siyasetin solunun ihtiyacı 
bu değildir. Halkın komünist örgüt 
ya da örgütlere ihtiyacı vardır an
cak anti-emperyalist, anti-feodal 
kavramiarına karşıtlığı ile kendini 
belirleyen bir düşünce ile hem anti
emperyalist hem de anti-feodal bir 
düşüncenin salt var olabilmek için 
bütünleşmesine ihtiyacı yoktur. 

Buna ihtiyaç duymayan sadece 
halk mı? Hayır, bizim de henüz var 
edemediğimiz pratik çalışmalar 
üzerinden, başka çevrelerle pratik 
ekseninde gelişecek bir bütünleş
meye ihtiyacımız yok. Bu çalışma 
gazetenin ötesinde bir komünist 
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parti hedefini taşıyorsa bu bir kaza
nım değil kaybediştir. Neyin kaybe
dilişi? Kitlelerin acil ihtiyaçları için 
konulacak faaliyetlerin kaybı; za
man kaybı, tartışmaların yürütüldü
ğü dostların kitlelere gitmesinin 
önünü kapama vs ... 

Bu yapılan tartışma ile biz daha 
nasıl enerji boşalırnma yol açacağız 
değerli yoldaşları 

c) MESOP dinamiği: Organik 
birlikle sonuçlanmayacak bir hare
keUpartiye enerji taşımayı hedefle
miyar. 

Organik birlik ilkesine gelince, 
samimi olmak gerekirse komünist 
birlik tartışmasını yürüttüğümüz 
dostları göz önüne aldığımızda, da
ha doğrusu kendimiz ile onlar ara
sındaki düşünsel farklılıkları göz 
önüne aldığımızda "demokratik 
merkeziyetçilik" olmadan nasıl yol 
yürüyeceğiz? 

d) MESOP dinamiği: işçilerin, 
emekçilerin, gençliğin ve halkların 
sosyal, kültürel, siyasal yaşamlarını 
devrimci hedeflere bağlı olarak de
ğiştiren, dönüştüren bir hare
ketiparti olmada iddiası ve hedefi 
olmayan; sadece düşünen, araştı
ran tartışan bir partiyi hiç mi hiç 
kurmayı hedeflemiyor. 

Yürütülen tartışmada yoldaşları
mız genel olarak ?pratik politik ça
lışmalarla birlikte ideolojik tartış
maların yürütülmesini?, farklı da
marlardan dostların ise önce "amaç 
ve ilkelerde ortaklaşma"yı temel 
alarak tartışma önerdiklerini görü
rüz. En problemli hususlardan biri 
de budur bence. Çünkü -daha önce 
de değindiğimiz gibi- pratik politik 
faaliyet yürütebiirnek için (özellikle 
MESOP'un Amed'de siyasetin özne
si haline gelernediğini ve uzun za
mandır pratiğin içerisinde sınırlı öl
çülerde var olduğunu göz önüne 
alırsak) bu konuda kendi adımıza 
belli bir yol kat etmiş olmamız ge
rekmez mi? 'Evet'ten başka bir ce
vabı var mı bu sorunun? 

e) MESOP dinamiği: Tıkanacak, 
bürokratikleşecek ve kendini tek
rarlayarak işlevsizleşecek olan bir 
örgüte, partiye bugünden zihin ha
ritasında yer vermeyi düşünmüyor. 

Bu kararı da örgütümüz ME-

SOP'un aldığı tüm kararlar gibi so
nuna kadar savunuyorum ve tekrar 
sormayı tercih ediyorum: Tartışma
lara bakıldığında 'acaba' bürokra
tikleşmeden bu tartışmaları yürüten 
arkadaşlarla bir komünist parti ku
rulabilinir mi? Ayrıca yoldaşlar, bu 
yolun dönüşünün olmadığının (ken
dini tekrar etmeyeceğinin güvence
si olması açısından) garantisini ve
rebilirler mi? Hayır! Bu da çalışma
ların tıkanacağının sinyallerini verir. 
Zihin haritamıza tekrar göz atma
mız gerekiyor bence. 

4. Deneyimler tartışması ve 
'mevsim' ... 

Birlik tartışması gündemleştirilir
ken fark edilen bir konu da geçmiş 
değerlendirmelerin tartışmaya su
nulmasıdır. Bunun için determi
nizmden bahsetmek istiyorum. 

Determinizm (nedensellik-gere
kircilik): Aym neden aym sonuca 
yol açt1ğma göre neden-sonuç bağ
lantlSI kesin ve değişmezdir. Bu an
lamda evrendeki tüm olay ve oluş
lar, kesin, değişmez ve öngörülebi
lirdir. Diğer bir anlat1mla evren, 
gözlemcinin ya da deney yapanm 
iradesinden bağ1ms1Zdtr. (wikipedi) 
Bu olgu, diyalektik materyalizmle 
temelden çelişen ve diyalektik poli
tikamn çok gerisinde bir değerlen
dirme biçimidir. Çünkü materyalist 
politika, Engels'e göre her türlü çağ
daş-bilimsel gelişmeyi diyalektik 
materyalizmin temelleri haline getir~ 
me görevidir. (Ergun Adaklı) O hal
de tartışmayı bu iki çelişki açısın
dan değerlendirecek olursak, yapı
lan tartışma diyalektik temellerde 
yapılmış bir tartışma değil, tam ter
sine burjuva gerici temellerde yapı
lan politikaların etkisinde gelişmiş
tir. 

Yapılması gereken tartışma ise 
tersinir bir biçimde günümüz politi
kalarını bilimsel açıdan değerlendi
rerek, içinde bulunduğumuz coğ
rafyanın gerekleri doğrultusunda si
yasete yön verilmesi tartışması şek
linde olması gerekirdi. Örneğin La
tin Amerika deneyimleri bilimsel 
olumluklada birlikte ciddi veriler 
sunabii irdi. Ancak maalesef diya-
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!ektiğin gerisinden bir şekilde geli
şen tartışmalar kimi zaman bilgi 
düzeyi ölçüsüne kimi zaman ise 
bilgi kaynak tartışmaianna kadar in
dirgenmiştir. Konuyla ilgili yoldaş 
ve dostların tartışmaların ideolojik 
temellerini irdelemeleri naçizane 
tavsiyemdir. 

5. Çoban Ateşi Gazetesi yerele 
sığamıyor ve Amed'e de taşınabilir! 

Çoban Ateşi gazetesi biliniyor ki 
Antep yerel emek gazetesi işlevini 
üstlenmiş ama Amed merkezli bir 
Kürtçe-Türkçe gazetenin gerekliliği 
nedeniyle merkezileşmeye başla
mıştır. Bundan dolayı bizi zora so
kacak bir gazetenin tartışmasını 
yapmaktansa kendi yayın organları
mızın işlevselliğini artırmaya çalış
mak bence daha büyük bir ihtiyaç
tır. Nitekim Sosyalist Mezopotamya 
dergisi ve internet sitesi de bu yön
lü bir çalışmaya acil ihtiyaç duy
maktadır. Henüz bu sorunları çöz
meden yeni bir takım yayın kolları
nı acaba ne derece sağlıklı örgütle
yebiliriz? 

Sonuç: Yazının sonuç bölümüne 
'sonuç' yazmak genellikle kabul 
edilen bir tercih değildir. Çünkü 
söylenecekler bitmemiştir ve yazar, 
konu hakkındaki görüşlerinin deva
mının var olduğunu belirtmek üze
re genellikle 'sonuç yerine' söz 
öbeğini kullanır. Ama sanırım be
nim açımdan buna bile gerek kal
madı. Hatta Sosyalist Mezopotamya 
dergisi'nin 22. sayısını salt bu ko
nuya ayırmak ya da bu tartışmayı 
ideolojik bir yayın organının dosya 
konusu haline getirmek bile ciddi 
bir problem teşkil eder bence. 

Bu konuda olabildiğince dikkat
li olacağından emin olduğumuz so
rumlu yoldaşlara tavsiyem; bu tar
tışmayı sürdürmeleri, ancak bir ga
zete çalışmasının ötesine geçme
meleri (parti sözcüğü bile boşa sarf 
edilmektedir bence); bu gazete ça
lışmasını ise hemen şimdi değil 
MESOP olarak Amed'de politikala
rımızı yaşatmaya başladıktan sonra 
yapmalarıdır. 
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omünistlerin birliği" 

ll K· · · arayışı sorunu son yıl-
. larda kendisine komü-

nistim diyen her parti- örgüt- grup 
hatta bireyin kafasını meşgul eden 
bir konu. Bu arayış herkesin evet 
dediği ama bir türlü evetleştireme
diği bir sorun. Bu soruna arayışlar 
yeni de değil. Özellikle dünyada 
sosyalizm /komünizm lehine güçlü 
rüzgarların estiği dönemlerde konu
şulamayan bu konu, SSCB'nin yıkıl
ması ile dünyada sosyalizmin imaj 
kaybetmesi, ardından koca koca 
partilerin sosyalizm/komünizm da
vasından ya vazgeçmesi ya da par
tilerin küçük küçük gruplara dönüş
mesiyle genelde "birlik" özelde 
"komünistlerin birliği" arayışı başla
dı. 

Dünün büyük komünist yapıla
rının bugün küçük gruplara dönüş
mesi hatta çoğunun kendini feshet
mesinin en önemli sebeplerinden 
biri bilindiği gibi Sovyet, Çin yahut 
Arnavutluk rüzgarının etkisinde ol
malarıydı. 

Bir kere her coğrafyanın komü
nist hareketi kendi rüzgarını kendisi 
yaratmalıdır/ yaratmalıydı. Her ko
münist yapı, üzerinde bulunduğu 
coğrafyanın rüzgarına göre duruşu
nu belirlemelidir. Bu elbette dünya
yı sarsan rüzgarlara karşı sessizlik 

S. iNAN 

Kürdistan'da komünistler 

birieşirken neyi 

gözetme li ler 

anlamına gelmiyor. Yani her komü
nist yapı, bir yanıyla örgütlendiği/ 
örgütlenmeyi hedeflediği toprakla
rın rengini biraz taşımalıdır. Diğer 
yanıyla da bulunduğu coğrafyadan 
aldığı renge Latin Amerika'nın doğ
ruları kadar Avrupa'nın, Asya'nın; 
kısacası dünyadaki bütün komünist 
hareketlerin renklerini de/tonlarını 
da taşımalıdır. Dünya komünist ha
reketinin bize uyan doğrularını ve 
tonlarını kendi özgün renklerinin 
içinde bulunduran açık bir parti? 

Topraklarımızdan aldığımız 

renk ya da esen rüzgarlar "yerelliği
mizi," dünyadan alacağımız ya da 
dünyayı sarsan rüzgarlar (bize uya
bilenler) da "evrensel/enternasyo
nal"liğimizi ifade eder. Hedef, yerel 
siyasetin evrensel siyasetle bütün
leşmesi olmalıdır. Bizim de kendi 
coğrafyamızdan, kendi nehirleri
mizden "komünizm okyanusuna" 
gücümüz oranında su taşımamız 
gerekir. 

Bu genel belirlemeden sonra 
tekrar kendimize dönersek Kuzey 
Kürdistan; komünist yapılar açısın
dan zenginliğin, bolluk ve bereke
tin çok da söz konusu edilebilece
ği- örgütsel yapılar açısından- bir 
coğrafya değil. Bu bir boyutuyla 
Kürdistan'da komünist birlik açısın
dan bir olumsuzluk. Çünkü oluşa-

cak! oluşturulmak istenen komünist 
birlik onlarca grubun tartışması so
nucunda oluşmayacaktır. Var olan 
gruplar da ya üçerli beşerli gruplar 
ya da tekil kişilerdir. Kendisini grup 
ya da parti gibi tanımlayanlar da 
binierin ya da on binierin nicel gü
cünü ifade eden grup veya partiler 
değildir. Böyle bir zenginliğimizin 
olmayışı bir dezavantaj. 

Bugün itibariyle Kürdistan coğ
rafyasında siyasi anlamda tozlu du
manlı havanın etkisinin azaldığı, 
dün önünü görmekte zorlananların 
şimdi daha rahat önünü görebildik
lerini düşünüyorum. Dün, coğrafya
mızda etkili olan kirli savaş politi
kalarının artık eskisi gibi etkin ol
maması, en azından dünkü etkisi
nin kalmaması, dün tabu diye görü
lenierin bugün çok rahat (hatta bur
juvazi tarafından bile) tartışılması 
ve bu tabuların yıkılması bu du
manlı havanın biraz da olsa dağıl
masını olumlu etkilemiştir. Bu bo
yutuyla komünist siyasetin önünün 
açık olduğu görüşündeyim. Bu be
lirleme Kürt/ Kürdistan sorununun 
çözüldüğü anlamına gelmiyor. Hat
ta Kürt sorununun çözümünde bur
juvazi ve onun kalemşörlerinin 
(Son Abant Toplantısı) ya da iktidar
daki AKP'nin soruna el atmaya 
kalkması Kürt sorununun istediği-

-----------------------------.-------
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miz hedeflerdeki çözümünden da
ha da uzaklara götürebilir. Sorun 
daha da çözümsüz bir hal alabilir. 

Kuzeyli komünistler bugünkü 
somut durumu görmezden gele
mezler. Kurulacak birlik projesi so
mut durumdan hareketle somut 
projeler üretmeli. "Somut projeler 
üzerine eylem birliği" bu gerçeklik
le/ hayat(ın) gerçekliğiyle ne kadar 
örtüşürse bu proje o kadar gerçekçi 
olur. Elbette enerjimizi ya da gücü
müzü ortak bir hedefe yönlendir
mek, aynı ortak noktada buluşmak 
olumludur ama tek başına birlik 
için yeterli değildir. 

Tüm hedefler Kürdistanlı komü
nistlerin birliğine hizmet eden bir 
doğrultuda olmalıdır 

- Komünistlerin birliğini hedef
Ierneyen salt genel anlamda aydın
lanma amaçlı bir gazete projesi 
gerçekçi ve doğal değildir. Bir kere 
"aynılar aynı yere" ?ayrılar ayrı ye
re" gelmelidir artık. Bu coğrafyada 
karışan ayak izlerinin ayrışması ge
rekir. Ulusal demokratlardan dev
rimci demokratlara uzanan geniş 
bir birlik projesi de olmalı; ama ön
ce Kürdistanlı komünistler yani aynı 
ana babanın çocukları olan biz kar
deşler bir araya gelebilmeliyiz. On
dan sonraki süreç o geniş kesimle 
bir araya gelmenin yolunu da açar. 

- Komünistlerin birliği de bir ga
zete projesi üzerinden değil farklı 
gelenekiere ve deneyimlere sahip 
Kürdistanlı komünistleri bir araya 
getirmesi gereken bir komünist par
ti olmalıdır. 

- Komünistlerin birliğinde mer
kezileşmesi gereken yer Amed ol
malıdır; istanbul merkezli birlikler
le Amed' e yönelmernek gerekir. 

- Komünist parti, komünist kim
liğiyle ezilenlerin bütününü kucak
layıcı bir parti olmalıdır. Bu kucak
layıcılığı ve duruşundaki sağlamlığı, 
iddialarındaki gerçekçiliği, oluştu
racağı projeler; "komünist siyaseti 
etkili bir seçenek" haline getirebilir. 
Kürdistan'da bu çıkışın gerçekleşe
bilmesi, en çok da özü sözü bir 
kadroların olmasıyla ilintilidir. Kad
ro bir siyasal oluşumun en önemli 
ayağıdır. Kadrolar, siyaseti kitlelere 

taşıyacaktır. Kitaplarda yazdığımız 
teori, yaşamla bağı oluştuğu sürece 
gerçekçi olur; yaşama şansı bulur. 
Unutmayalım ki komünist teoriyi 
yaşamla buluşturacak olan komü
nist kadrolardır. 

- Oluşturulacak partinin isminin 
ne olacağından çok; neyi, nasıl sa
vunduğu daha önemlidir. Dili 
emekçilerin anlayabileceği bir siya
si dil mi; yoksa geçmişte olduğu gi
bi yaşamdan kopuk sloganvari bir 
dil mi olacak? Bunun üzerinde 
özenle durulmalıdır. Ancak halkın 
(emekçilerin) anladığı bir dille poli
tika yapan bir parti bu coğrafyada 
yaşama şansı bulur. 

- Komünist siyaseti emekçilere 
taşıyacağı araçları iyi seçen, bu ko
nuda netleşmiş bir parti bu coğraf
yada yaşam şansı bulur. Bu araçlar
deyim yerindeyse- derdimizi ne ka
dar anlatabilirse partinin yaşama 
şansı da o kadar yüksek olur. 
Brecht'in Avrupa'da faşizm koşulla
rında 1930'1arda söylediğine kulak 
verelim: "Faşist ideallerin karştstna 
ancak ve yalmz sosyalist idealler ÇI
kabilir; ama hakiki sosyalist idealler. 
Kendi üstünlüklerinizi gizleyerek za
fer kazantlmaz ki. Proleter ve orta 
kesimler - gereği gibi açtklanacak 
olursa - sosyalist ideallerden ürk
mezler ... " 

Tam da Brecht'in belirttiği gibi; 
"gereği gibi açıklanacak olursa sos
yalist idealler proleter ve orta ke
simleri ürkütmez." Bizler gereği gi
bi açıklayacak mıyız komünist siya
seti emekçilere? Kurulacak parti, 
işçi emekçilere komünist siyaseti -
Brecht'in belirttiği gibi- açıklayabi
lecek mi? Açıklayabilirse bu coğ
rafyada yaşama şansı bulduğu gibi 
geleceği şekillendiren bir güce de 
dönQşür komünist siyaset ve bu si
yaseti savunan parti. 

- Kurulacak parti her şeyden ön
ce süreklilik arz eden politikalarıyla 
işçi emekçilere bu konudaki inatçı
lığıyla güven vermelidir. Yani işçi 
emekçiler, durmadan "yeni" adına 
"yeni partiler," "yeni birlikler" tar
tışmasından uzak tutulmalıdır. işçi 
emekçilerin düşüncesinde; çok tar
tışan, durmadan örgüt kurup yıkan 
bir düşüneeye güven oluşmaz. Kalı-
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cı olmayan hiçbir oluşum, işçi 
emekçiler nazarında destek bul
maz. Kalıcıların yaşam şansı bu 
coğrafyada var; ama ikide bir yer 
değiştiren, düşünce bunalımı yaşa
yan, dağılıp toparlanan bir partinin 
yaşama şansı yoktur. 

- Bir diğer önemli nokta ise so
rulması gereken şu soruda saklı. 
Neden komünistler birlik dedikle
rinde ille de bu projelerini bir gaze
te üzerinden şekillendiriyorlar? Bizi 
gazete dışında bir araya getirecek 
başka araçlar, projeler yok mu? El
bette gazete önemli bir örgütlenme 
aracıdır; ancak örgütlenmede tek 
araç değildir. ?Somut projeler üze
rinde eylem birliği" diyorsak (frak
siyoncu tartışmalarımızdan uzak ) 
bu toprakların bize katacağı kültür, 
sanat, edebiyat değerlerini gün ışı
ğına çıkaracak bir dergi neden ol
masın. Ya da komünist siyaseti işle
yen bir radyo ve televizyon neden 
birliğin ortak aracı olmasın? 

Bir diğer konu bizi yarınlara ta
şıyacak olan gençlerimizin kurum
sallaşması üzerinden gençlik evleri 
ya da kültür merkezleri gibi ortak 
projelerimiz olmasın? 

Yine Amed merkezli ve Kürdis
tanlı kadını hedef alan -komünist 
siyasetin taşıyıcısı olan- kadın ör
gütlerini neden birleştirici projeler 
olarak düşünmüyoruz? 

Komünistlerin birliği, somut 
proje ve eylem birliklerine dair de
ğişik araçlar üzerinden de düşünül
melidir. 

Zengin ve güçlü birlikler güçlü 
araçları, güçlü araçlar kalıcı ve 
güçlü partileri yaratırlar. Döneme 
denk komünist siyaset üreten ve 
özü sözüyle uyuşan kadrolar güçlü 
partileri yaratırlar. Bu toprakların 
dünden daha fazla güçlü bir komü
nist partiye ihtiyacı var. Bu partinin 
kalın çizgileri olmalı, ayırıcı yönü 
de bu çizgiler olmalıdır. ince çizgi
ler ve hesaplar üzerinde kurulacak 
bir komünist partiye de bu toprak
lardaki işçi emekçilerinin ihtiyacı 
ve tahammülü yoktur. 
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Recep MARAŞLI 

Değerli Dostlar, 

Ben, Amed merkezli çıkarılması 
düşünülen gazete projesine önce
likli olarak, doğru düzgün, nesnel 
bir habereilik yapacak; siyasal dü
şünce zemininde özgürce tartışma 
ve düşünce üretme süreçlerine kat
kıda bulunacak; toplumumuzdaki 
çeşitli düşünceler, etnik gruplar, 
uluslar dinler, inançlar ve kültürler 
arasında demokratik bir platform 
yaratabilecek; insanı, özgürlüğü, 
emeği ve adaleti temel alacak bir 
Kürdistani politikanın oluşmasına 
da aktif katkı yapabilecek bir çaba 
olarak algılıyorum. 

Böyle olmasını diliyorum. Böy
lesi bir çabaya elimden gelen tüm 
desteği sunacağımı belirtmek istiyo
rum. 

Kürdistanlı komünistler, sosya
listler açısından bu tür bir çalışma
nın nihai olarak kendi amaçlarıyla 
da örtüştüğünü rahatlıkla söyleyebi
lirim. 

Öte yandan "Kürdistanlı Komü
nistlerin Birliği"ne hizmet etmek gi
bi "örgütlenme aracı" yaratmak gibi 
kaygıların, bırakalım özgür düşünce 

Sosyalist Mezopotamya 

Yay1n Kurulu'na 

üretmeyi, nesnel habereilik yapma
yı bile engelleyeceği kanısındayım. 
ideolojik propaganda ve ajitasyon 
heyecanı ile bunu örgütlenmeye 
tahvil etme hevesi, böyle bir yayı
nın daha önce yüzlercesi denenmiş 
ve ömürlerini tüketmiş olan çabala
rın bir tekrarı haline getirir. 

Kendisini "Kürdistanlı komü
nist", "sosyalist" veya "Marksist" 
olarak tanımlayan insanlar açısın
dan öncelikli sorun "birlik" sorunu 
mudur bilemiyorum. Bana, ideolo
jik ve siyasal yenilenme ihtiyacı da
ha öncelikli gibi geliyor. Eğer "eli
mizde hazır kurtuluş reçetelerimiz 
var, tek mesele bunu propaganda 
edip taraftar kazanmak, örgütlen
rnek ve iktidara el koymak!" diyen 
kişiler varsa zaten yapacak fazla bir 
şey kalmamış demektir. 

Örgütlenme konusu da doğru
dan doğruya bu ideolojik-siyasi ba
kışla ilgilidir. Eski tip sol-sosyalist, 
Leninist, bürokratik merkeziyetçi, 
mutlakıyetçi örgütlenmeler tasfiye 
oldular. Hem sınıfın bizzat kendisi 
tarafından dışlanmışlardı hem de 
geniş emekçi yığınlar önündeki eski 
prestij ve etkilerini kaybetmişlerdi. 
Varlığını sürdüren bürokratik yapı-

ları ise "sol" olarak adlandırmak ne 
kadar mümkün? 

Kürdistan ulusal hareketi içinde
ki örgütlenmelerin nerdeyse tama
mı bir dönem kendisini "Marksist
Leninist" olarak tanımladı, sınıf ör
gütlenmeleri olma iddiaları taşıdı. 
Her örgütün tartışılmaz ideolojik 
doğruları vardı. Çok zengin fraksi
yonel ayrılıklarımız ve bununla ilgi
li kapsamlı bir siyasal edebiyat 
oluştu. Eksik olan şey, Kürt ulusal 
hareketi üzerinde son derece prestij 
sahibi olan sosyalist siyasal düşün
ce ve örgütlenmelerin neden zemin 
kaybettiklerinin sorgulanmaması, 
gereği gibi tartışılmamış olmasıdır. 

Doğrusu örgütlenme konusu be
nim kafamı da meşgul eden esaslı 
problemlerden biridir. Ne yazık ki 
henüz güvenle önerebileceğim bir 
model im yok. Sadece emin oldu
ğum, şimdiye kadar denenmiş olan
ları bir kez daha deneme lüksü ve 
zamanımızın olmadığıdır. 

içten selam 
ve başarı dileklerimle. 

Berlin, 25.06.2008 

~-~~~--~-~-------~~-~-~--~----~----------~~-~-~.---~--~-~--~-~-----------------------~---~~--~~-~--~-
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N. Ferhat SAGNIÇ 

Ocak kararlarını ya-

2 4 şama geçirebilmek 
· . için 12 Eylül 1980'de 

askerler ve bürokratlar darbe yaptı
lar. Bu darbe sonucu Kürdistan'da 
komünist hareket yıllarca sürecek 
bir suskunluğa büründü. Bu sus
kunluk ile beraber Gorbaçov'un 
glasnost ve perestroykasının yaşam 
bulması ve Ortadoğu'da özellikle 
de Türkiye'de emeklilik döneminde 
olan sol örgütlenme bitme noktası
na geldi. Bu bitişin yerini Kürtler 
önce sol tandanslı olduğunu söyle
yen PKK gerilla hareketi ile doldur
maya çalıştı; ancak bu örgütlenme 
de sonradan sol söylemleri bırakma 
yolunu seçti. Kısa süreli bazı komü
nist örgütlemeler çıksa bile bunlar 
yeterince güçlü çıkış yapmadıkları 
için olsa gerek sesleri duyulamadı. 

1968 dünya öğrenci hareketinin 
Türkiye yansıması olan Kemalist so
lun iyi niyetli birkaç öğrenci hare
ketine dönüşmesi sonucunda yılla
dır suskun olan Kürt siyasal müca
delesi de kendisini bu sol rüzgara 
kaptırdı. Kürtler önceleri FKF (Fikir 
Kulüpleri Federasyonu) daha sonra 
da TiP (Türkiye işçi Partisi ) içinde 
örgütlendiler. Ancak ne FKF ne de 

Kürdistanli komünistleri 

bekleyen acil görevler 

TiP'in Kürtlerin özlem ve talepleri
ne cevap olmadığını gören Kürt 
gençleri kendi özgün örgütlerini 
kurmaya başladılar. Bunlardan ilki 
DDKO (Devrimci Doğu Kültür 
Ocakları) oldu. 12 Mart askeri dar
besinde tutuklanan Kürt üniversite 
gençliği ve aydınlarının Diyarbakır 
Cezaevinde buluşması sonucu Kürt 
sol hareketinin komünist öncüleri, 
kendisine yol haritasını çizmiş ola
rak 74 affı ile dışarı çıktı. ilk Mark
sist Leninist dergi ve gazetelerini bu 
süreçten sonra yayın hayatına sok
tular. Önceleri Özgürlük Yolu, he
men ardından 21 Mart 1976'da 
Rizgari dergisi yayın hayatına baş
ladı. Cumhuriyetin kuruluşundan 
bu yana ilk defa Kemalizm açık bir 
dille eleştiriidi ve Türk solu ile ke
sin kopuşun ilk adımı böylelikle 
atılmış oldu. Kürtler Marksist Leni
nist dünya görüşünü benimseyip, 
Kürdistan meselesine ve.dünyaya 
bakış açılarını da bu felsefe üzerine 
oturttular. Dünyada hızla gelişen 
Marksist Leninist felsefenin kendi 
içinde sapmalar doğurması doğaldı 
ve bunun Kürt soluna yansımasını 
beklememek ise saf dillilik olurdu. 
Kürt sol hareketleri bu sapmalardan 
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da etkilenerek kendi rotalarını bul
maya çalışıyorlardı. 

Kürt solunda birçok irili ufaklı 
örgütlemeler doğdu. Sovyet yanlısı, 
Çin yanlısı, Arnavutluk yanlısı, 
Troçkist, Stalinist örgütler kendi 
dergilerini çıkarıp örgütlerini geliş
tirdi ler. Bunların hemfikir oldukları 
konu Kürdistan'ın sömürge oldu
ğuydu. Kendini Kemalizm' den bir 
türlü koparmayan Türk solu ile de 
bağlar iyice kopmuş oldu. Buraya 
kadar kısaca Kürt sol hareketin geç
mişini anlattım. 

Konunu başında söylediğim gibi 
1980 sonrası Kürt ve Türk solu ken
di kabuğuna çekildi ve süreç içinde 
birçoğu yok oldu. 

PEKi NE YAPMALI? 

Öncelikle gelişen Türk sol hare
keti ile kopuşun devamı sağlanmalı. 
Çünkü Türk solu hala Kemalist ve 
hala Kürtlerin kendi kaderlerini 
kendilerinin belirlemesine şiddetle 
karşıdırlar. Bu süreçte ulusların ken
di kaderlerini tayin hakkını ( 
UKKTH) savunmak onlar için milli
yetçilik demektir. Bu süreçte Türk 
solu ile ittifak söz konusu bile ola
maz. 
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Solun bitişi ile Kürdistan'da hız
la gelişen milliyetçi dalga ve Güney 
Kürdistan'ın geldiği son nokta ile 
milliyetçilik boyutlanmış; 
Marks'tan, Lenin'den söz etmek ar
tık aşağılanır olmuştur. 

PEKi NE YAPMALI? 

Kürdistan'da sol bir damar var. 
Her biri ayrı ayrı yerlerde olan kıl
cal sol damarları ana damarda bu
luşturmak gerek. Bu da ifadesini 
komünist partide bulur. Komünizm
den sapmalar veya fraksiyonların 
geçmişi bir ı 00 yılık dönemi kap
sar. Stalin -Troçki kavgasının çözü
mü biz Kürdistanlı komünistlerin 
elbette sorunudur; ancak temel so
runu değildir. Kürtlerin Ermeniler 
için söylediği bir söz var: "Herkes 
le ser dine xwe le em braye hevin." 
(Herkes dinini yaşasın, ama biz kar
deşiz.) 

PEKi NASIL YAPMALI? 

Stalin, Troçki, Enver Hoca, Mao 
tartışmalarını tarihe bırakmalı. Bu 
sorunlarla dünyadaki diğer komü
nistler uğraşsınlar bu ara. Bizim gi
bi ulusal sorununu çözernemiş sö
mürge ulusların bu tür tartışmalara 
girmesi ve taraf olması bana doğru 
gelmiyor. Elbette ki bu konuya tüm
den kayıtsız kalmak da bizim işimiz 
değil. Komünist Parti (KP) mevcut 
var olan Troçkist, Stalinist veya di
ğer akımları kendi bünyesinde bu
luşturmalı. RSDiP tipi bir örgütlen
me bizim gerçekliğimize uygun 
düşmektedir. Lenin Bundcu lar la ı O 
veya ı5 yıl aynı parti içinde çalış
masını bilmiştir. Bizim RSDiP'ten 
farkımız onlar illegal bizimse legal 
olmamız olacaktır. Haklı davamızın 
bize verdiği meşru Kürdistani siya
set güdeceğiz. Bunun yolu da 
KP'den geçer. 

BiR KOMÜNiST PARTiYE 
iHTiYAÇ VAR Ml? 

Kürdistanlı komünistlerin boş 
bıraktığı alanları gericiler, dindarlar, 
liberaller, muhafazakarlar doldur
muş durumdalar. Yukarıda saydıkla
rını, Kürt ulusal mücadelesinin öz
nesi durumuna gelmişlerdir. Bu teh
likeli gidişin önünü ancak Komünist 

Parti keser. Ulusal mücadele ile 
emek mücadelesi at başı gitnıeli, 
ideolojik inşanın yanında siyasal in
şayı da beraberinde getirmeli. Ko
münistler kendi aralarındaki siyasal, 
düşünsel, taktiksel ve teorik anlaş
mazlıklarını parti içerisinde azami 
ikna yöntemiyle aşmalı. Demir di
siplinli, çelik çekirdekten oluşan 
kadroların mücadelesi partinin de 
gidişatını belirler. Komünistler an
cak özgür bir toprak parçasına ka
vuştuğu zaman, kendi iç mücadele
lerini sürdürnıelidirler. Önümüzde 
acil duran iş; komünistleri Kürdis
tan emekçi sınıfı ile buluşturmaktır. 

Bizim boş bıraktığımız alanları 
TKP doldurmaya çalışıyor. Üstelik 
Kemalist duruşları ile bunu yapıyor
lar. Kürdistan'da birkaç ilde parti ta
belalarını asmışlar ve her seçimde 
milletvekilierini belideyip seçime 
katılıyorlar Kürdistan'ın 24 ilinde 
2007 seçinılerinde aldıkları oylara 
bakalım: 

Ağrı'da 
Antep'te 
Amed'de 
Bitlis'te 
Bingöl'de 
Dersim'de 
Elazığ'da 

Erzincan'da 
Erzurum'da 
Hakkari'de 
Kars'ta 
Malatya'da 
Maraş'ta 

Mardin'de 

799 
ı047 

ı13ı 

355 
377 
295 
795 
206 
98ı 

366 
675 
704 
ıı95 

537 

Muş'ta 667 
Siirt'te ı79 

Sivas'ta ı423 

Urfa'da 854 
Van'da ı386 

Batman'da 3ı5 

Iğdır'da 376 
Ardahan'da 79ı 

Kilis'te 4ı 

Şırnak'ta 400 

Toplamda 15.895 

Demek ki bu verilere baktığı
mızda Kürdistan'ın her ilinde ko
münist parti bürolarını açacak ka
dar bir potansiyel var. Eminim bu 
oy ların çoğunluğu sırf TKP adına 
verilmiş aylardır. 

Yine adı geçen partinin gençlik 
tabanında bir bu kadar Kürt genci 
vardır. 

Amed'de çıkarnıayı düşündüğü
müz gazete projesinin Komünist 
Parti inşası için bir araç olması ge
rekmektedir. Gazete yayın hayatına 
başladığında doğal olarak etrafında 
bir kümeleşme de olacaktır. "Peki 
bu kümeleşmeyi nereye kanalize 
edeceğiz?" sorusu ile karşı karşıya 
kalacakğız, o an çözüm arayacağız. 
Komünistlerin bir özelliği de birkaç 
adım s_onralarını görebilme yetileri
dir. Demek ki burada biz bir gazete 
ile işe başlarsak en sondan işe baş
ladığımız anlamına gelecek. 

Amed'de çıkarılacak gazetenin 
kurulacak KP' nin yayın organı ol
ması gerekir. Önceliğimiz Kürdis
tanlı komünistleri bir araya getir
mek, bir parti çatısı altında çalış
nıaktır. 

Gazete çalışmalarını askıya al
mak komünistler arası diyalogu ge
liştirip parti çalışmalarını başlatmak 
doğru alanıdır. Birkaç ay komünist 
parti için fikir jimnastiği yapmanıa
nıız gerek. Sonrasında anlaşılacak 
bir komünist parti biçimi üzerinde 
çalışmanın yapılması acil ivedi gö
revlerimiz arasında olacaktır. 

Özetle: 
a) Konıünistlerin eylem birliği 

ancak KP içinde olur. Geçmişte ör
güt bazında yapılan ittifaklar sonuç 
vernıemiştir. Bu nedenle ittifaklar
dan ziyade birlikte çalışmayı önü-

--------------------------------------------------------------------.------------------------------------------------------------
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müze koymalıyız. Ayrılıklarımızdan 
çok ortak yanlarımızı öne çıkarma
lıyız. 

b) Amed'de düşünülen gazete
nin KP 'nin kurulmasından sonra 
çıkarılması gerekir. Komünistler bir 
çatı örgütü etrafında bir araya gele
meyecekse çıkaracakları gazete bir 
müddet sonra işlevsiz kalır. Yeni ha
yal kırıklıkları yaratır. Komünist 
kadrolar arasında yeni kırılmalar ve 
derin ideolojik ayrılıklar yaratır. 

Dünya komünist hareketinin bir 
parçası olmak gerekiyor. Bugüne 
kadar kurulan komünist partilerin 
adının önünde hep o ülkenin ismi 
oldu ki bu doğru değil. Dünya ko
münist partileri seksiyon biçimde 
örgütlenmeli. Çünkü komünistlerin 

hedefi aynıdır; komünist bir dünya 
yaratmaktır. Dünya komünist hare
ketinde örnek olmayı ismimizle 
başlamalıyız; bizim ismimiz Komü
nist Parti -Kürdistan olmalı kısalt
ması da KP-K olmalıdır. Ve böyle
likle KP-K kendisini dünya komü
nist hareketin bir parçası olarak gö
rür. Lenin 1918'de kongreye sun
duğu program tasarısında partinin 
önündeki Rusya isminin çıkarılma
sını ister. Ancak kongre Lenin'in bu 
önersini kabul etmez. 1918'deki Le
nin'nin önersini hayata geçirmek 
gerekiyor. Komünist enternasyonal 
de tek bir dünya partisi olarak ör
gütlendiği için komünist partiler de 
isimlerini alırken enternasyonalin 
bir seksiyonu olarak isim almaları 
gerekir. 

TEMMUZ 

NEREDEN BAŞLANMALI? 

Amed'de düşündüğümüz gazete 
projesini parti projesine dönüştürül
meli. Çağncılar grubu yerine kuru
cular grubu oluşturmalı, bu kurucu
lar parti tüzüğü ve programı üstün
de çalışmalara başlamalıdır. Acele 
etmeden ama yavaş da hareket et
memek gerekiyor. Elbette ki bir par
ti çalışması sorumluluk ister. Böyle
sine çetin ve zor bir sorumluğu gö
ğüsleyebilecek arkadaşların bir ara
ya gelmeleri gerekiyor. Evimizde 
oturarak birkaç makale, kitap yaza
rak maalesef devrim olmuyor. 

istanbul 30/06/2008 
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M. YAŞAR 

GiRiŞ 

Marksizm'in Leninizm'in bizle
re bırakmış olduğu silah, ileri tek
nolojilerin ürettiği görkemli silah
lardan daha üstündür. Ama ne ya
zık ki bu silahı Marksizm'in Leni
nizm'in izleyicileri komünistler 
olarak, bir dönemden sonra etkili 
düzeyde kullanamadık, mirasyedi
ci olduk. Yediğimizi yedik, yiyeme
diğimizi ise bir köşede küflenmeye 
bıraktık. Komünist kuramı bilimsel 
temellere oturtan onun yaratıcıları 
ve bu kuramı büyük bir ustalıkla 
yaşamla ilk bağlarını kuranların 
felsefeleri, biz izleyicileri tarafın
dan tamamı okunmamış, okunan 
yerleri de iyi anlaşılmamış, bir tas
lak olarak ortada durmaktadır. 

Marks'ın ve Lenin'nin özgür 
düşünmeye, sonsuz perspektiflerle 
keşfedilmemiş tüm sorunları, sor
gulama ve cesaretle çözüm ürete
bilme olanağı sunan dünyayı anla
ma ve değiştirme imkanı veren, 
düşünceleri ne yazık ki bir eylem 
kılavuzu olarak algılanmaktan hala 
uzaktır. 

ikinci dünya savaşı sonrası bazı 

Kürdistan'da Marksizm 

ve komünist tav1r üzerine 

baz1 notlar 

doğu Avrupa ülkelerinde ve bal
kanlarda ortaya çıkan sosyalist ikti
darlar ve Çin, Vietnam ve Küba 
kurtuluş savaşları ve devrimlerine 
rağmen, Marksizm ve Leninizm'in 
kabaca yorumlanması Sosyalist 
mevzilerin kaybedilmesiyle ve bu
günkü tablo ile sonuçlanmıştır. Bu 
tablonun oluşmasında "yenilenme" 
adına Marksizm'den Leninizm'den 
'bağımsızlığını' ilan edenler kadar 
"Marksizmin sınırları içinde" kal
ma adına, onun geliştirilmesi ve 
sürekli beslenerek ilerlemesi gerek
tiğini anlamayanlar da sorumludur. 

Bizim sahiplenerek kullanama
dığımiz bu müthiş silah, emekçi sı
nıfların ve ezilen halkların düş
manlarının eline geçti. Bu silahın 
üstün özelliklerini kopyalayarak 
onu kendi silahlarına dönüştürdü
ler. Kokuşmuş sistemlerini koruya
bilmek ve ömrünü uzatabiirnek 
için kendi amaçları doğrultusunda 
kullandılar hala da kullanmaya de
vam ediyorlar. Özgürlük, eşitlik, 
demokrasi, adalet, refah, barış, 
medeniyet, kardeşlik gibi komünist 
kuramın özünü oluşturan tüm de
ğerleri sahiplendiler. 

Sosyalist Mezopotamya Yayın 
Kurulunun, 22. sayısında ağırlıklı 
olarak, "Kürdistan'da komünistlerin 
birliği, açık bir komünist partinin 
inşası ve somut projeler üzerinde 
eylem birliği olanaklarının irdelen
mesi," Kürdistan'da "komünist 
kimliğin sınırları içerisinde olan 
herkesi kucaklayacak bir komünist 
partinin örgütlenmesi," "Amed 
merkezli olarak Kürdistan işçi 
emekçilerine, komünist siyaseti ta
şıyacak olan haftalık bir Kürtçe
Türkçe gazetenin" örgütlenmesi ve 
bu gazetenin, "komünistlerin birli
ğine bir ara geçiş işlevini de üst
lenmesine" ilişkin açılan tartışma
da düşüncelerimi açmadan önce, 
1973 sonrası oluşan gelenekleri, 
özellikle geleneğimizi teorik ve 
pratik olarak şekillendiren ve bu
nun bu günümüzü etkileyip yön
lendirmesindeki payını açmakta 
fayda görüyorum. Bu yakın tarihi 
ele alıp değerlendirirken gözden 
kaçınlmaması gereken önemli bir 
noktanın altını çizerek geçmekte 
de fayda vardır. 

Kürdistanın uluslararası emper-

------------------------------------.---------------------------
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yalist ve gerici devletler tarafından 
parçalanıp sömürgeleştirilmesinin 
ardından, bu sömürge politikaları
nın ağırlıklı olarak Kürt kimliğinin 
ve tarihinin yok edilmesine dayan
ması ve bu politikaların ezen ulus
ların devrimci Komünizan güçleri 
ve Kürtler üzerinde de etkili olma
sı, Kürdistan'ın tüm parçalarında 
Kürt halkının kendi bağımsız, sınıf 
ve ulusal düzeyde örgütlerini ya
ratmasını büyük ölçüde geciktirmiş 
ve engellemiştir. 

Kürt, Türk, Arap, Fars komüni
zan güçlerin "komünistlerin vatanı, 
yurdu, milleti olmaz" ilkesinin 
Kürdistani politikalarda mekanik 
olarak yorumlanması da bu özel 
durumu daha da ileriye götürerek, 
Kürdistan tarihinin önemli bir kesi
tinde, Kürt, Türk, Arap, Fars gibi 
bölgenin temelini oluşturan halkla
rının, komünizan örgütlenmelerin
de ve özellikle Türkiye ve Kuzey
batı Kürdistan'da Kürt ve Türk ör
gütlerinde adeta "tavuk mu yumu
tadan çıkmıştır, yoksa yumurtarnı 
tavuktan çıkmış" meselesine dö
nüşmüştür. Kürdistan tarihihinin bu 
seyri içinde bu süreç kimi Kürt ör
gütleri açısından noktalanmış ise 
de bazı yapılanmalar açısından ha
la devam etmektedir. Bu açıdan 
Kürt örgütlenmelerinin belirli bir 
dönemini ele alıp incelerken, yapı
lan değerlendirmeler Kürt ve Türk 
komünizan örgütlerinin iç içe geç
mişliği gözetilerek yapılmak zo
rundadır. Bu zorunluluktan dolayı 
tatışmalarda, Kürt örgütlenmeleri
nin tarihsel gelişim seyirlerini 

· 1970'ten sonra ele alınarak yapıl
ması, bazı Kürt örgütlenmelerine 
ve dostlarımıza Kürdi gelmeyeceği 
açıktır. Ama yapılacak başka bir 
şey yok, bizim gerçekliğimiz böy
le. Fakat Kürt halkının mücadele 
ve örgütlenme tarihinin miladının 
sadece 1970 sonrası olmadığını bi
liyoruz bunun bilincindeyiz. Kürt 
ve Kürdistan tarihinde ulusal ve sı
nıfsal yakılan tüm isyan ateşlerine 
de saygı duyduğumu belirterek ge
çiyorum. 

12 MART VE SONRASI 

Ülkemizde oportünizm ile yol
larını ayıran devrimci, Marksist, ra
dikal sosyalist hareketler 12 Mart 
1971 faşizmi ile ağır darbeler al
mıştır. Önder kadrolarının büyük 
çoğunluğunun fiziki olarak da im
hası sonucu, komünizan güçlerin 
ilk ciddi silahlı kalkışması ne yazık 
ki kısa sürdü ve kesintiye uğradı. 
Henüz genç ve gelişim çağında 
olan devrimci marksist güçlerin, 
kendilerini daha ideolojik ve ör
gütsel olarak netleştiremeden aldı
ğı ağır darbeler sonrası sığ ve kısır 
tartışmalar içerisinde gruplaşmalar 
oluştu. Döneme damgasını vuran 
temel tartışma, yaşanan pratik sü
recin değerlendirilmesi ve reel sos
yalizmin sorunlarına cevap ver
mekten başlıyordu. Bu süreçte biz 
gelenek olarak "Sosyal emperya
lizm" tezi ile gündeme oturan Reel 
sosyalizmin sorunlarını, ilk başlar
da 'revizyonist uygulamalar' olarak 
değerlendirip eleştirel bir yaklaşım 
sergiledik. Ancak daha sonraları 
herhalde sosyalizmi savunma ref
leksi olacak, kıblemizi Moskova'ya 
çevirerek bu eleştirel ve araştırma
cı yaklaşımdan uzaklaştık. "Sosyal 
Emperyalizm tezi sosyal şövenlerin 
tezidir," "Maocu burjuva uşakları" 
gibi ağır ve geriye dönüşü müm
kün olmayan ifadelerle ideolojik 

TEMMUZ 

kastlaşma ve kampiaşmaya ayak 
uydurarak, SBKP kuyrukçusu, şab
loncu bir yol izlemeye başladık. 

ideolojik olarak bu evrilme biz
de daha sonra üretilen tüm teorik 
açılımlarda etkisini göstermiştir. 
Başta 12 Mart döneminde yaşanan 
devrimci ve radikal kalkışma süre
c.ine bakışımızda yavaş yavaş deği
şımler gözlendi. 1974'te 12 Mart 
sürecinden yeni çıkılırken attığımız 
sloganlarda, "Yaşasın Halk Savaşı" 
"Yeniden Dağlara Döneceğiz" gibi 
radikal sloganlar atılırken, 12 Mart 
döneminde yaşanan devrimci ve 
radikal kalkışmaya, tam olarak "kü
çük burjuva maceraprest hareket
ler" demedik ama ona yakın ne 
idüğü bellirsiz şeyler söylemeye 
başladık. Daha sonraları ise çorap 
söküğü gibi arkası arkasına devri
min niteliği ve sınıf mevzil~nmesi, 
devletin karekteri ve faşizm soru
nu, ülkenin ekonomik yapısı ve iz
lenmesi gereken startejik, taktik 
olarak örgütlenme ve mücadele 
yöntemi, ittifaklar ve birlik sorunu 
Kürdistan ve Kürt ulusal sorununa' 
bakış gibi, temel açılımlarda ayrı 
duruşumuza, oportünistçe teoriler 
üreterek devam ettik. Bu durum 
kendi aramızda yer yer tartışmala
ra neden alsada demokratik mer
keziyetçilik ve kadro sorunuyla 
patlak veren 12 Eylül faşist darbe
sine kadar sürdü. 

. Bu yazıda yukarıda sıraladığım 
sorunları tek tek açmanın ve uzun 
uzadıya irdelemenin imkanı yok
tur, faydası da. Ama Sosyalist Me
zopotamya'da tartışmaya açtığımız 
~~nuları doğrudan ilgilendirdiği 
ıçın, 12 Mart döneminde yaşanan 
ve oportünizmden kopuşmanın 
dönüm noktası olan devrimci süre
ce yaklaşımımızı, Kürdistan ve 
Kürt ulusal sorunu konusunda gel
neğimizin 

teorik ve pratik uygulamada 
yanlışlarını kısa da olsa ele almak
ta fayda vardır. Bu yanlışları ele 
alırken elbette yanlış da olsa bu 
çabaları küçümsemediğimin altını 
da çiziyorum. Bu bizim, iyi de olsa 
kötü de olsa geçmişimizdir, emeği-
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mizdir. Hiç kimsenin bu çabaları 
küçümserneye bir hakkı da yoktur. 
Ayrıca bu sürecin arka planında 
herhangi bir art niyetin yattığını da 
düşünmüyorum. Ama dünya ko
münist hareketine dayatılan resmi 
SBKP ideolojisinin benimsenmesi, 
bizim gibi bir çok Marksist komü
nizan örgütlenmelere nelere mal 
olduğunu görmek açısından çok 
önemlidir diyorum. 

Hareketimiz bilindiği gibi 
THKO'nun bir devamı, bir kolu 
olarak şekillenmeye, ağırlıkla Kür
distan'da başladı. Tabi bu sadece 
bize özgü bir durum değildi. Bizim 
dışımızda bir çok örgütlenmede 
'Misakı milli sınırlar' içerisinde so
runların daha ağır olduğu Türki
ye'nin yumuşak karnı olan Kürdis
tan'da doğup büyüdüler. Bilindiği 
gibi bir çok örgütün öderleri dahil, 
yönetim ve kadrolarının büyük ço
ğunluğunun, Kürt ve Kürdistanlı 
olmalarına rağmen, Türk gibi düşü
nerek, Türkiye örgütlenmesi hayali
ni kurdular. 

Bu süreçte gelenek olarak biz 
de daha çok Antep, Adıyaman, 
Malatya, Maraş sınır kentlerinde 
kitleselleşme imkanı bulup geliştik. 
Kürdistan'ın iç bölgelerindeki Kürt 
kentleri ve kırsalında ise bir kaç 
ilişkinin dışında taban bulamadık, 
örgütlenemedik. Örgütlenemezdik 
çünkü; yüzümüzü hep Batı'ya 
dönmüştük. Batı'da güçlenirsek 
Doğu'yu da peşimizden sürükleriz 
hesabı içerisindeydik. Adeta Do
ğu'yu yani Kürdistan'ı çantada 
keklik görüyor, yukarıda adını an
dığım kentlerde kadro yoğuntaş
masını ve değişik nedenlerden do
layı kadro aktanmını Akdeniz, Ka
radeniz, Ege, Marmara ve içanado
lu bölgesine yaparak örgütlemeyi 
Türkiye'de ve hep Batı'da yaygın
laştırmaya çalışıyorduk. SBKP res
mi ideolojisi ve onların doğal tem
silcisi eski TKP "biz yüzümüzü Ba
tı'ya çevirdik siz de çevirin" komu
tuna ayak uydurduk. Doğup büyü
düğümüz, dilini, kültürünü ruh ha
lini bildiğimiz topraklardan, halk
tan kopartılarak Batı'ya koşmuş, 

koşturulmuştuk. 

Tabi bu örgütlenme pratiğine 
teorik destek ve açılım da gerekliy
di. Nihayetinde bir dipnot olarak 
"Kürdistan sömürge değil ilhaktır" 
teorisi ortaya atıldı ve eklendi "ay
rı örgütlenme olmaz" "zaten Türki
ye'de devrim yaptığımızda herkes 
kurtulacak" diyerek yola devam 
edildi. Ama başka Kürt gruplarının 
etkinlik kazanmaya başlaması kar
şısında " Kürdistana yönelik özerk 
örgütlenme" savunulmaya başlan
dı. Sonuç olarak bu mantık ve 
yöntemlerle Türkiye'de devrim ya
pamadı k ve kimse kurtulmadı. 12 
Eylül faşizmi karşısında herkes bir 
yana savruldu ve tekrar parampar
ça olduk. işin garibi olayın vehe
metini 12 Eylül 1980 sonrası da 
görmedik ve hala modern bir işçi 
sınıfı örgütlenmesi ile Batı'dan me
det ummaya devam ettik. 

12 EYLÜL VE SONRASI 

12 Eylül 1980 sürecine kadar 
Kürdistan'da hem de Kürt metro
polleri sayılacak kent ve kırsal 

. alanlarında işçi-emekçilerle, yok
sul köylü ve gençlikle en güçlü 
bağları olan en güçlü örgütlenme
lerden birisi olmamıza rağmen, 12 
Eylül süreciyle birlikte ciddi sorun
lar yaşayarak bu gücü değerlendi
remedik. Bu sürece cevap verecek 
örgütsel hazırlık yapmadık. Ama 
bizim dışımızda 12 Eylül faşizmi-

nin getirdiği tüm olumsuz koşulla
ra rağmen gücünü taparlamaya ye
ni bir mücadele startejisi çizerek 
direnişe hazırlananlar da vardı. Ve 
bunu diğer Marksist gruplarla bir
likte ortak yapmak istiyor ve çağrı 
yapıyorlardı. Fakat ne yazık ki bu 
çağrılar ve girişimler, başta bizim 
ve diğer Marksist grupların olum
suz tutumlarını sürdürmesi sonucu 
gerçekleşmedi. Gerçekleşen ve as
lında çok önemli bazı bir!;'< ve 
cephe girişimleri de ciddi ve tutarlı 
davranmadığımız için dağıldı. Bu 
güçler diğer ulusal güçlerin ve rür~ 
kiye adına örgütlenen Marksist 
güçlerden umudunu kesrnek zo
runda kalarak tek başlarına kendi 
özgüçleri ve çabasıyla direniş baş
lattı. Burada dikkat edilmesi gere
ken başka önemli bir noktayı da 
gözden kaçırmamak gerekir. Bu di
reniş Kürt kimliği ile Kürdistanda 
komünizan güçler adına ilk adımı 
atarken bu aynı zamanda Denizle
rin, Mahirlerin, iboların 12 Mart'la 
birlikte kesintiye uğrayan mücade
lelerinin ve çizgilerinin devam etti
rilmesi anlamına da geliyordu. Fa
kat ne yazık ki biz bu kalkışma ve 
direniş karşısında da tutarlı davra
nıp sürece katkı yapmaktan uzak 
durduk. Çünkü; Devrimci Marksist 
güçler olarak Kürdistan kırsalını, 
direnişi geliştirmenin, önemli üst
lerinden biri oldugunu, halk sava
şında ve demokrasi mücadelede
sinde, stratejik öneme sahip oldu
ğunu çoktan unutmuştuk. Sadece 
bunu unutmakla kalmadık, Kürt 
halkı ve onları temsil etmeye çalı
şantarla aramıza mesafe koyduk. 
Direniş yerine kendilerine bile 
hayrı kalmayan teslimiyetçi grup
larla güçbirlikleri denendi ve hüs
ranla sonuçlandı. Oysa bizlerde 
Denizlerin, Mahirlerin, iboların ya
ratmış oldukları direniş çizgisini 
devam ettirmiş olsaydık, bugün 
Kürdistan'da ve Türkiye'de bam
başka bir tablo olacak ve yaşanan 
sıkıntılar önemli ölçüde hala karşı
mızda durmayacaktı. Ülkemizde 
de bu tarihsel kesitte, Kürt ve Türk 
komünizan örgütlenmeler açısın
dan yaşananlar kısaca budur. 

-------------------------------------- -------------------------------------------.---------------- ------------------------------------------------------------
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Kimileri her ne kadar bu duru
mu 12 Eylül faşizminin ağır koşul
ları ve saldırısıyla izah etmeye ya 
da Marksist daktirinin yetmezliği 
ve Leninist örgütlenmenin işe yara
madığını ispatlamaya çalışarak 
kendini aklamaya çalışsa da yaşa
nanların cevabı olmadı olamazdı 
da. Çünkü yaşanan pratik, bu ce
vapları yeterli derecede yalanmaya 
yetmektedir. Mücadele boşluk ta
nımadı ve birileri çıktı doldurabil
diği kadarıyla doldurdu. Bu açı
dan, birilerini ürkütmemek için 
politik laflarla, kelimeleri ağzımız
da yuvarlamadan, gerçekci ve her
hangi bir komplekse kapılmadan, 
cesurca, bu süreci değerlendirip 
cevap vermek gerekirse; Ülkemiz
de 12 Mart faşizmine karşı radikal 
ilk kalkışmadan sonra, günümüze 
kadar yaşanan inişli, çıkışlı dev
rimci durumu en iyi algılayan dire
nişçiler oldu ve bu süreçte devrim
ci fırsatları en iyi şekilde değerlen
direrek Kürt halkı ve Kürdistan adı
na önemli kazanımlar elde ettiler. 
Sancılı da olsa etmeye devam edi
yor. 

Elbette bu süreçte belirleyici 
rol üstlenen ve önemli başanlara 
imza atan bu hareketin olumsuz
lukları, hataları, yanılgıları ve gü
nahları da olmuştur, olacaktır da. 
Ancak bunların bu süreçte ön pla
na alınarak tartışma yaratılması, 
kimseye fayda sağlamamış bundan 
sonrada sağlamayacaktır. Aksine 
bu sürecin olumsuzlukları öne alı
narak yapılan tartışmalardan de
mokrasi mücadelesi ve Kürt halkı 
zarar görmüştür. Sürdürülmesi ha
linde, yine demokrasi mücadelesi 
ve Kürt halkı zarar görecektir. 

BUGÜN VE SONRASI ... 

Bugün Kürdistan ve Türkiye öz
gül ünde tüm bölge ülkelerinin ve 
komünizan güçlerin kaderini yeni
den belirleyecek yine kritik ve 
önemli bir virajdan geçiyoruz. 
Çünkü; bir dönemin doğru olan ve 
sonuçlarıyla doğruluğunu ispatla
yan bu mücadele yöntemi, işlevini 
tamamladıktan sonra zamanını 
doldurdu, tıkandı. Son Ameri-

1 .• .,.. ... , ... 11 ... 
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ka'nın müdahelesi ile Saddam yö
netiminin devrilmesi ve Güney 
Kürdistan'da Federe bir yapının or
taya çıkması, emperyalist güçlerin 
Türkiye'ye ve bölge gerici devletle
rine Kürt sorununu artık çözün tel
kinleri, Kürt sorununun yeteri ka
dar çözüme doğru olgunlaştığının 
ve siyasallaştığının göstergesidir. 
Direnişçi güçler de bu durumun 
farkına vararak, tıkanan bu müca
dele yöntemini en düşük yoğun
lukta tutmaya çalıştı. Fakat yaşanan 
bazı olumsuzluklar ve TC' nin katı 
ret ve inkarcı tutumu yüzünden bu 
süreç uzadı. 

Bu sürecin uzamasına rağmen, 
Kürt sorununun siyasi çözümü 
doğrultusunda önemli başarılar el
de edilmiş, edilmeye devam edili
yor. Ama kazanımları teslim etme
den, boyun eğmeden yeni kaza
nımlar katarak. 

Yine önemli ve kritik virajdan 
geçiyoruz. Yeni sürecin ihtiyaçları
na yeterli cevabı verebilmek için 
tüm devrimci güçlere daha büyük 
fedakarlıklar, sorumluluklar ve gö
revler düşmektedir. Ülkemizde 
Marksist solun önemli kesimleri 
tarafından bugün bizim Sosyalist 
Mezopotamya'da tartışdığımız so
runları da içine alarak, bizim ça
balarımızı daha da güncelleştirmiş 
olan 'Çatı Partisi' önerisi tartışmaya 
açılmıştır. Bu önemli bir önerme
dir. Bugün ülkemiz gerçekleri ile 
daha çok uyuştuğuna inandığım 
'Çatı Partisi' önerisine, kendisine 
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Marksist, komünizan gücüm diyen 
hiç kimse sessiz kalamaz ya da 
pragmatizm deyip geçiştiremez. 
Dünya sadece bizim etrafımızda 
dönmüyor. Marksist solun bu psi
kolojiden arınması gerekir. Çevre
mizde olup biten olaylara, tartış
malara kayıtsız kalarak, kafamızı 
kuma gömerek sorunların üstesin
den gelemeyiz. Ben 'Çatı Partisi' 
tartışmalarını da dikkate alarak, 
Sosyalist Mezopotamya'da tartış
maya açtığımız sorunlara ilişkin 
kendi düşüncelerimi şu şekilde 
özetieyebil irim. 

a) Dünyada olduğu gibi ülke
mizde'de proletarya tamamen fark
lı bir süreç yaşamaktadır. işçi sınıfı 
günümüzde yaşadığı mevcut dur
gunluktan kurtuluncaya kadar 
mülksüzlerin kapitalist sisteme ye
niden eylemli bir kalkışmasının 
nesnel şartlarını oluşturmak ve bu
na ek olarak üretim sürecinin orta
ya çıkardığı bağlaşıkların yeniden 
aydınlatılması, yani sosyalist devri
min nesnel ön hazırlığının bilimsel 
açıklaması görevi hala ortadadır. 
Bu görev ülkemizde tüm Komüni
zan güçlerin sırtındadır. Bu açıdan 
Kürdistanlı komünistlerin birliğini, 
güçlü bir kominist partisinin oluşu
muna hizmet edecek ve yuvarlak 
bir masa işlevi görecek Amed mer
kezli ortak bir gazeteyi önemsiyor 
ve çıkartılmasına tarafım. Bu görev 
ertelenmemeli. Ancak; 

b) Herkesin birlik için, gerekçe 
ve zeminin varlığında hem fikir ol
masına rağmen, niyetlerinin henüz 
yeterince çok açık olmadığı orta
dadır. Gerekçe ve zemin, niyet ol
madan işe yaramıyor. Yıllardır da 
yaramadı. Yüz kere de Amed mer
kezli ortak dergi ya da gazete çı
karsak işe yaramayacaktır. Bu açı
dan; güç dengesi ya da dengesiz
liklerinin, birlik konusunda niyetie
rin şekillenmesinde ve yönlendir
mesinde önemli payı olduğu unu
tulmamalıdır. Bu bir gerçekliktir. 
Birleşik bir komünist iradenin yara
tılması için, Amed merkezli ortak 
bir Kürtçe-Türkçe gazete dahil her 
türlü çaba ve enerji harcanarak çe-
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d) Artık pratik yaşamın tüm 
alanlarında sadece eski yöntemle-

Bütün komünizan grupların 
kendi adiarına yönelimleri, yaptık
ları ve yapacakları dolaylı olarak 
herkesi etkilemekle ve ilgilendir
mekle beraber sonuç olarak herke
sin kendi yönelimleri kendi kendi
lerini bağlayacak, sonuçlarına da 
kendileri katlanacaktır. Bu bizim 
için de geçerlidir. Tüm komünizan 
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likle ülkemiz, Kuzeybatı Kürdis
tan'da bu gücü dışlayarak, bu ger
çekliğe göz kapatarak, yok sayarak 
siyaset yapılamaz. 

3) Biz birleşik bir komünist ira
denin yaratılması için her türlü ça
ba ve enerji harcayarak çeşitli yön
tem ve araçları devreye sokup ge
reklerini yerine getirirken enerjimi
zi yoğun olarak bu yönde harcaya
rak kendimizi örgütlemeyi ihmal 
ediyoruz. Bu nedenle örgütsel ya
pımızda bir daralma hatta gerile
me yaşanmaktadır. Bu süreçte ken
di örgütlenmemize ağırlık vererek 
projelerimizi daha somut elle tutu
lur bir hale dönüştürerek yol alma
mız gerektiğine inanıyorum. Legal 
mücadelenin imkan ve olanakları
nı sonuna kadar kullanmak için 
MESOP girişimi ve projesi diğer 
tüm hedeflerle birlikte sürdürül
mekle beraber öne alınmalıdır. Bu 
anlamda; 

4-MESOP oluşumunu yokuşa 
süren ve ayakbağı olanlarla, dev
rimci kurallar içerisinde defteri 
sonra açılmak üzere kapatarak yer 
almak isteyenlerle "Politik Bildirge" 
ışığında program ve tüzük netleşti
rilerek MESOP en kısa zamanda si
yasal arenada, meşru zeminde ye
rini almalıdır. MESOP oluşumun
dan komünistlerin birlik sürecinin 
noktalanması anlamı çıkarılamaz. 
Bu ancak komünistlerin birlik süre
cinde atılmış küçük bir adımdır ve 

bizim birlik sürecinde kendi ekse
nimizde dönerek yol almamız de
mektir. Mezopotamya Sosyalist 
Partisi'nin oluşumu; kendi içimiz
de ve kafalardaki soru işaretlerinin 
giderilmesinde ve yeniden topar
lanmamızda önemli rol aynarken 
aynı zamanda kendimizi meşru ze
minlerde daha iyi anlatabilme ve 
temsil edinme fırsatı yaratarak, 
esasen özlediğimiz güçlü bir birlik 
hedefine bizi daha da yakınlaştıra
caktır. 

Her zaman söylediğimiz gibi 
komünistler tarihi bir çok fırsatı 
değerlendirmede beceriksiz davra
nıp hak ettikleri konuma gelmemiş 
olsalar da her zaman halkın vicda
nı olmuşlardır. Bu dağda da ceza
evinde de böyledir. Hiçbir komp
lekse kapılmadan MESOP geçmi
şin yaralarını sarmak için üzerine 
düşen yükleri sırtlanmalıdır. ME
SOP pratik mücadele sürecinde 
bağlaşıklarını ve yol arkadaşlarını 
iyi analiz etmeli tavrını açıkca or
taya koymalıdır. Bir halkın büyük 
bir çoğunluğunu etkileyen bir ha
reketi, düşman gibi görenlerle yol 
almayacağını bilmelidir. Bu anlam
da TEVKURD bileşenlerini de ke
sinlikle yeniden ele almakta ve 
gözden geçirmekte fayda vardır. Ya 
onlar yanlış adresteler ya biz ... 
Onlar yanlış adreste iseler çekip 
gitmeliler. Onlar gitmiyorsa ve bi
zim onları göndermeye gücümüz 
yetmiyorsa bu haliyle TEVKURD 
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içindeki konumumuzu ve varlığı
mızı tekrar sorgulayıp biz adresi 
değiştirmeliyiz. MESOP zaman ge
çirmeden oluşumunu hızlandırma
lı ve "Çatı Partisi" oluşumuna des
tek ve hız vererek demokratik mü
cadelede daha geniş halk kitleleri 
ile buluşmanın ortaklaşa yol ve 
yöntemlerini aramalıdır. Bunun yo
lu da vardır. Önemli olan katkılara 
açık kapı bırakmayan simetrik ka
lıplardan kurtularak, aklın bağım
sız çabalarına açık olunmasıdır. 

Özetle; günümüzde de sınıf 
mücadelesinin ilhamı Marksizm
Leninizm'dir. Yaratılmış olan bu il
ham proletaryanın sınıf mücadele
sinin ve tüm isteklerinin ötesine 
geçer. Gerek kapitalist ekonominin 
anlaşılır analizinde gerekse de sı
nırsız perspektif ve uygulama ala
nıyla Marks ve Lenin sınıf mücade
lesinin pratikte yürütülmesi için 
esas olandan çok daha fazlasını 
sunmuştur. Marksizm ve Leni
nizm'in artık komünistlerin ihtiyaç
larına karşılık vermediği de koca
man bir safsata ve kimilerinin geç
mişte olduğu gibi bugünde oportü
nist yüzünü gizlerneye çalışması
dır. Aksine, biz Kürdistanlı komü
nistler olarak ihtiyaçlarımızia 
Marks'ın ve Lenin'in fikirlerini tam 
olarak kullanmaya zorlayacak dü
zeye ulaşma becerisini göstereme
dik. Sınıfta kaldık. Bundan sonra 
yanlış atılacak her adım bizi ikma
le bırakacaktır. 
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Harnit YILMAZ 

.. iyasal ve toplumsal müca-s delelerin tarihine bakıldı
ğında sürecin hep zorluk

larla dolu olduğu görülür. Zorlu
ğun derecesi, mücadeleyi veren ta
rafların toplumsal konumlarına gö
re değişiklik gösterir. Mücadele ise 
mütemadiyen devam etmektedir. 
Sınıflar arası mücadele, sınıfın 
kendi içindeki mücadelesi, ulusal 
mücadele, uluslararası mücadele ... 
Hepsi de bir değişimin veya statü
konun devamını mümkün kılma
nın; yani iktidarı elde etmenin ve
ya ele geçirmeye çalışmanın mü
cadelesidir. 

Basit bir genellemeyle, ezen
ezilen, yöneten-yönetilen boyutu 
ile bakıldığında basit gibi görü
nen taraf kavramı, gerçek hayatın 
içinde son derece karmaşık bir ya
pı arz etmektedir. Özü itibariyle iki 
taraftan söz edildiğinde homojen 
iki taraf algısı oluşmaktadır. Çünkü 
burada daha soyut bir kavramdan 
söz edilmektedir. Oysaki somuta 
inildiğinde toplumsal yapının farklı 
ve karmaşık yapılanmasının kendi 

Manifesto, hedefierimize 

ulaşmam1zda bize yol 

gösterecek 

arasında ve dışarıya dönük ilişkile
rinde genel toplumsal ve siyasal 
yapıyı oluşturduğu tespit edilmek
tedir. Toplumdaki bu grupların, 
partilerin, örgütlerin kendi içindeki 
yapılanmalarının karakteri; yani ör
gütlenme biçimleri onların müca
delelerinin biçimini belirlemekte
dir. Her bir siyasi yapılanma, sorun 
olarak gördüğü olguları kendisine 
göre yöntemlerle ve fikirlerle tahlil 
etmekte ve buna karşı mücadele 
yürütmektedir. Sonuçta aynı ortak 
amaca hizmet ediyor gibi görünse 
de derin siyasi farklılıkları içeren 
bu farklı yapılanmalar ·zaman za
man birlikte hareket etme gereği 
duyabilmektedirler. Fakat özellikle 
ülkemiz açısından bakıldığında bu 
tutumun ne uzun ömürlü ve ne de 
yapıcılığını sürdürebilir olduğunu 
görüyoruz. Bunda örgütlerin ide
oloji lerinin, iç tutaridıklarının bo
yutunun, çaplarının belirleyiciliği 
vardır elbette; fakat ulusal karakte
rin etkisini de yabana atmamak ge
rekir diye düşünüyorum. 

insanlık tarihinin son 150 yılı-

na damgasını vuran komünist dü
şünce, bugün bir sistem olarak 
sahnede değil. Ama etkisi halen 
hissediliyor. Tüm dünyada komü
nizme inanan ve bunun mücadele
sini veren yığınlar var. Ülkemizde 
de yakın siyasi tarihimizde müca
delenin içinde yer almış komünist 
parti, örgütlenme ve kişiler vardı 
ve halen varlar. Her ne kadar deği
şimin güçlü rüzgarları herkes gibi 
onları da etkilediyse de önemli bir 
kısım Kürt komünisti yılmadan ve 
yorulmadan yoluna devam etmek
te. 

Üstelik nicelik olarak azınlık 
olmamıza rağmen ülke siyasetinde 
belirleyici olmak gibi bir hedefi 
önümüze koyarak yol almaya çalı
şıyoruz. 

Kürdistanlı komünistlerin birliği 
gibi oldukça önemli bir konuda 
politikalar üretme adına yapılan fa
aliyetler yanında tüm Kürdistanlı 
grup ve örgütlerin birliğini hedefle
yen faaliyetlere de yoğun bir enerji 
akıtmaktayız. 

Bütün bunları yaparken kendi-

-----------------------------·-·-------------------·--·----------------------------.------------·--·-------------·---------------·---------------------------·---------
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mize sormamız gereken acil soru, 
önceliklerimizin neler olduğudur. 

Bana göre öncelikli görevimiz; 
kendi iç örgütlenmemizi sağlamak, 
ideolojik ve politik duruşumuzu 
olgunlaştırmak, hedeflediğimiz 
Kürdistanlı komünistlerinaçık par
tisinin kuruluş sürecini hızlandır
mak olmalıdır. Bu konuda oldukça 
zorlanacağımız kesindir. Yaklaşık 
dört yıldır zaten bu tür bir çalışma 
yapmaktayız. MESOP çalışmaları
mızın bize öğrettiği çok şey oldu. 

Önce "Kürt'e komünizm ne la
zım"cılara derdimizi anlatmak zo
runda kaldık. Bu sayede bizim gibi 
veya bize paralel düşünen ne ka
dar da çok yoldaşımızın ve dostu
muzun olduğunu ve bu arkadaşla
rımızın da ellerini taşın altına koy
maya razı olduklarını gördük. 

"Aslında söylediklerinize katılı
yoruz; ama siz hele bir yürüyün 
bakalım, tutarsa biz de varız"cıla
rın çoğunun hiç de uzun soluklu 
bir mücadeleyi sırtiayacak çapta 
olmadıklarını görüp safralarımız
dan kurtulduk. 

"Birlik, birlik" diye bağıranların 
"haydi buyurun" dediğimizde bir
likten uzaklaşmanın yollarını ara
malarına şahit olduk. 

Gerek Kürt ve gerekse de Türk 
sosyalistlerine kendimizi ve proje-

lerimizi anlatmaya çalışarak yap
maya çalıştığımız şeyin tek başına 
bizim sorumluluğumuzda ve teke
limizde olmadığını göstermeye 
gayret ederek ve anlaşıldığını göre
ne dek bu uğraşımızı sürdürmeli
yiz. Bu doğrultuda yapılan çalış
malar neticesinde ortaya çıkan po
litik bildirgenin tartışılmaya açılmış 
olması hedefierimize ulaşmamızda 
bize yol gösterecek olan zengin 
politik birikimi sağlamamıza yar
dımcı olacaktır. 

Dünyada ve coğrafyamızda ha
kim olan siyasal savrulmuşluk at
mosferinin umutları kıran olum
suzluk rüzgarınadirenmeyi bece
rebilen yoldaşlarımız ve dostları
mızın, Kürdistan politik arenasında 
varlık gösteren tüm siyasi kurum, 
kişi vb'lerinin ülke geleceği ile ilgi
li ortaya koydukları emeğe saygı 
duymakla birlikte tüm bunların 
güçlü bir sol muhalefet oluştura
madıkları gerçeğini görmemiz ge
rekiyor. 

Ülkemiz özelinde kısa vadede 
böyle bir muhalefetin oluşmasını 
beklemek ne derece gerçekçi olur, 
tartışmak lazım; fakat buna rağ
men geleceğini Sosyalizm ile kur
gulayan, ulusal ve sınıfsal kurtuluş 
mücadelesinde öncü olma iddiası
na sahip Komünistler olarak bizler 
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bu muhalefetin oluşması için üze
rimize düşeni yapmaya devam et
meliyiz. Bu konuda mevcut yayın
larıinız şu aşamada bize yeterli 
alan açmaktadır. Eldeki imkanları
mızı etkin olarak kullanmanın yeni 
yöntemlerini bulmaya çalışmalı, 
mümkün olduğunca çok kadroya 
ulaşmalıyız. 

Dışımızdaki neredeyse tüm sol, 
sosyalist ve hatta komünist olduğu
nu iddia eden kişi ve gruplar tara
fından algılanabilir hale gelmek 
için sistemli çalışmalarımın sür
dürmek zorundayız. Algılanabilir 
olmanın bize katacağı şahsi hiçbir 
artısı yoktur. Üstelik hiçbirimizin 
böyle bir derdi de yok. Bütün yol
daşlarım adına rahatlıkla söyleye
bildiğim bir şey bu. Çünkü bizler 
adı belli bir misyanun taşıyıcıları
yız. Yani yükümüz yerde değil sırtı
mızda ve bu yük bize ağır gelmi
yor; çünkü isteyerek seçmiş oldu
ğumuz bir yaşam biçimini savunu
yoruz. 

Fakat komünist olduğunu iddia 
eden ve her ne demekse "bağımsız 
siyasetçi" yaftasıyla ortalarda dola
şanlara, kafası karışıklara diyecek 
çok lafımız var: "Ya yoldaşımızsı
nız ya da dostumuz. Kararınızı ve
rin." 
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